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ÖB:s plan 
inget hot 
Ericssons försvarsverksamhe' 

klarar sig bra när ÖB ska spara 

inom försvaret. Det stod klart 

efter regeringens beslut i förra 

veckan. Endast två Ericsson

anknutna projekt påverkas -

luftvärnssystemet Bamse och 

kustartilleriradarn Arte 740. 

SIDAN: 

Flytt under 
utredning 
Ericsson fortsätter att utreda 

möjligheterna att flytta huvud

kontoret utomlands. Bland an

nat har man tittat på lokaler i 

London. En eventuell ut-

landsflytt motiveras bland an

nat av behovet att locka fler 

icke-svenskartill toppositioner. 

SIDAN 

Liten men naggande god. Ericssons fickdator MC 16 för mobil datakommunikation är liten. Men får mycket uppmärk
samhet ändå. Foto: THORD ANDERSSON 

Smått på stor mässa 
Produkterna blir allt mindre och lättare. På CeBIT slog koncernchef Lars Ramqvist ett slag för Ericssons 

allt mindre produkter. Till exempel för den lilla fickdatorn MC 16 och för den nya generationen AXE, 

som är betydligt mindre än föregångaren. Mässan, däremot, fortsätter att växa. SIDORNA 2 OCR 4 

MED jObbnytt: 16 sidor med nya jobb koncernen runt 

Antalet 
resor minskar 
Antalet resor minskar inom af 

färsområde Infokomsystem. 

Minskningen kan til l stor del 

kopplas ti l l affärsområdets 

sparprogram Trim - 98. 

SIDAN 5 

Snabb 
til lväxt i Kina 
Kina har blivit Ericssons största 

marknad sett i order. Detta är 

delvis en följd av den snabba 

ekonomiska utvecklingen där. 

SIDORNA 12-13 
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kontakten Ramqvist lovar ljus f ramt id 
Ansvarig utgivare 
Lars A. Stålberg. tel: 08-719 3162 

Många var intressera
de av att ställa frågor 
till en avgående Lars 
Ramqvist under hans 
sista presskonferens 
på CeBIT. 
- Som ordförande 
kommer jag att arbeta 
i bakgrunden. Och så 
är jag på väg in i ett 
antal andra stora 
svenska företagssty
relser, sa han om sin 
egen framtid 

Foto: THORD ANDERSSON 
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Do you want Contact, 
the English-language edition of 
Kontakten, sent to your home add
ress? If you are on a limited assign
ment in Sweden you may have 
Contact sent to your home address. 
Send us your name, home address, 
and the date you will leave your 
assignment in Sweden to 
LME.LMEKOCO. During your stay in 
Sweden, you will continue to receive 
Kontakten. If you move, and inform 
the personnel department of your 
new address. Kontakten will automa
tically be sent to your new address. 
To notify us of a change in address, or 
to extend your subscription for 
Contact, please send us a memo with 
your new address, together with the 
old one, to LME.LMEKOCO. 

Lars Ramqvists sista presskonfe
rens på CeBIT blev välbesökt. Inför 
en fullbesatt salong berättade han 
om den positiva utvecklingen för 
Ericsson och om det starka utbud 
av produkter och tjänster koncer
nen idag kan erbjuda sina kunder 
världen över. 

Det var ljusa framtidsutsikter 
som målades upp. De förstärktes 
av en ny prognos för mobilteleut-
vecklingen. 

- Är 2003 beräknar vi att det ska finnas 
mer än 800 miljoner mobilteleabonnen-
ter i världen, förklarade Ramqvist. En del 
av dessa kommer att ha tillgång till tredje 
generationens mobiltelefoni, med mobil 
multimedia, access till Internet och så vi
dare. 

- Ingenting är viktigare än order, sa 
Lars Ramqvist och presenterade vad han 
kallade den Ramqvistska pan-flöjten -
stapeldiagrammet över de senaste årens 
ständigt ökande orderingång. Har man 
bara gott om order kan man klara vad 
som helst, menade koncernchefen. Men 
utan dem är man förlorad. 

Det var för att understryka möjlighe
terna till en fortsatt positiv utveckling för 
koncernen som Lars Ramqvist därpå pre
senterade den nya prognosen för tillväx
ten av antalet mobilteleabonnenter i värl
den. Nu tror Ericsson att det år 2003 
kommer att finnas mer än 800 miljoner 
abonnenter i de mobila näten. Och att 
dessa är geografiskt väl spridda i alla 
världsdelar. 

- Därför kommer vår bransch att över
leva den nuvarande Asienkrisen. Det 
finns faktiskt inga stora problem i sikte 
som hotar den positiva utvecklingen för 
telekombranschen. Men naturligtvis 
kommer den också i fortsättningen att 
präglas av stark konkurrens, Ericsson har 
många utmaningar framför sig. 

Hoppas på världsstandard 
Utvecklingen för Internet och intränat 
följer samma tillväxtkurva. Det är därför 
Ericsson idag alltmer koncentrerar sig på 
kombinationen av mobil kommunikation 
och IP-baserad datakom. Här pekade 
Lars Ramqvist på det viktiga Etsi-beslu-
tet tidigare i år om standarden för tredje 
generationens mobiltelefoni - den som 
ibland kallas UMTS, Universal Mobile 
Telephone System. 

- 1 mer än åtta år har vi utvecklat 
WCDMA-tekniken, som är den teknik 
för mobil multimediakommunikation 
som Etsi nu ställt sig bakom. Sedan två år 
har vi fungerande testsystem och i år har 
vi levererat det första pilotsystemet till 
NTT, som räknar med att kunna erbjuda 
japanerna mobil multimediakommunika
tion år 2001. 

- Förhoppningsvis har vi kommersiella 
system i Europa året därpå, förutsatt att 
vi nu får snabba regeringsbeslut om till-

• Ericsson har idag 1 900 anställda i 
Tyskland. Av dem är 900 sysselsatta inom 
forskning och utveckling. Där har den 
tyska verksamheten ansvaret för viktiga 
delar av Ericssons framtidssatsningar, 
framhöll Karl Alsmar, VD för Ericssons 
tyska bolag, vid presskonferensen på 
CeBIT. 

- Många av framtidens nya telelös-
ningar utvecklas här, och det år av 

delning av licenser i 2 gigahertzbandet, 
som ska användas för UMTS. 

Lars Ramqvist tror på möjligheten att 
UMTS verkligen blir en globalt spridd 
standard. Om det blir en riktig världs
standard hänger på USA, som redan har 
licensierat ut 2 Ghz-bandet och nu talar 
om att utnyttja 2,2 Ghz för framtidens 
nya system. 

Viktiga nyheter 
- Det är en helt politisk fråga om vi får en 
världsstandard eller ej. Vi får hoppas på 
det bästa, för en gemensam standard över 
hela världen skulle ytterligare driva på ut
vecklingen för den mobila telefonin. 

Som vanligt passade Lars Ramqvist på 
att slå ett slag för de många och viktiga 
nyheter som Ericsson visar för första 
gången på CeBIT. Han pekade speciellt 
på den nya generationens AXE, den nya 
ATM-växeln, nya mobiltelefoner och den 
nya terminalen för mobil datakommuni
kation, MC 16. 

- Vi har aldrig kunnat visa upp ett star
kare utbud av produkter och tjänster än 
vad vi gör här idag, underströk Ramqvist 

Dessförinnan hade koncernchefen, 
som en av de viktigaste förklaringarna till 
Ericssons stora framgångar på senare år, 
än en gång pekat på de stora teknikinve
steringar som koncernen gör. 

-V i spenderade under 1997 hela 27 
miljarder svenska kronor på forskning 
och utveckling, eller 16 procent av vår 
omsättning. Men det måste vi fortsätta 
med, för utan denna satsning skulle 
Ericsson vara ett dött företag om två år. 
Så kort är numera livscykeln för koncer
nens nya produkter. 

- Ett annat mått på vår stora och kon
centrerade tekniksatsning är det faktum 
att vi förra året lämnade in inte mindre än 
1 200 nya patentansökningar - det är re
kord i antal för Ericsson! 

Marknadsmaskinen 
Ericssons globala marknadsmaskin är 
den andra viktiga faktorn bakom koncer
nens framgångar. 

Tack vare den har Ericssons världens 
största kundbas, fördelad över mer än 
130 länder. 

i Ericssons tyska kunder som mycket av 
i framtidstekniken först kommer att prö-
i vas, framhöll han. 
i Under 1997 omsatte Ericsson 5,5 mil

jarder kronor i Tyskland. Den fram-
i gångsrika försäljningen av mobiltelefo-
i ner svarade för hela 38 proc av omsätt

ningen. 
Ytterligare 28 proc av omsättningen 

' avsåg mobila system, så tillsammans sva-

- Nio av de tio största teleoperatörerna 
är våra kunder, förklarade Ramqvist stolt, 
och visade på resultatet: 

-Vi har fortfarande närmare 40 pro
cent av marknaden för mobila telesystem. 
AXE fortsätter att vara världens största 
digitala växelsystem. Där visar vi här på 
CeBIT en ny generation som bekräftar 
hur AXE hela tiden utvecklas. Den inne
bär bland annat att den fysiska storleken 
för en AXE-station idag bara är en tion
del av vad det var tidigare. 

- Och Consono, vårt system för digita
la företagsväxlar, är världens mest sålda 
företagssystem i sitt slag. Det har av 
Microsoft utnämnts till "världens bästa 
företagsväxel", något som vi givetvis är 
stolta över. 

ATM-intresse 
Att CeBIT i första hand är världens störs
ta datamässa avspeglades tydligt i den 
mängd av frågor som den församlade 
världspressen riktade till Ericssons led
ning. 

De cirklade mycket kring infokom-
system och Ericssons nya produkter för 
ATM och Internettiänster. Gunnar 
Wranne från affärsområde Infokom-
system fick i flera omgångar stötta kon
cernledningen med svar på de tekniska 
frågorna. 

Han kunde också reda ut förhållandena 
mellan Ericsson och samarbetspartnern 
Bay Networks, en fråga som vållade stort 
intresse. 

-Vi har sedan ett drygt år avtal med 
Bay Networks om gemensam försäljning 
och utveckling. An så länge har det inte 
blivit så mycket av utvecklingssamarbe
tet, men nu har vi också kommit överens 
om att gemensamt driva en ny standard 
för IP-baserade nät (IP=Internet 
Protocol). Vi ska gemensamt testa ny tek
nik som innebär att både Bay och 
Ericsson kan erbjuda sina kunder en lös
ning med ATM-växlar från Ericsson och 
routrar från Bay. 

- Och den här lösningen blir billigare 
än de system som finns på marknaden 
idag, underströk Wranne. 

LARS-GÖRAN HEDIN 

rar mobilsidan för mer ån tre fjärdedelar 
av Tysklands-verksamheten. 

Men det börjar lossna också för de fas
ta näten. Ericsson är idag huvudleveran
tör till de två ledande nya fastnätsopera-
törerna i landet - o.tel.o och Talkline. 
Och de flesta internationella operatörer 
som etablerar sig i Tyskland nu när mark
naden där avregleras har också Ericsson 
som huvudleverantör, berättade Alsmar. 

I Tyskland provas framtidens telesystem 
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Flytt av huvudkontor 
fortfarande på tapeten 
Ericsson fortsätter att utreda frå
gan om företaget ska flytta kon
cernledningsfunktionerna utom
lands. Utredningen har pågått i ett 
år och initierades av Ericssons sty
relse. Det mest konkreta alternativ 
som ledningen utreder är London, 
där man nyligen tittat på lokaler. 

- Det betyder inte att vi är nära ett beslut 
i frågan. Om vi beslutar att ta lokalerna 
kan de likaväl komma att användas av 
Ericssons bolag i Storbritannien, som 
också är i behov av lokaler i centrala 
London, säger Lars A. Stålberg, informa
tionsdirektör på koncernen. 

Det var för ett år sedan som Ericssons 
styrelse gav ledningen i uppdrag att utre

da vilka platser som det kan vara fördel
aktigt att ha huvudkontor på. 
Bakgrunden är att 96 procent av 
Ericssons försäljning sker utanför Sverige 
och att företaget behöver komma närma
re sina kunder och marknader. 

Särskilt viktigt är det att bredda rekry
teringsunderlaget till toppositioner inom 
koncernen. Ericsson vill rekrytera fler 
icke-svenskar på ledande poster inom fö
retaget, men det har visat sig vara svårt att 
locka kandidater till Sverige. Detta beror 
bland annat på problem med språket och 
lönenivåerna efter skatt. 

Helhetssyn 
De argument som talar för en flytt av hu
vudkontoret till exempelvis London är 

att det skulle garantera att hela Ericssons 
verksamhet får en balanserad uppmärk
samhet på ett rättvist sätt. Allt fler an
ställda, kunder och ägare finns utanför 
Sverige. Det finns idag en uppenbar risk 
att ledningen lägger oproportionerligt 
mycket tid på den svenska verksamheten. 

Fortsätter i Sverige 
Oavsett vad som beslutas i frågan om att 
flytta huvudkontoret kommer Ericssons 
juridiska hemvist fortfarande att vara 
Sverige och det är följdaktligen här före
taget kommer att betala bolagsskatt. 
Sverige är också det land där Ericsson har 
mest utvecklingsarbete och produktion. 

MIA WIDELL ÖRNUNG 

ÖB:s sparplan inget hot mot EMW 
Försvaret brottas med ekonomiska 
problem. 10,6 miljarder fattas fram 
till år 2001 och i media talas om 
svarta hål i budgeten. Huvuddelen 
av pengarna, 9,6 miljarder, ska en
ligt ett förslag från ÖB Owe 
Wiktorin sparas på material-
anskaffning och detta väntas få 
stora konsekvenser för Sveriges 
försvarsindustri. Men Svante 
Bergh på Ericsson Microwave ser 
ingen anledning till oro: 
- V å r teknologi l igger helt rätt och vi 
drabbas inte nämnvärt av neddragningar
na. 

I mitten av februari presenterade ÖB 
Owe Wiktorin sitt förslag till hur försva
rets ekonomiska kris ska lösas. ÖB:s spar-
förslag föranleddes av höstens alarmeran
de uppgifter om att hela 10,6 miljarder fat
tas i försvarets budget fram till år 2001 då 
nästa försvarsbeslut ska tas. 

I mitten av mars beslutade regeringen 
att, så när som på några få undantag, följa 
ÖB:s förslag till nedskärningar för budget
året 1998. Vad gäller de fortsatta bespar
ingarna väntar regeringen med beslut till 
budgetpropositionen för 1999 och ger un
der tiden Försvarets materielverk i uppgift 
att utreda vilka konsekvenser nedskär
ningarna får för svensk försvarsindustri. 
De största besparingarna i ÖB:s sparplan 
genomförs på materielsidan. 9,6 miljarder 
ska sparas på indragna och senarelagda be
ställningar och på flera håll vädras en oro 
för att viktiga delar av försvarsindustrins 
kompetens kommer att gå förlorad. 

-ÖB:s sparplan är mycket dramatisk, 

ÖB Owe Wiktorin vill 
spara in på material
anskaffningen. 

menar Svante Bergh, chef för Ericsson 
Microwaves försvarsverksamhet. Han har 
till stora delar frångått försvarsbeslutet 
från 1996 och väljer nu istället en i många 
stycken ny inriktning på försvaret. 

ÖB:s sparplan bygger på tanken om ett 
anpassningsförsvar byggt på modern IT-
teknologi och känsliga sensorer för om
världsövervakning. Försvaret ska sträva ef
ter informationsdominans - att veta vad 
som händer utanför landets gränser för att 
snabbt kunna agera vid en uppseglande 
konflikt. 

Denna nya inriktning för försvaret pas
sar Ericsson Microwaves försvarsverksam
het bra. Högteknologiska produkter som 
flygspaningsradarn Erieye och artilleri-
lokaliseringsradarn Arthur är utmärkta 
redskap för strävan efter informationsdo
minans. 

Konkret drabbas två Ericsson 
Microwave-anknutna projekt av senare-
läggning - luftvärnssystemet Bamse, där 
företaget utvecklar övervaknings- och in
riktningsradar, samt kustartilleriradarn 
Arte 740. Men Svante Bergh tror inte att 
en senareläggningen innebär några större 
problem. Tvärtom kan det till och med va
ra en fördel att dra ned på takten i projek
ten. 

Svante Bergh är chef 
för Ericsson 
Microwaves försvars
verksamhet. Han oro
as inte av besparing
arna. 

- Det kan aldrig bli fråga om någon 
nedläggning. Utvecklingen av Bamse har 
kommit långt och systemet behövs i ett 
framtida luftförsvar. Vårt stora problem i 
dag är personalbrist och med en senare-
läggning av projekten kan vi frigöra resur
ser till annat. 

ÖB:s plan för hur försvarets ekonomiska 
kris ska avhjälpas har kritiserats från flera 
håll. Ledande militärer anser att ÖB gått 
för långt i neddragningarna och att tilltron 
till det svenska försvaret riskerar att un
dergrävas. På politiskt håll finns en rädsla 
för att förslaget innebär ett första steg mot 
avskaffning av folkförsvaret och den all
männa värnplikten. 

Men Svante Bergh instämmer inte i kri
tiken. Han anser att ÖB:s i många stycken 
drastiska sparförslag visar prov på visio
närt tänkande och inte minst mod. 

- OB kunde ha valt en enklare väg och 
sparat enligt osthyvelsprincipen med lika 
stora nedskärningar överallt. Nu väljer 
han istället en ny inriktning på försvaret 
och en anpassning till den säkerhetspoli
tiska situation som råder idag. ÖB tittar 
framåt och nu vill han ha handlingsfrihet 
för framtiden och en bekräftelse från po
litiskt håll att han är på rätt väg. 

NICLAS HENNINGSSON 
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• Hur Ericsson värderas på börsen har indi
rekt betydelse för alla som arbetar här. Nu 
när nästan hälften av medarbetarna kan bli 
aktieägare genom konvertibelprogrammet 
tror Kontakten att intresset för aktiekursen 
kommer att öka. 

Konvertibelkursen fastställdes till 472 kro
nor. Kontakten visar vecka för vecka hur kur
sen rör sig. Det är fredagens sista säljkurs för 
b-aktien som redovisas. 

Konvertibelperioden sträcker sig fram till 
den 30 juni 2003. 

Undrar du något om konvertiblerna kan du 
titta på http://inside.ericsson.se/converti.htm 

LLH3T 
Ericsson köper 
Fujitsuanläggning 
• Affärsområde Mobilsystem tar 
f rån den 1 april över Fujitsu ICL 
Persondatorers forsknings- och ut
vecklingsanläggning i Linköping. 
Alla drygt 100 anställda har erbjudits 
ny anställning hos Mobilsystem. 87 
har tackat ja. 

- Utgången är mycket positiv. Vi 
får t i l lgång t i l l et t stort antal välut
bi ldade medarbetare som väl komp
letterar våra olika kompetensområ
den, säger Ulf Mimer, som kommer 
at t leda verksamheten. 

Miljardorder från 
Mannesmann 
• Ericsson ska bygga ut tyska 
Mannesmann Mobi l funks befint l iga 
mobi lnät. Orderna är värda drygt 1,3 
mil jarder kronor ( 165 mil joner US-
dollar). Ericsson är huvudleverantör 
t i l l Mannesmann, som är en av värl
dens ledande mobilteleoperatörer. 

WCDMA pilot
system till Japan 
• Ericsson har nu levererat det tredje 
generationens mobiltelesystem som 
beställts av den japanska mobil teleo
peratören NTT DoCoMo. Systemet 
bygger på WCDMA-teknik. Tidigare i 
år beslutade det europeiska standar
diseringsorganet Etsi att WCDMA-
tekniken skulle bli europastandard. 
Med stöd f rån f lera andra länder i 
världen finns det nu chans at t den 
Ericssonförespråkade WCDMA-tek-
niken blir världsstandard. 

Arabemiraten 
köper GSM-nät 
• Operatören Etisalat i Förenade 
Arabemiraten köper GSM 900-nät av 
Ericsson för 480 mil joner kronor 
(USD 60 mil joner). Avtalet innebär 
en utbyggnad av det befint l iga nätet 
som levererades av Ericsson och togs 
i dr i f t under 1996. 

Manpower tar 
över internposten 
• Ericssons internpostavdelning i 
Stockholm sydväst kommer att över-
tas av personaluthyrningsföretaget 
Manpower den första maj. Alla 42 
berörda på internposten har erbju
dits anställning hos Manpower. 

Ericsson etta 
på nättjänster 
• Ericsson är det mest kända företa
get och det mest köpta märket när 
det gäller intel l igenta nättjänster 
och produkter, så kallade IN-tjänster. 
Det visar en undersökning som tele-
kommagasinet Communications-
Week genomför t på Ericssons upp
drag. På delad andraplats kom 
Siemens och Alcatel. Undersök
ningen gjordes bland 800 operatörer 
i hela världen. Operatörerna visar på 
en t rend mot en större satsning på 
personliga tjänster. 

http://inside.ericsson.se/converti.htm
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CeBIT - ett fenomen 
inom IT och telekom 
CeBIT-mässan i Hannover är värl
dens största data och telekommäs-
sa. När den avslutas idag onsdag 
beräknas över 600 000 besökare 
ha sett vad 7 200 utställare visat. 
Hannover är onekligen ett Mekka 
för alla IT-intresserade världen 
över. 

Tyska utställare dominerar men den in
ternationella prägeln är tydlig. USA har 
länge varit det största utställarlandet 
frånsett Tyskland. I år ser det ut som 
Taiwan kan ta förstaplatsen men i skri
vande stund är det ännu oklart hur hårt 
den ekonomiska krisen i Sydostasien sla
git mot mot de taiwanesiska utställarna. 

När det gäller CeBIT är det svårt att 
inte förfalla till sifferexercis. Arets uppla
ga av CeBIT, den trettonde i ordningen, 
var ännu större än sina föregångare. På 
de 360 000 kvadratmetrarna utställning
syta dominerade programvaruföretag 
med 2 515 montrar. Därefter följde in
formationsteknik med 1 608 och tele
kommunikation med 832 montrar. Det 
blir dock allt svårare att skilja ut det ena 
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Med 7 200 utställare pä Cebit-mässan gäller det att synas i mängden. Ericsson 
lockade besökare med hjälp av jonglörer. 

från det andra. Flera utställare, bland an
nat Ericsson hade flera montrar i olika 
kategorier. 

Inom Ericsson är det mänga som talar 
om CeBIT (i synnerhet så här års) men få 

vet vad det står för. Det är en förkortning 
av tyskans Centrum der Biiro und 
Infromationstechnik. Ungefär Center för 
kontors- och informationsteknik. 

THORD ANDERSSON/PATRIK LINDEN 

Fler nyheter än någonsin 
Till årets upplaga av CeBIT-mässan 
hade Ericsson större monter och 
visade fler produkter än någonsin 
tidigare. Totalt har Ericsson cirka 
2 500 kvadratmeter utställnings
yta fördelat på två montrar. Över 
700 personer är på något sätt en
gagerade att jobba på plats. Som 
produktexperter, värdinnor eller 
talare. Dessutom var det tusentals 
Ericssonbesökare som kom till 
mässan med kunder eller bara för 
att följa utvecklingen. 

Ericsson visade ett antal nya intresanta 
produkter. Till exempel den nya GSM-
telefonen SH 888, en så kallad dual band
telefon som kan klarar GSM-banden på 
både 900 och 1 800 Mhz. 

Dessutom har den ett inbyggt PC-kort 
så att den direkt kan kopplas till datorn 
utan modem. 

Ericsson visade också en så kallad dual 

mode-telefon, TH 688. Den hanterar bå
de GSM- och Dect-system. En nyhet 
som är efterlängtad av alla som idag bär 
omkring på två telefoner. När du lämnar 
kontorets Dect-nät slår den automatiskt 
över till GSM. 

Ericsson visade också en förbättrad 
trådlös Dect-telefon för hemmabruk med 
modellnumret 140. Nu har den även en 
inbyggd digital telefonsvarare. 

Ett annat dragplåster i Ericssons mon
ter var den nya ATM-växeln AXD 301 
som Kontakten skrev om i förra numret. 

Från Mobilsystem var paradnumret en 
ny liten mikrobasstation, RBS 2302, som 
är lämpad för kritiska platser med mycket 
mobil teletrafik som till exempel flygplat
ser. Den tar lite plats och är lätt att instal
lera och gör det billigare för operatörerna 
att bygga ut för bättre täckning. 

Ett par framtidslösningar som ännu är 
på prototypstadiet visades också, bland 
annat en e-postläsare till mobiltelefonen. 
Den laddar med hjälp av telefonen ner 
din e-post som du sedan kan läsa genom 

RBS 2302, på fasaden uppe till höger, 
är bra för platser med mycket mobil
trafik. 

en prisma på det tändsticksstora tillbehö
ret. Kanske en produkt som kommer. 

PATRIK LINDEN 

Mer om CeBIT 
på nätet 
• Kontakten var på plats under hela 
mässan och hade daglig rapportering 
om vad som skedde. Titta på 
Kontaktens hemsida som du hittar 
från: 

http://inside.ericsson.se 

• Ericsson hade också en egen CeBIT-
webbplats. Den hittar du på: 

http://www.ericsson.se/cebit/ 

• För mer information om själva mäs
san finns den officiella webbplatsen 
På: 

http://www.cebit.de 

Mycket nytt från 
konkurrenterna 

• Många tillverkare släpper årets ny
heter på CeBIT-mässan. I år visade till 
exempel Nokia flera spännande ny
heter. 

Nokias omtalade kommunikatör 
som kom för över ert år sedan - den 
som elaka tungor och avundsjuka 
konkurrenter menar att alla pratade 
om men ingen köpte - har nu kommit 
i en ny version. 

Denna gång mer utvecklad och 
med sina 249 gram något mer hanter-
bar. 

Förutom att kunna skicka och ta 
emot e-post, komma åt Internet och 
fax samt att fungera som en elektro
nisk filofax ska den snart kunna han
tera bilder med en anpassad digital
kamera som snart kommer ut. 

Nortel visade 
datatjänster 

• Nortel (Northern Telecom) visade 
en utvecklad teknik för att erbjuda 
datatjänster och Internet över det 
vanliga elnätet. 

Enligt Nortel klarar tekniken data-
hastigheter på åtminstone en mega
bit per sekund, det vill säga cirka tio 
gånger snabbare än med ISDN. 

Tekniken ger framtida möjligheter 
att fjärrstyra olika elektriska appara
ter i hemmet som till exempel ugnen 
eller videon. 

PATRIK LINDEN 

Israel köper GSM-nät av Ericsson 
När Ericsson nyligen skrev under en avsiktsför
klaring att leverera ett GSM-system till Israel är 
det inte bara det första GSM-nätet till Israel 
utan också första gången som operatören 
Hutchison köper ett komplett GSM-system 
från Ericsson. 

Den israeliska regeringen beslöt i höstas att släppa en li
cens för ett GSM 900-system och tre grupper tävlade 
om att bli operatör. Licensen gick till Partner 
Communications Co (PCC), ett samriskbolag där 
Hutchison Hong Kong är majoritetsägare. 

Hutchison är en stor mobilteleoperatör med interna
tionell verksamhet och Ericsson har under många år för

sökt att sälja ett helt GSM-system till dem. Fram till nu 
har företaget köpt delar till system som till exempel 
växelutrustning till sitt system i Bombay. 

- Att Hutchison nu köper all utrustning till sitt GSM-
system är en viktig milstolpe och positivt för framtiden. 
Kunden får nu möjlighet att utvärdera ett system, där al
la delar kommer från Ericsson, säger Bo Andersson, VD 
på LM Ericsson Israel Ltd. 

GSM-uppdraget i Israel är ett så kallat "turn key"-
projekt vilket innebär att Ericsson i det här fallet står för 
allt utom att skaffa fram "siter", det vill säga de platser 
där basstationerna ska placeras. 

När det gäller mobiltelfoni är Israel en mogen mark
nad där 30 procent av befolkningen har mobiltelefon. 

Idag finns det två mobiltelesystem, båda med ameri
kansk standard och tillströmningen av nya abonnenter 
till dessa nät är mycket stor. De israeliska mobiltelean-
vändarna talar länge i telefon och samtalstiden är unge
fär dubbelt så lång som i Europa. 

- Vår kund vill naturligtvis kunna ta sitt GSM-system 
i drift så snart som möjligt för att kunna ta del av 
abonnenttillströmningen. Det sätter press på oss att på 
mycket kort tid installera och driftsätta många hundra 
basstationer, förklarar Bo Andersson. En viktig uppgift 
är nu att få personal till allt installationsarbete som krävs. 
När systemet är helt färdigbyggt ska det täcka hela lan
det. 

GUNILLA TAMM 

http://inside.ericsson.se
http://www.ericsson.se/cebit/
http://www.cebit.de
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Trimprogram ger resultat 
Resandet minskar inom delar av 
Infokomsystem. Antalet resor in
om Ericsson Telecom i Stockholm 
minskade med 25 procent i januari 
i år jämfört med samma månad i 
fjol. Samtidigt väljer fler billigare 
resor. 

- 1998 ser ut att kunna föra med sig ett 
trendbrott för verksamhetens resebete
ende, säger Rolf Nilsson som är affärs
områdets reseansvarige. 

Detaljerad kartläggning 
Resor är en av de stora poster affärsområ
det granskar inom sparprogramet Trim 
-98. Rolf Nilsson för statistik över affärs-
resandet inom Infokomsystem i Sverige. 
Genom kontinuerliga rapporteringar 
från de resebyråer Ericsson samarbetar 
med skapas underlag för en detaljerad 
kartläggning. 

Resandet ökat 
- Sedan i början av 90-talet har resandet 
ökat från år till år inom samtliga bolag. I 
januari i år bröts den trenden för första 
gången. Främst är det Ericsson Telecom 
AB som påverkat statistiken. De repre
senterar också de stora resevolymerna. 
Särskilt Stockholmsområdet är mycket 
reseintensivt. 

I januari i år gjordes 1 500 resor inom 
Ericsson Telecom i Stockholm, att jäm
föra med 2 000 resor samma månad förra 

året. Och den nivån har hållits hittills un
der hela första kvartalet. 

Rolf Nilsson konstaterar också att man 
inom bolaget väljer allt billigare biljetter. 
Hittills i år i genomsnitt cirka 43 procent 
billigare än fullpriset, det vill säga en resa 
i affärsklass. Det ska jämföras med förra 
årets 39 procent. De två senaste åren har 
mönstret dock varit att resenärerna reser 
med mer kostnadseffektiva biljetter. En 
förklaring är att de blivit mer kostnads
medvetna och tänker två gånger om resan 
verkligen är nödvändig. En annan att 
konkurrensen på resemarknaden ökat. 

Boka resan tidigt 
God framförhållning är a och o för att få 
en billig resa. 

- J u tidigare byrån får uppdraget att 
boka resan, desto större blir deras möjlig
heter att hitta bra förslag. Genom att bo
ka åtminstone sju dagar i förväg kan pri
set sänkas avsevärt. Jag tror att många 
glömmer att det går att avboka resan så 
länge biljetterna inte är uttagna, säger 
Rolf Nilsson. 

Större medvetenhet 
En större kostnadsmedvetenhet bland 
dem som reser mycket bidrar till att nå 
målet med Trim, Infokomsystems pro
gram för att reducera kostnader motsva
rande 500 miljoner kronor under 1998. 

LENA WIDEGREN 

• Infokomsystem inför nya rutiner för 
användandet av externa konsulter. 
Syftet är att få bättre kontroll över 
kostnaderna. 
Förändringen berör Ericsson Telecom 
AB och Ericsson Business Networks 
AB och är en del av affärsområdets 
sparprogram Trim -98. 

Inom de båda svenska bolagen an
vänds idag ett stort antal olika konsult
företag. Det är nödvändigt för att säkra 
specifik kompetens som tidvis behövs i 
verksamheten. Men genom att kon
trollen nu skärps kan man dels få för
månligare avtal och dels bättre utnytt
ja de konsulter som tas in. 

De nya direktiven innebär bland an
nat att all upphandling av konsult
tjänster ska gå via en inköpsfunktion 
inom Infokomsystem: BN Sourcing. 
Ett webbaserat beställningsverktyg, 
Konsulttorget, har tagits fram för att 
underlätta inköpsprocessen. Sedan den 
23 mars är det inte möjligt att köpa 
konsulttjänster på andra sätt än via 
Konsulttorget. Mer frekvent avstäm
ning av fakturor samt noggrannare 
kontroll av beställares attesträtt är 
andra delar av policyn. 

Mer information finns att få på tele
fonnummer 08/719 10 80 eller på 
webbadress: http://bn.ericsson.se/ 
bnchange/ 

LW 

Swindon utökar konstruktörsstyrkan 
Ericsson Components designcenter 
i Swindon sydväst om London tar 
ett jättekliv genom en kraftfull 
utökning av personalstyrkan sam
tidigt som de fördubblar lokal
ytorna. Det är den starkt ökande 
efterfrågan på integrerade kretsar 
för telekom, inte minst för mobil-
telefoni, som skapar ett sug efter 
kunniga konstruktörer. 
- Den här satsningen är nyckeln til l fort
satt expansion i Europa och ger oss kapa
citet att bistå våra kunder både inom och 
utanför Ericsson, säger Sigrun 
Hjelmquist, tillträdande V D för Ericsson 
Components. 

Startade för sju år sedan 
Designcentret startade för sju år sedan 
med fokus på design av integrerade kret
sar och designstöd och har idag ett team 
på 35 utvecklingsingenjörer med i ge
nomsnitt 15 års erfarenhet inom krets
konstruktion. De utför konstruktionsar-

Tillgången på utmärkta konstruktörer i 
Storbritanniens gör Swindon konstruk
tionscenter till en het plats för Ericsson 
Components konstruktionsverksamhet, 
säger Stan Anderson. 

beten för Ericsson Components hela pro
duktprogram, kundspecifika kretsar och 
standardkretsar, med speciellt fokus på 
applikationer inom mobiltelefoni. 

- Den snabba utvecklingen inom tele
com gör att fler tillverkare uppträder på 
marknaden. De frågar efter specialister 
som klarar de snabba ledtiderna inom 

teknologiutvecklingen, säger Jerry Soper, 
Swindonkontorets marknadschef för 
Europa. Expansionen ger oss större kraft 
att vara säker leverantör till fler kunder. 

Designcentret i Swindon bistår med en 
bred kunskapsbas för kretskonstruktion 
inom Bipolär, BiCMOS och CMOS-tek-
nologi. Det gäller design och layout både 
för högst avancerade konstruktioner, 
analogt/RF, digitalt, och mixed mode, det 
vill säga en blandning av analoga och di
gitala funktioner på samma kisel. 

Toppingenjörer attraheras 
- Kombinationen av spjutspetsprojekt 
och en positiv arbetsmiljö här i Swindon 
har gjort det möjligt för oss att attrahera 
ingenjörer av toppkaliber till denna kon
kurrenskraftiga industri. I Storbritannien 
finns god tillgång på duktiga konstruktö
rer; det har gett kraft åt beslutet att ex
pandera vår Swindonverksamhet, förkla
rar Swindonchefen Stan Anderson. 

INGER BJÖRKLIND BENGTSSON 

opposition kritiserar Ericsson 
Den burmesiska exilregeringen 
och aktionsgrupper för mänskliga 
rättigheter kritiserar Ericsson för 
att fortsätta att göra affärer med 
Burma. De kräver att Ericsson ska 
bojkotta Burma så länge militär
regimen regerar och brotten mot 
de mänskliga rättigheterna pågår. 

- Med full respekt för människornas åsik
ter och engagemang för mänskliga rättig
heter så kan Ericsson inte bedriva en 
egen utrikespolitik. FN, Amnesty och ka
tolska kyrkan förordar ingen bojkott och 
vi följer det internationella samfundets 
riktlinjer, säger Per Olof Åkerberg, an
svarig för myndighetskontakter på kon-

Företagets policy är att försöka stå 
utanför politiken. 

Kluven omvärld 
- Vi har helt enkelt inte de resurser som 
politikerna har att göra utrikespolitiska 
bedömningar. En bojkott bidrar sällan till 
en demokratisk utveckling i ett land. 

Omvärlden har reagerat med kluven
het på problemen i Burma. De sydostasi
atiska länderna uppmuntrar affärskon
takter med förhoppning om att det ska le
da till en demokratiseringsprocess. De 
släppte förra året in Burma i sin samar
betsorganisation ASEAN. 

Västvärlden däremot kritiserar militär
regimen. Men de enda länder som infört 
total handelsbojkott är Kanada, Nya 

Zeeland och Australien. EU avbröt under 
1996 långsiktiga biståndsinvesteringar 
och allt politiskt samarbete, men har inte 
infört någon handelsbojkott. USA inför
de förra året förbud mot nyinvesteringar i 
Burma. 

Liten verksamhet 
Ericssons verksamhet i Burma är förhål
landevis liten. Försäljningen uppgår till 
några tiotals miljoner kronor under de 
senaste två åren. Det finns inget registre
rat kontor i landet och Ericsson har och-
gör heller inga investeringar där. De fles
ta av Ericssons konkurrenter har likartad 
eller större verksamhet i Burma. 

MIAWIDELLÖRNUNG 

Pia, hur trivs du 
på nya jobbet? 
Pia Gideon, nyutnämnd 
informationschef med 
koncernansvar för externa re
lationer. När Kontakten möter 
henne har hon på stora rull-
vagnar rullat in travar med 
pärmar på sitt nya rum, fått te
lefon och dator. 

• Vad innebär ditt nya jobb? 
-Jag ska ha hand om presskontakter 
och utarbeta riktlinjer för Ericssons 
externa relationer. 

Dessutom är jag ansvarig för PR, 
ett jobb som det på koncemnivå inte 
lagts ner så mycket kraft på tidigare. 

• Vad är det första du vill göra? 
-Jag har bara varit på plats någon 
vecka. Men det som slår mig när jag 
tar mig igenom alla pappershögar är 
att Ericsson har oerhört hög tolerans 
för långa meningar. 

Jag skulle uppskatta lite kortare 
meningar i framtiden. 

När det gäller Ericssons press
meddelanden finns det också en hel 
del att göra. Utseendemässigt ger de 
en känsla av 50-tal. 

• Var har du arbetat tidigare? 
- Nu senast har jag jobbat som kon
sult inom finansiell kommunikation. 
Innan dess jobbade jag tio år som 
ekonomijournalist på Dagens 
Industri och Veckans Affärer. 

• Varför valde du Ericsson? 
- Som ekonomijournalist är man 
ständigt nyfiken på storföretagen 
och jag har under rätt lång tid velat 
jobba i ett företag. 

Jag kan egentligen inte tänka mig 
något mer spännande företag än 
Ericsson. 

Det är hög förändringstakt och 
verksamheten berör så många olika 
sektorer av samhället. 

• Vem är privatpersonen Pia då? 
-Jag kommer från Lund, men har 
bott i Stockholm i snart 20 år. 

Jag har två barn, åtta och elva år 
gamla. Med deras hjälp har jag inga 
bekymmer att fylla min fritid. 

Det är verkligen jättekul att vara 
tillsammans med dem. 

På fritiden blir det barnens fotboll, 
läsa och resor till landet i Skåne. 

MIAWIDELLÖRNUNG 

http://bn.ericsson.se/
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For The World. 
This year, some Wednesdays are more important than others. At eight occasions, 
AMP is bringing it's most excellent engineers and technology gurus to Electrum in 
Kista for a series of in-depth seminars, covering several hot topics from today's 
electronics scene: 

Week 12 Using Contact Physics To Optimize Performance In Electronic Design 
Week 21 Substrate Technology - The Effect Surface Materials Have On Performance 
Week 22 High-Speed, Controlled Impedance Two-Piece Miniature Connectors 
Week 33 Engineered Surfaces And Lead-Free Interconnects And Solder Systems 
Week 37 Signal Conditioning For PCBs - How To Design Non-Disturbance 
Week 41 Environmental Management Production Processes And ISO 14000 
Week 45 Using Fiber Optics To Increase Data Speed In Electronics 
Week 48 Total Design Solutions Of Subsystems 

We presume some of these seminars are to your taste! More information? 
Call Christina Holmér-Gunnerfält at +46 8 580 833 11 or drop her an E-mail 
(christina.gunnerfalt@amp.com) - we'll get back to you with starting times 
and exact premises by return of post. 

AMP Svenska AB, Box 512, SE-175 26 Järfälla • Phone +46 8 580 833 00 • Fax +46 8 580 194 70 

Connecting 

HIGHER 

http://www.amp.com AMP and Connecting at a Higher level are trademarks. 

äsch, det var väl ingentinr 

Skryt ligger inte för oss. Men 

när andra talar väl om oss 

blir vi självfallet både glada 

och stolta. Det är ju det 

yttersta beviset på att våra an

strängningar gått hem! 

Det är nämligen så att vi för fjärde året i rad av SUN 

Microsystems fått utmärkelsen "Reseller of the Year 1997". 

Vi bockar och bugar! 

Vad som krävs för att få ut

märkelsen? Vi citerar Rolf Kol-

modin på Sun Microsystems: 

CMAs styrka ligger framförallt i 

snabba leveranser och god service. 

Vi gillar också CMAs ambition att kunden 

inte bara ska vara nöjd utan också entusiastisk." 

Tack för det! Utmärkelser i all ära. Vår främsta ambition är 

och förblir dock nöjda kunder. 

ena 
CMA OPEN SYSTEM AB 

SUN Reseller of the year 1994, 1995, 1996, 1997.. 

AUTHORIZED PA»TKE» 

Göteborg: F 0 Petersons Gata 24, 421 31 Västra Frölunda. Telefon 031-89 66 00, telefax 031-49 39 88. WWW.cma.Se/open 
Stockholm: Gåvlegatan 22, Box 6463, 113 82 Stockholm. Telefon 08-5663 08 00, telefax 08-34 23 74. 
CMA Open System är Sun Microsystems största återförsäljare i Sverige och Skandinavien. Vi säljer och finansierar utrustning från Sun Micro
systems samt erbjuder tillsammans med partners kompletta lösningar för alla behov. CMA Open System ingår i CMA-koncernen som har 240 med
arbetare i Skandinavien, Tyskland och Ryssland. Omsättningen 1996 var 1,5 miljarder kronor. 

mailto:christina.gunnerfalt@amp.com
http://www.amp.com
http://WWW.cma.Se/open
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Lisbeth Tylén kombinerar ett toppjobb med ett 
typiskt kvinnojobb i en mansdominerad värld. 
Som sekreterare eller VD-assistent är hon nu 
inne på sin fjärde VD, Ericssons nya koncern
chef Sven-Christer Nilsson. 

Chefssekreterare 
med skinn på näsan 

edarskapsgurun Barbro Dahl
bom-Hall har skrivit mycket 
om kvinnorollerna i närings
livet, om att de inte är så 

många utöver facken 
"morsa" och "tjej". 

- Visst krävs det 
en del morsaegens
kaper om vi med det 

menar att klara av att ha många bollar i 
luften, men jag är inte så förtjust i någon 
av beteckningarna, säger Lisbeth Tylén. 

Nej, Lisbeth Tylén passar inte i någon 
av de traditionella rollerna. Mycket 
Kompetent Kvinna är hennes fack. Som 
många på Ericsson Microwave i 
Mölndal har hon stannat länge i företa
get. För 15 år sedan började hon på in
köp. Det höll på att bara bli 1,5 år. Hon 
hade sagt upp sig för att börja på en ju
ristfirma, men avgångsintervjun blev en 
återanställningsintervju och Lisbeth 
Tylén erbjöds jobbet som sekreterare åt 
Ulf H Johansson som då var affärsområ
deschef. 

-Jag är en god administratör, säger 
hon som förklaring till den spikraka kar-

Skinn på näsan 
Lisbeth Tylén har respekt med sig. 

- Drottninglik men med värme. Hon 
har skinn på näsan, säger medarbetarna 
när vi tjuvlyssnar i korridorerna i 
Mölndal. 

Skinn på näsan är ett uttryck som näs
tan bara används om kvinnor. Män har 
pondus. Vad tycker Lisbeth Tylén själv? 

-Jag har mycket skinn på näsan och 
skäms inte för det. Vi mognar och blir 
klokare med åren. För min del betyder 
det att jag både lärt mig att ta för mig, 
men dessutom fått en del kantigheter av

slipade. Jag är duktig på att kommunice
ra och en god kontaktperson. 

Hon är född i Göteborg och växte upp 
i stadsdelarna Högsbo, Kungsladugård 
och Majorna. Dialekten har åren utom
lands och ett arbete med många språkliga 
kontakter slipat bort. 

Som tonåring arbetade hon både som 
au pair och med städning i Schweiz, men 
mamma tyckte att Lisbeth måste ha en 
utbildning. En treårig sekreterarutbild-
ning följdes av ytterligare nio år och ett 
första äktenskap i Lausanne. Hemma i 
Sverige hann hon bara med ett år på en 
transportfirma innan det var dags för 
Ericsson. 

Fjärde VD:n i raden 
- Nu har jag ett av Sveriges roligaste 
jobb, med många externa kontakter. Stor 
frihet kombineras med stora krav. 
Enahanda? Aldrig. Jag kan faktiskt säga 
att jag bytt arbete varenda gång vi bytt 
VD, säger Lisbeth Tylén. 

Först i VD-kronologin kom Ulf H 
Johansson från 1985 till 1989, sedan 
Bengt Halse som var divisionschef från 
1990 till 1995 och nu lämnar Lisbeth 
Tylén Jan-Äke Kark för Sven-Christer 
Nilsson. 

- Ulf H var den gammaldags patriarka-
liska sortens chef, Jan-Åke Kark är på 
andra sidan chefsskalan. Han ser sig inte 
som chef utan som personalledare och ar
betskamrat. Bengt Halse var som chefs
typ ungefär mitt emellan. Ulf H kunde 
inte data. Bengt lärde sig memo innan 
han slutade. Jan-Åke behärskar IT-tekni-
ken. Som människor tycker jag lika bra 
om alla tre, berättar Lisbeth Tylén. 

Och nya chefen? 
-Vi har träffats ett par gånger, men 

känner förstås inte varandra ännu. Han 

verkar öppen, sympatisk och har lätt till 
skratt. 

-Jag ser fram mot mitt nya arbete, men 
kommer att sakna människorna på jobbet 
i Mölndal, ingen nämnd och ingen glömd. 
En del av oss har kamperat ihop i många år 
och delar många positiva minnen och ge
mensamma upplevelser. 

Däremot kommer inte Lisbeth Tylén att 
sakna Göteborg och familjen, eftersom hon 
ska veckopendla. 

- När jag fick erbjudandet bestämde vi 
oss inte med en gång. Det tog en helg på 
landet att fundera. 

"Familjen" är mamma, en syster i 
Schweiz, maken Ulf och hans tre vuxna sö
ner. "Vi" är Lisbeth och maken Ulf Tylén, 
läkare och professor i diagnostisk radiologi. 

Var det VD-sekreterare Lisbeth tänkte 
bli, när hon som tonåring i Göteborg fun
derade över framtiden? 

- Nej, då hade jag igen aning om vad jag 
ville syssla med. Om jag skulle göra något 
annat idag skulle jag nog vara möbeltapet-
serare. 

Hon tycker det är roligt att arbeta med 
händerna och är praktisk: syr sina egna gar
diner, klär om soffor och stolar och håller 
ordning i rabatterna på landet. 

Även om sekreterararbete på Lisbeth 
Tyléns nivå ofta är ett "mer än 40 timmar i 
veckan"-jobb är hela livet förstås inte 
Ericsson. 

- Jag har skinn pa näsan och 
skäms inte för det, säger 
Lisbeth Thylén som inom kort 
tillträder tjänsten som sekrete
rare åt Ericssons nya VD, Sven-
Christer Nilsson. 

Foto: ANNA REHNBERG/ 

KAMERAREPORTAGE 

-Jag har inga uttalade hobbies men är 
intresserad av mycket. På nattygsbordet 
ligger för tillfället inget mer djupsinnigt 
än Allt om mat. Jag och Ulf lagar mat till
sammans och tycker om att testa nytt. 
Just nu är vi inne i en indisk period. Och 
så har vi abonnemang på konserthuset 
och Göteborgsoperan, säger Lisbeth 
Tylén. 

Hon ser nästan lite generad ut när hon 
berättar att favoriten är Madame 
Butterfly, men vem far inte hjärtklapp
ning av Puccini och något tjockt i halsen 
av romantiken, tragedin och känslosvallet 
i Butterfly, Tosca och La Bohéme? 

Sjunger gärna Gräsänkling Blues 
Utöver alla sina andra kvalifikationer har 
Lisbeth Tylén själv en trevlig sångröst. Vi 
vet, vi som hörde henne spontant brista 
ut i Gräsänkling Blues när fiskarna i det 
nya akvariet på direktionsvåningen hade 
simmat vidare till det stora fiskparadiset. 

"Vi ska köpa nya fiskar, för dom gamla 
har tagit slut..." 

AGNETA LINDBLOM HULTHÉN 

ran iorr 
Populärt brandlarm fick pris i Paris 
På världsutställningen i Paris 1889 
belönades den här maskinen med 
guldmedalj. Det är en så kallad 
klämtmaskin tillverkad vid LM 
Ericsson & Co:s Mekaniska 
Verkstad i Stockholm. Det var för 
övrigt till samma utställning som 
Eiffeltornet hade byggts. 

Brandlarmsutrustning var vid den här ti
den en viktig gren av LM Ericssons verk

samhet. Brandtelegrafer levererades re
dan till flera länder runt om i världen. 

Den här aktuella klämtmaskinen fanns 
med i LM Ericssons katalog för år 1889 
och såldes till ett pris av 500 kronor net
to. Ur katalogen citerar vi: 

"I ändamål att, så snart brandsignal in
gått till stationen, genast kunna börja 
klämtningen har ofvanstående maskin 
blifvit konstruerad. Maskinen sättes i 
verksamhet genom intryckning af en i 

brandstationen befintlig tryckknapp och 
kan efter en uppdragning gifva c:a 80 
klämtslag, hvarefter klämtningen fortsat
tes på vanligt sätt. Vänligen kan anordnas 
så, att tornluckorna automatiskt öppnas 
vid första klämtslaget." 

En av dessa numera unika klämtmaski
ner har överlevt till i dag och finns ut
ställd på Telemuseum i Stockholm. 

THORD ANDERSSON 



Ericsson 

Quality 

Management 

Institute 

Ericsson är idag marknads
ledande inom sitt område. Vi 
vet att konkurrensen kommer 
att hårdna. Därför behöver vi 
förbättra oss i stort som smått 
för att kunna behålla vår 
position. 

Vi på Ericsson Quality Manage
ment Institute kan hjälpa till med 
att förbättra Er verksamhet. 

Våra konsulter med stor erfarenhet 
av verksamhetsutveckling hjälper er 
med att: 

• Analysera er verksamhet 
• Identifiera förbättringsmöjlig

heter 
• Utarbeta handlingsprogram 
• Leda förbättringsarbetet (pro

jektet) 
• metodutbildning 

Ericsson Quality Management 
Institute erbjuder följande utbild
ningar: 

• Business Process Management 
- översiktskurs 
- seminarium för ledningsgrupper 
- fördjupningskurs för process

ägare och team 
• Offensivt kvalitetsarbete 
• Förbättringsarbete med 7 

Management Tools 
• Utmärkelsen Svensk Kvalitet 
• ISO 9000 - krav och 

implementering 
• Statistik 1 - grundkurs 
• Statistik 2 -fortsättningskurs 
• Försöksplanering - grundkurs 
• Statistisk processtyrning -

introduktionskurs 
• Styrdiagram och duglighet -

grundkurs 
• Kundstöd inom statistikområ

det 
• Statistisk analys inom TQM -

chefseminarium 
• Kundfokuserad produktfram-

tagning med stöd av QFD 
• Ericssons Kvalitetsmanual 
• Quality System Audit 
• Revision av Kvalitetssystem 

Kontakta oss för mer information. 

Anna Lena Westergren 
+ 46 8 726 25 20. 
E-mail: 
annaiena.westergren@eqmi.ericsson.se 
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Tiden och snabbheten sätts i fokus. Aktiemarknadens aktörer kräver ständigt snabbare ekonomisk rapportering. Med 
affärsstödsystemet SAP K/3 ska hanteringen av frågor som rör exempelvis ekonomi och personal bli snabbare. 

Foto: MIKE POWELL/ALLSPORT 

SAP R/3 
sätter fart 
på systemen 
Affärsstödsystemet SAP R/3 är på 
bred frammarsch inom Ericsson 
och kommer att ersätta hundratals 
andra system. Det är inte bara yt
terligare ett nytt IT- eller data
system, det har också satt fart på 
den effektivisering och samord
ning av processer som pågår inom 
Ericsson. 

SAP R/3 kommer ersätta ett hundratal 
olika lokala system för hantering av eko
nomi, säljstöd, order, distribution, pro
jekt och personal i Ericssons 200 bolag. 
Det ersätter också koncernens rutiner för 
redovisning och ekonomisk uppföljning. 

Samordnade, mer effektiva och snab
bare rutiner och processer är självklara 
fördelar för företaget. Tid är pengar. 
Aktiemarknadens aktörer kräver ständigt 
snabbare ekonomisk rapportering, det 
sätter också processerna, och tiden, i fo
kus. 

Globalisering, ökande konkurrens och 
en marknad där förändringarna är blixt
snabba och produkterna alltmer kortliva-
de kräver ständigt högre effektivitet. Den 
som vill vara konkurrenskraftig måste he
la tiden bli mer effektiv i sina affärs- och 
verksamhetsprocesser. 

Inom Ericsson sker detta sedan början 
av året i det koncernövergripande projek
tet EGMB (Ericsson Global Business 
Modell). 

Beslutet att göra SAP R/3 till en del av 
den processen fattades av koncernled

ningen i slutet av december 1997, när det 
blev tydligt att man måste vara klar över 
vilka processer man vill ha för att kunna 
välja rätt stöd för dem. 

Parallellt med effektivisering och ut
veckling av processer pågår därför arbe
tet att välja ut det som passar Ericssons 
behov av verksamhetsprocesser, af
färsstöd och finansiella strukturer ur SAP 
R/3:s smörgåsbord av möjligheter. 

- Samordningen av processerna skyn
dar på behovet av att införa SAP R/3. 
Arbetet med att besluta vilka delar av R/3 
som täcker Ericssons behov skyndar på 
arbetet med att effektivisera verksamhe
ten. Det är en växelverkan, säger Göran 
Haner, ansvarig för SAP R/3 inom 
Ericsson Data. 

Ger snabbare rutiner 
- Enhetliga processer gör det lättare för 
Ericssons över 100 000 anställda att sam
arbeta globalt, att byta arbetsplats inom 
koncernen, att bygga globala team och 
snabbt utveckla affärerna på nya orter i 
nya delar av världen. Arbetsplatsen kom
mer att fungera likadant i Stockholm som 
i Kuala Lumpur med R/3 som stöd
system. 

Det ger Ericsson möjlighet att lägga 
ner mer jobb på affärsverksamheten än på 
att bygga upp och förvalta egna, lokala 
system. 

Alla som arbetar inom Ericsson kom
mer att påverkas av R/3 på något sätt. 
Men alla kanske inte kommer att märka 
det. 

Vad är SAP? 
• SAP är ett tyskt företag, störst i värl
den på affärsstödsystem, fjärde störs
ta leverantör av programvara. SAP 
står för System, Applikationer och 
Produkter för informationsbehand
ling (egentligen tyska: Systemen, 
Anwendungen und Produkten in der 
data verarbeiten). 

Varför SAP? 
• SAP är en stor leverantör med stora 
resurser för vidareutveckling och ka
pacitet att befinna sig i frontlinjen av 
utvecklingen. SAP-kompetens finns 
världen runt, en fördel för ett globalt 
företag som Ericsson. 

Vad är R/3? 
• Ett affärssystem som stöder hela af
färsprocessen, till exempel logistik, 
ekonomi, produktion, lager, försälj
ning, fakturering och personal. 

-Vi hämtar alltmer information och 
data med hjälp av webbgränssnitt, men 
även då finns SAP R/3 med under ytan 
och håller ordning på våra data. 

Nytt kunskapscentra 
Ericsson Datas bygger just nu upp ett 
Ericssongemensamt kompetenscenter 
för SAP R/3 med ansvar för all utveckling 
och drift av SAP-system. 150 personer 
inom Ericsson Data är sysselsatta med 
detta i dag. 

Tre driftcentra med ansvar för införan
destöd och drift av applikationer i SAP 
byggs i Dallas, Stockholm och Kuala 
Lumpur. 

Ett pilotprojekt för SAP R/3 inom 
Ericsson genomförs i år, under våren 
1999 beräknas införandet på bred front 
inledas. 

EVA ANDERSSON 

Vill du veta mer om SAP R/3 och arbe
tet kring det - kontakta: 
Göran Haner, Ericsson Data, e-post: 
goran.hanereedt.ericsson.se 

mailto:annaiena.westergren@eqmi.ericsson.se
http://goran.hanereedt.ericsson.se
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TEMS gör det lättare att 
planera inomhustäckning 
Små testverktyg för mobilnät har 
blivit en stor framgång för pro
gramvaruföretaget Ericsson 
Erisoft. Nya produkter gör det bå
de enklare och billigare för opera
törer att planera för inomhustäck
ning. Och det redan innan huset är 
byggt. 

Mobiltelefonins framgångar har skapat 
ett kundbehov av att även ha god inom
hustäckning, inte minst i kontorshus och 
köpcentrum. Hittills har inomhusplaner-
ingen utförts av kvalificerade ingenjörer, 
som med praktisk erfarenhet vet var man 
bör placera basstationer och antenner 
samt vilka frekvenser som kan användas. 

Snabb cellplanering 
- Eftersom kravet på täckning, kapacitet 
och kvalitet inomhus ökar kraftigt kom
mer erfarna ingenjörer för detta arbete 
att bli en bristvara för operatörerna. Nu 
erbjuder vi lösningar genom en rad nya 
produkter som enkelt kan användas även 
av en relativt oerfaren personal, förklarar 
Kari Korkala, affärsutvecklare för test-
och övervakningssystem inom Ericsson 
Erisoft. 

Beräkningsverktyget TEMS Pre
diction tillåter en snabb initial cellplaner
ing, som både tar hänsyn till byggnadens 
utformning, materialet i väggarna och 
typ av antenn. Finns huset redan byggt 
och klart kan täckningsbilden i detta teo
retiska nät snabbt kontrolleras på plats 
med ytterligare verktyg. 

- Med produkterna TEMS Trans
mitter och TEMS Light registreras den 
verkliga täckningen. Uppgifterna åter-
matas till beräkningsverktyget som ytter
ligare förbättrar noggranheten i inom-
husplaneringen, säger Kari Korkala. 

Tillsammans gör produkterna att ope-
rörernas arbete blir både enklare och mer 
kostnadseffektivt. Därtill utrustningens 
smidiga storlek. 

Liten sändare 
TEMS Transmitter simulerar en sändan
de basstation/antenn men är så liten att 
den ryms i fickan, eftersom produkten i 
själva verket är en ombyggd mobiltele-

Nya produkter från Ericsson Erisoft underlättar inomhusplaneringen av mobilnät. 
Niclas Ögren och Annacarin Falkman från Erisoft provar här inomhustäckningen 
på Scandic Hotell i Skellefteå med hjälp av TEMS Transmitter på väggen och TEMS 
Light i hand. Foto: EUN ROSENBERG/NORRLANDSFOTO 

fon. Transmittern behöver inte någon ex
tern strömförsörjning - ett fulladdat bat
teri räcker en timme - och den kan flyttas 
med ett enkelt handgrepp. 

TEMS Light består i sin tur av en mo
biltelefon ihopkopplad med en bärbar da
tor med särskild mjukvara. Genom att er
sätta datorns mus med en penna registre
rar användaren exakt var i huset denne 
befinner sig genom att peka på en inscan-
nad byggnadsritning. Mobiltelefonen vi
sar täckningen och alla parametrar lagras 
i datorn. 

-Även erfaren personal som arbetar 
med inomhusplanering kan med hjälp av 
dessa verktyg enkelt verifiera vilka platser 
som är optimala för basstationer och an
tenner. Det underlättar kabeldragning 
och minskar risken för senare justerings
behov, säger Kari Korkala. 

TEMS-utrustningen för inomhustäck
ning lanserades på GSM World Congress 
i februari och finns tillgänglig även för 
mobiltelesystemen D-AMPS och PDC. 

NILS SUNDSTRÖM 

I vad som till utseendet verkar vara en 
mobiltelefon gömmer sig något helt 
annat. TEMS Transmitter simulerar en 
sändande basstation och är en viktig 
del i konceptet för enklare inom
husplanering av mobilnät, berättar 
affärsutvecklaren Kari Korkala. 

Foto: NILS SUNDSTRÖM 

Ny produktfamilj förenklar test av mobilnät 
Ericssons produkter för att överva
ka och testa mobilnät samlas nu 
under namnet TEMS Total. 
Utrustningen kan användas för ut
bildning, uppbyggnad och drift av 
mobilnät. 

Produkterna utvecklas och marknadsförs 
av affärssegmentet Radio Quality 
Information Systems, RQIS, inom 
Ericsson Erisoft. Första TEMS-produk-
ten kom redan 1992. Verksamheten har 
sedan dess vuxit från en handfull anställda 
till dagens ett hundra personer. Flertalet 
finns i Skellefteå men regionkontor finns 
även i Dallas, Kuala Lumpur och 
Basingstoke. Dessutom finns ett design
centrum i Oslo. 

-Vi utvecklar testverktyg för digitala 

mobilnät, för GSM, D-AMPS och PDC, 
förklarar Christer Edmark, chef för af
färssegmentet. 

Kundbasen är stor - 130 operatörer i 
57 länder. Utrustning till GSM-operatö-
rer står för den största försäljningen, men 
även Nokia, Motorola och Nortel tillhör 
köparna. 

- Det är små affärer på varje operatör 
men en lönande affär för oss. 
Sammanlagt sålde vi för 200 miljoner 
kronor under 1997, vilket motsvarar un
gefär en femtedel av världsmarknaden för 
dessa produkter, berättar Christer 
Edmark. 

Öppna gränssnitt 
Tidigare har testutrustning för mobilnät 
utvecklats på olika bolag inom Ericsson. 
Den nya gemensamma produktportföljen 

TEMS Total innehåller nio applikations
områden, såsom installation, optimering, 
utbildning, övervakning etcetera. 

- Utrustningen passar också utmärkt 
för utbildning om mobiltelefoni. I några 
av verktygen åskådliggörs väldigt tydligt 
hur meddelandena över näten ser ut, sä
ger design- och produktledningschefen 
Arne Viktorsson. 

Öppna gränssnitt och modulär upp
byggnad gör det möjligt för kunden att 
själv välja delar och bygga ihop dessa med 
andra testsystem. TEMS Transmitter, en 
av produkterna för inomhusplanering av 
mobilnät, kan även användas för att loka
lisera trafiktäta punkter i befindiga mo
biltelenät. Platserna kan därmed avlastas 
med till exempel nya mikrobasstationer. 

- Kärnan i vår verksamhet är våra test
mobiler baserade på kommersiella mobil

telefoner från Ericsson. Det gör att vi kan 
testa mobilnäten precis som en vanlig an
vändare upplever till exempel signalstyr
ka och talkvalitet, säger Arne Viktorsson. 

Automatisering 
Utveckling pågår nu för att ta fram auto
matiserade testverktyg. Ericssons beräk
ningar visar att automatiska system kan 
utgöra halva marknaden redan 1999. För 
operatörerna innebär det flera fördelar. 

- Om ett antal år kanske det finns in
byggt i mobiltelefonerna en fullständig 
mätrapportering om hur nätet fungerar, 
säger Arne Viktorsson. Även då gäller det 
för oss att erbjuda lösningar för att samla 
in informationen och på ett bra sätt pre
sentera hur näten kan optimeras. 

NILS SUNDSTRÖM 



Lyftkraft eller turbulens? 

Tänk dig en projektgrupp som ska prestera något nytt. En grupp 

dar varje medtem förväntas överträffa sig själv. 

Tänk dig sedan vilket stöd hela gruppen skulle kanna 

orn du kunde skapa ett projektrum som ger hela teamet lyftkraft. Ett 

rum som fungerar som resonanslåda, förstärker engagemanget och 

förmedlar en känsla av att Ingenting är omöjligt. Att vingarna bär. 

Ett bra satt att komma en bit på väg är att starta en 

dialog med oss. Vi kan bidra med bred erfarenhet och vidsyn. 

Tanken år alttid fri. Gränserna sätter du. 

personal energy office™ 

/unnarpv 

SE-521 88Kmnifi) 
W 051538 000 
km 0615 33 701 

IsoDraw - mästare i 
tekniska illustratione 

Du som arbetar med att skapa 
illustrationer, för till exempel 
reservdelskataloger eller an-
vändar- och servicemanualer, 
har nu tillgång till ett nytt effek
tivt verktyg. 

IsoDraw är marknadens 
starkaste program för tekniska 
illustrationer och har 100% stöd 
för CGM i alla nivåer. Förutom 
att Du själv kan skapa kom
plexa illustrationer, har Du möj
lighet att importera. 
och förädla 2D- och 
3D CAD ritningar 
från de flesta CAD-
system. 

Och trots sin rika funktiona
litet är IsoDraw lätt att lära. 

Utmärkt partner till 
Adobe FrameMaker 5.5 
Med IsoDraw CGM filter inte
grerat i Adobe FrameMaker 5.5, 
kan Du importera illustrationer 
och text i alla CGM-nivåer. 

Välkommen till våra 
seminarier i Stockholm*, 
Göteborg* och Malmö. 

*Med start i febr/mars 

Ring oss för mer information 
eller besök vår webb-plats 

www.next.se 
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We have won the '97 European Quality Award : 

another step towards excellence. 
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Participation is important 

The semi-conductor industry requires tremendous 
efforts in terms of investments, innovative capacity, 
research, development and marketing 
(pricing, delivery deadlines, service). 
Right from the outset, the undeniable quality of our 
company's production facilities and sales teams 
has been the driving force behind our activities. 
A determination to achieve perfection now entirely 
pervades our structure and our workforce. 
It represents the cornerstone of our corporate 
philosophy and enables us to adapt successfully 
to the accelerated development of our sector. 

Winning is rewarding 

This year, we have earned the European Quality 
Award, the most prestigious European recognition 
of global corporate quality. It honours the pursuit 
of an ideal relationship between a company, its 
employees, its shareholders, and its social and 
natural environment. The award is bestowed on 
the basis of an extremely severe set of terms 
of reference and an audit, which required the 
wholehearted implication of all within the 
company. The motivation and remarkable 
enthusiasm of our personnel have enabled us 
to achieve this goal of worldwide significance. 

Perseverance is crucial 

Nonetheless, we do not see this award as an 
arrival point, the final stage of a complex process. 
It is simply another brick laid upon the harmonious 
structure - encompassing nature, people 
and industry - which we consistently strive to build. 
Admittedly, perfection is not of this world. 
However, the quest for the absolute, so 
characteristic of humankind, impels us to make 
persistent endeavours which guide us towards 
excellence. 

5i. SGS-THOMSON 
m 

Internet: http://www.st.com 

http://www.next.se
mailto:info@next.se
http://www.next.se
http://www.st.com
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Återförsäljare 
får datautbildning 
Ericssons återförsäljare av mobil
telefoner ska utbildas i datateknik 
och kombinationen datorer och 
mobil kommunikation. Det är af
färsområde Mobiltelefoner och 
terminaler i samarbete med data
konsultföretaget WM-data som nu 
tagit fram ett nytt certifieringspro-
gram för återförsäljarna. 

- De flesta av våra återförsäljare är exper
ter på just mobiltelefoner och kan utan 
vidare demonstrera alla funktioner i tele
fonerna. Men när det gäller den lilla da
torn MC12, PC-kort för datoranslutning 
eller andra funktioner tar det stopp, säger 
Monika Rubensson på Ericsson Mobile, 
som är en av drivkrafterna bakom projek
tet. 

Problemet upptäcktes under en kart
läggning av Ericssons traditionella åter
försäljare av mobiltelefoner. Termer som 
PC-card, filöverföring, modem och 
Internetanslutning var ofta vaga eller 
obekanta begrepp, trots att de spelar en 
allt större roll i den mobila datavärlden. 

- Skillnaden med Ericssons nya certifi-
ering jämfört med tidigare metoder och 
konkurrenterna, är att vi nu har ett något 
annorlunda perspektiv på utbildningsbe
hovet. Vi har insett att det egentligen in
te lönar sig att utbilda personalen på res
pektive produkt. Det som framför allt be

hövs är en grundläggande utbildning i 
mobila dataprodukter, säger Monika 
Rubensson. 

Tanken är att en person som förstår 
grunderna lättare tar till sig och mer på 
egen hand lär sig de produktspecifika 
funktioner som finns hos varje produkt. 
Det betyder också att utbildningen en
kelt skulle kunna modifieras till att passa 
flera leverantörer av mobila dataproduk
ter 

- Den kunskap vi nu kommer att lära ut 
är gångbar oavsett om produkten kom
mer från Ericsson, Nokia, Motorola eller 
någon annan. Vi ser dessutom möjlighe
terna att kombinera vårt certifieringspro-
gram med de som till exempel Telia och 
Europolitan erbjuder. Men än så länge 
finns inga konkreta planer. 

Certifieringen är bara en del av ett 
större paket som ska hjälpa handlarna 
med de mobila produkterna. Tre krav 
ställs utöver certifieringen för att hand
larna ska få arbeta med dessa produkter. 

- Det ska finnas möjlighet att koppla 
upp sig mot Internet från butiken. 

- De anställda ska ha egna e-post-
adresser. 

- En demonstrationsdator måste finnas 
för att göra det möjligt att visa hur det 
fungerar. 

ROBERT ALMQVIST 

En ny organisation, Ericsson 
Services i Australien, ska serva 
kunder på alla områden; före
tagsnät, mobiltelesystem och 
fasta nät. David Arkles är chef 
för den nya organisationen. I 
bakgrunden styrelsemedlemmar
na Kaj Snellman, Åke Enell och 
Bert Norberg. 

Kunder kräver totala lösningar 
Kunderna är inte längre intresse
rade av tekniken utan vill ha färdi
ga telekommunikationslösningar. 
Ericsson etablerade därför Ericsson 
Services, som satsar på att erbjuda 
totala kommunikationslösningar. 
Det är ett pilotprojekt där ett och 
samma Ericssonbolag vänder sig 
till kunder på alla områden; före
tagsnät, mobiltelesystem och fasta 
nät. 

Den snabba informationsteknologiska 
utvecklingen tillsammans med avregler-
ingen på den australiensiska telekom-
marknaden har satt stor press på samtliga 
aktörer. Det var under 1992 som avre-
gleringen började och den kom att pågå 
till juli 1997. Den statliga operatören 
Telstra sålde då ut en stor del av sin verk
samhet och ett flertal nya privata opera
törer trädde in på marknaden. En tuff 
miljö med hård konkurrens skapades 
mellan företagen i branschen. 

För att bemöta omgivningens nya krav 
etablerade Ericsson Australia, EPA, un
der 1997 affärsenheten Ericsson 
Services. Denna grupp erbjuder totala 

kommunikationslösningar för att för
bättra kundernas nuvarande processer 
och system. 

- Den trend som vi ser är att kunderna 
idag eftersträvar funktioner istället for 
produkter och de tittar endast i liten ut
sträckning på den tekniska lösningen, sä
ger Bert Nordberg, chef för service på af
färsenheten företagsnät i Stockholm. 
Enligt David Arkles, chef på Ericsson 
Services i Australien, har det skett en in
tegrering av kommunikation och teknik 
genom att man bland annat kombinerar 
data, röst och media. 

- 1 samband med detta blir det oerhört 
viktigt att de lösningar som våra kunder 
bygger för framtiden innefattar den kun
skap som Ericsson Services har inom des
sa områden. 

Under 1997 stod Ericsson Services för 
cirka 12 procent av Ericsson Australiens 
totala omsättning. Målsättningen är att 
denna siffra fram till år 2002 ska stiga till 
35 procent. Därmed blir Ericsson ett av 
de fem största informationsteknologi-
och telekomserviceföretagen i 
Australien. 

SANDRA WIDH 

Jeremy Bastacky jobbar på 
Ericsson i Virginia parallellt 
med studierna. 

Problem i produktionen 
vardagsmat för Jeremy 
Jeremy Bastacky är 20 år och 
process- och utvecklingsingen
jör från Tekniska högskolan i 
Virginia. Han studerar och ska 
så småningom få en examen i 
mekanik. På Ericsson jobbar 
Jeremy Bastacky med support 
på ytmonteringen vid mobiltele
fonfabriken i Lynchburg, 
Virginia. 

Måndag På grund av ändringen av 
skifttiderna var det meningen att arbe
tet skulle börja klockan 7. 30 på mor
gonen. Men som många andra mån-
dagmornar är det en kamp att hinna i 
tid. När jag kommer in på kontoret ja
gar tekniker mig redan för att få hjälp 
med deras prouktionslina. (Jag hinner 
inte ens hänga av mig jackan.) För att 
fixa till problemet masta jag stänga ner 
produktionen tills jag har kommit på 
en lösning. 

Det är då som produktionsledarna 
börjar ligga på mig med sina eviga på
pekanden, "när kommer det igång? Vi 
har telefoner att bygga som ska vara 
klara på fredag!". Eftermiddagen är 
precis lika kaotisk som morgonen. Det 
lugnar inte ner sig förrän klockan fem. 
Jag går hem, lagar mat och i säng. 

Tisdag Jag smyger in på kontoret för 
att inte bli upptäckt så att jag ska kun
na göra klart några saker på kontoret. 
(Naturligtvis hade jag radion på om 
någon behövde få tag i mig). 

Idag tänker jag ägna dagen åt da
torstödd design. Jag hade glömt några 
mått på mina ritningar så det fanns de 
som inte var så glada på mig. 
Olyckligtvis går det inte mer än ett par 
minuter förrän någon ropar mitt namn 
över radion och vill ha hjälp på pro
duktionsgolvet. 

Där försvinner resten av dagen. 

Onsdag En sak som jag är stolt över 

när det gäller vår avdelning är den 
starka teamkänslan när någon är borta 
eller på möte. Det kunde ha blivit en 
stressig och inproduktiv dag, men tack 
vare att tekniker och ingenjörer sam
arbetade för att hålla produktionen 
igång klarade vi att producera det an
tal vi skulle och att introducera två nya 
produkter i produktionen. 

Torsdag Det var åter en vanlig dag 
med brandkårsutryckningar för att åt
gärda nya och redan kända problem 
med maskinerna på ytmonteringen. 

På det hela taget var det inte en då
lig dag; Jag hade möjlighet att arbeta 
med maskinerna och att lägga ner lite 
tid på allehanda projekt som behövde 
få lite uppmärksamhet. Och naturligt
vis, eftersom det var torsdag, hade 
kvällen bara börjat när jag gick från 
jobbet... 

Fredag TGIF (Thank goodness it's 
Friday). Det är härligt väder idag, vil
ket betyder att jag inte arbetar sent. 
Istället är jag på golfbanan vid halvsex
tiden och njuter av den friska luften 
och något uppfriskande att dricka. 

Just det, när det gäller dagens jobb 
så var det en ganska vanlig dag, föru
tom några möten här och där. 

Lördag Idag åker jag till Washington 
D.C. Jag hoppas på en härlig helg med 
eftermiddagen på shoppingcentret 
och Cherry Blossom-paraden. Kanske 
en picnic tillsammans med en mycket 
speciell ung kvinna. 

Vi besöker nog något museum och 
efteråt promenerar vi till Georgetown 
och äter en god middag och lyssnar till 
ett bluesband. Sedan tar vi oss till M 
Street's nattklubbar och dansar hela 
natten. 

Söndag Tar igen mig. Vi återvänder 
till Lynchburg, går på grillparty och 
förbereder för den kommande veckan. 
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För fyra år sedan etablerade Ericsson ett 
lokalbolag i Kina. Idag är Kina Ericssons näst 

största marknad efter USA. Ericsson väntas i år 
sälja för runt 2,5 miljarder US-dollar. 

Telekom i Kina 
gynnas av öppenhet 

et är en het potatis, 
ämnet som profes
sorn framme vid po
diet talar om. Det 
handlar om utförsälj
ning av det kinesiska 
televerket. I hörsalen 
sitter den samlade te-
lekomeliten, tjänste
män från myndighe
ter och den statliga 
operatören China 

Telecom. De ler, man kan undra om det är 
instämmande eller överseende, men det är 
ändå tillåtet att tala om privatisering av de 
statliga kinesiska storföretagen som en del 
av en allt öppnare ekonomi. 

Den snabba ekonomiska utvecklingen i 
Kina är lika synlig som Shanghais skyskra
por som skjuter upp som svampar ur jor
den. I slutet av 70-talet gläntade Kina på 
dörren för utländska varor och kapital. 
Ericsson började sälja främst AXE till Kina, 
men det var inte förrän Ericsson etablera
de ett lokalbolag, 1994, som företaget bör
jade växa ordendigt i Kina. 

Då, 1994, hade knappt 29 miljoner kine
ser telefon. Idag, fyra år senare, har den siff
ran mer än fördubblats till 75 miljoner. 
Dessutom har 14 miljoner mobiltelefon. 

- Förra året var Kina Ericssons största 
marknad i orderingång räknat. Det var vårt 
bästa resultat hittills och vi ser ingen försva
gad trend, säger John Gilbertson, chef för 
Ericsson i Kina. 

Prioriterar telekom 
Kina prioriterar satsningar på telekommu
nikationer. Förra året slog den femtonde 
folkkongressen fast att jordbruk, energi, in

frastruktur och te
lekommunikation 
är de områden där 
man ska satsa mest. 

Det galler både 
avancerad tele- och 
datakom och att se 
till att det finns 

Chefen för Ericsson i grundläggande te-
Kina, John Gilbert- leförbindelser till 
son. tror på en ljus många områden. 
framtid för Ericsson. Ericsson i Kina 

Tan Guowen från Sichung-provinsen i 
det mindre utvecklade sydvästra Kina 
har kommit till Beijing för att bygga 
Ericssons nya fabrik där mobiltelefoner 
och basstationer ska tillverkas. Den in
vigs i slutet av året och antalet anställda 
ska då närmare fördubblas. 

Foto: MIAWIDELLÖRNUNG 

är idag starkast på den mobila sidan. 
Operatören China Telecoms GSM-nät 
med sju miljoner abonnenter är redan idag 
världens största. Ericsson har levererat un
gefär hälften av de mobila näten i Kina. 
Och efterfrågan på mobiltelefoner bara 
ökar. 

- När jag kom till Kina 1993 var en mo
biltelefon samma sak som Motorola. Idag 
är Ericsson minst lika välkänt, säger John 
Gilbertson. 

Stark ställning 
Ericssons starka ställning när det gäller 
mobiltelefoni märks också på Ericssons 
samriskbolag Beijing Ericsson Mobile 
Communications, BMC, som producerar 
basstationer och mobiltelefoner. Under 
1997 startade företaget två nya produk
tionslinor, nyanställde ett par hundra och 
påbörjade byggnationen av en ny fabrik. 
När lokalerna står klara i slutet av året ska 

företaget närmare fördubbla antalet an
ställda från dagens 560 till 1000. 

När det gäller de fasta näten möter 
Ericsson en tuff konkurrens inte minst från 
de lokala kinesiska producenterna. De har 
byggt upp en god kompetens och kan till
verka telekomutrustning till låga kostna
der. 

Internet på frammarsch 
Nästa stora möjlighet för Ericsson kommer 
att vara på multimedia och datakomområ-
det. I slutet av förra året etablerade 
Ericsson som första utländska infokomfö-
retag ett helägt forskningsbolag som ska 
utveckla främst Internet access-produkter. 

Men den tydliga förvandlingen i ekono
min aktualiserar också vissa problem. Den 
ekonomiska utvecklingen är starkt koncen
trerad till ostkustens städer och provinser. 
När städerna kan erbjuda allt från utbild
ning till privata bilar och mobiltelefoner är 
det bara politiska beslut som kan stävja Hyt
ten från landsbygden. 40 procent av alla 
byar i Kina har ingen teleförbindelse med 
omvärlden alls. 

Detta återspeglas naturligtvis hos 
Ericsson. I kustprovinsen Guangdong tar 
Ericsson hem stororder i GSM, i mångmil-
jonstaden Chongqing efterfrågas bred-
bandstransmissionen ATM, medan det 
krävs grundläggande teletjänster i mycket 
stora delar av landet. 

Kina är kort sagt inte en marknad, utan 
många. Egentligen finns bara tre statliga 
operatörer i Kina, China Telecom, nystar
tade och betydligt mindre Unicom och 
China Great Wall. Men i realiteten tas allt 
fler beslut om vad och hur mycket tele- och 
datakom som ska upphandlas ute i regio
nerna. 

-Vi säljer ofta direkt till kommunerna. 
Det är där man vet vad som behövs. Därför 
har vi också regionaliserat vår organisation 
så att vi kan komma närmare kunden, säger 
John Gilbertson. 

Denna pågående descentralisering och 
den allt öppnare ekonomin gynnar 
Ericssons tillväxt i Kina. För 1998 spår 
Ericsson en försatt god försäljning på när
mare 2,5 miljarder dollar. 

MIA WIDELL ÖRNUNG 

\MMM 

Den ekonomiska utvecklingen i Kina går snabbt men kontrasterna är också stora. Medan en del människor i städerna börjar få mobiltelefon och Internet saknar 40 procent av 
byarna teleförbindelser med omvärlden. Foto: ULF BERGLUND 

Fakta om Kina 
Invånare: Kina har drygt 1,2 miljarder 

invånare. 75 mil joner har te lefon, 
ytter l igare 14 mil joner har mobi l
te le fon. Totalt sju procent av 
befolkningen har te lefon. 

Til lväxt: Tillväxten ligger på omkr ing 
10 procent av BNP per år. 

Medel lön: Medel lönen i Beijing ligger 
på 450 renminbi per månad. En 
Ericsson mobi l te lefon med sim-
kor t kostar runt 6 000 renminbi. 

Ericsson i Kina: Ericsson i Kina har 
drygt 3 300 anställda och finns på 
21 platser i Kina. Ericsson 
har knappt 50 procent av mark 
nåden vad gäller mobila system, 
30 procent av försäl jningen av 
mobi l telefoner och 10 procent av 
den fasta telemarknaden. 

Ericsson i Kina satsar på utbildning 
För första gången erbjuds en magis
terutbildning i telekommunikation i 
Ericssons regi. Det är ett samarbete 
mellan det nyinvigda Ericsson China 
Academy i Beijing och flera universi
tet. 

Ericsson China Academy invigdes i slutet 
av förra året. Varje år antas ett 30-tal bli
vande ledare inom infokombranschen. 
Utbildningen är en tvåårig deltidsutbild
ning och leder till magisterexamen i före
tagsledning med inriktning på infokomfö-
retag, Master of Management in Infocom. 
Utbildningen är inte bara öppen för 

^ Ericssonmedarbetare, utan vänder sig även 
I \ till Ericssons kunder och andra inom info-

^ kombranschen. 
_. - Det är den första högre universitets-
i) utbildningen som något utländskt företag 

anordnat i Kina. Och den har blivit oerhört 
väl emottagen inte minst av det kinesiska 
utbildningsministeriet och ministeriet för 

1997 var Ericsson Chinas bästa år 
hittills. Kina blev Ericssons största 
marknad i orderingång räknat. 
Även detta år har börjat bra. 

• 19 januari Ericsson får sin största or
der i Kina hittills. Guangdong-provinsens 
mobilteleoperatör GMCC ska utvidga sitt 
GSM 900-nät. Kontraktet är värt nära tre 
miljarder kronor. 

GMCC är Kinas största mobilteleope-

Bra orderingång i Kina 
ratör med 2,5 miljoner abonnenter. 
Ericsson är ensam leverantör av digitala 
GSM och analoga TACS mobiltelesystem 
till GMCC. 

• 22 januari Ericsson annonserar ett 
kontrakt med Jiangsu post- och televerk, 
JPTA. 

Kontraktet rör utbyggnad av operatö

rens GSM-nät och är värt stora pengar, 
närmare en och en halv miljard kronor. 

• 18 februari Ericsson tillkännager ett 
ramavtal värt drygt 250 miljoner kronor 
(32 miljoner US-dollar) med Peoples 
Telephone, en av de nya GSM-operatö-
rerna i Hong Kong. Avtalet gäller GSM 
1800-utrustning som ska levereras under 

en treårsperiod. Peoples Telephone starta
de i januari 1997 och har 85 000 abonnen
ter idag. Med utbyggnaden av nätet ökas 
kapaciteten till 300 000 abonnenter. 

• 16 mars Ericsson annonserar en order 
på en halv miljard (64 miljoner US-dollar) 
i Shanghai. Shanghais post och televerk, 
SPTA, köper Ericssons GSM 1800-nät. 
Operatörens nät kommer att ha en kapaci
tet på 550 000 abonnenter när nätet tas i 
bruk under det första halvåret i år. 

Ericsson
akademin visar 
a t t Ericsson 
känner ett 
långsiktigt 
engagemang 
för kunderna i 
Kina, säger C.J. 
Liu, rektor på 
akademin. 

post och telekommunikation, säger Chijin 
Liu eller C.J. som han kallas, rektorn för 
Ericsson China Academy. 

Ger konkurrensfördelar 
Ericsson satsar många miljoner dollar på 
akademin. Det är inte bara bra ur utbild-
ningssynpunkt utan ger också vissa strate
giska fördelar för Ericsson. Kina är nu 
Ericssons näst största marknad efter USA 
och den kinesiska marknaden expanderar i 
snabb takt. 

- Satsningen på Ericssonakademin visar 
att Ericsson känner ett långsiktigt engage
mang för kunderna i Kina, vilket innebär 
en konkurrensfördel, säger C.J. Liu. 

Stort behov av utbildade 
Det finns ett enormt behov av högutbilda-
de i Kina. År 2000 beräknas behovet av 
personer med magisterexamen i företags
administration, eller Masters of Business 
Administration, vara 300 000.1 själva verk
et kommer det bara finnas 30 000 om man 
utbildar i samma takt som hittills. 

Vid Ericssonakademin ska man också ge 
kortare kurser i ledarskap, arrangera konfe
renser och främja utbildning genom att till 
exempel sponsra institutioner eller ge sti
pendier till studenter. 

Det finns också ett utbildningscenter, 
Ericsson China Training Center, i Kina. 
Det har varit igång tre år och kommer även 
fortsättningsvis att ge kurser i teknik och 
administration. För kunden innebär ut
bildningen en chans att lära känna Ericsson 
och Ericssons produkter. 

- Ericsson är en ny leverantör för oss. 

På Ericssons utbildningscenter möts 
Ericssonanställda och kunder. 
- Kunderna har bra synpunkter. Det är ju 
de som har erfarenheterna av hur våra 
produkter fungerar i verkligheten, säger 
Deborah Guan, kursdeltagare som snart 
ska börja jobba på mobilsidan på 
Ericsson. 

Genom den här utbildningen får vi reda på 
vilken information som är den viktiga, sä
ger Song Bin, som jobbar för Shangdong 
Telecom i södra Kina. 

Spritt samarbete 
• Ericsson China Academy's magister
examen i in fokom är et t samarbete 
mellan Ericsson, Fudan universitetet i 
Shanghai, Lunds universitet och 
Universitetet i Oslo. Utbi ldningen är 
en tvåårig del t idsutbi ldning och är 
för lagd t i l l Beij ing, Shanghai, 
Stockholm, Oslo och San Fransis 

En knäpp 

J
på näsan 

ag skämdes en aning på vägen 
från flygplatsen in mot Beijing. 
Vad hade jag trott egentligen? 
Att jag skulle mötas av små, hu

kande människor i blåställ och grå keps 
på cykel, eller i stråhatt på knä i risfäl
ten mitt i Beijing? Pinsamt nog är det 
inte långt ifrån sanningen. 

Jag hade sett framför mig timslång 
väntan genom passkontrollen, håliga 
vägar, grådaskiga hyreslängor och hor
der av cyklister på väg hem från fabri
kerna. 

Nu trängdes jag med flotta privatbi
lar och skruttiga taxibilar på en fyrfilig 
motorväg byggd -96. Här betalade 
man liksom i USA vägtullar och vägen 
kantades av reklamaffischer, bland an
nat med Ericssons bästsäljare GH 398 
med kinesiska tecken. Passkontrollen 
tog exakt 3 minuter och 45 sekunder. 
Och utanför kastade sig taxichaufförer 
med hutlösa taxor över en precis som i 
vilken västerländsk stad som helst. 

Och byggdes gjordes det. Där det in
te redan fanns en skyskrapa, spegelb
länk i modernt snitt, byggdes det en. 
Även om inflationen pressats ner kan 
man fortfarande känna lukten av över
hettning. 

Politikerna låter ungefär som hem
ma. Småföretagandet ska stimuleras 
för det är där som de nya jobben finns. 
Och med den i förra veckan nyvalda 
premiärministern Zhu Rongji, som är 
känd för sina ekonomiska reformer, lär 
tongångarna inte bli annorlunda i 
framtiden. 

Den heta potatisen är nu utförsälj
ningen av de statliga företagen, som 
behöver en rejäl uppryckning vad gäl
ler lönsamheten. Och frågar man vad 
som är viktigast i tillvaron svarar de 
flesta kineser; tjäna pengar. 

Jag och mina fördomar fick oss minst 
sagt en knäpp på näsan. 

Jag skulle inte göra mycket väsen av 
mina förutfattade meningar om det in
te vore så att jag inser art det finns fler 
på Ericsson med samma förlegade bild 
av Kina. För några veckor sedan besök
te jag Ericsson Radio Systems nya ut
ställning med interaktiv multimediaut
rustning. Frågan ställdes om detta 
verkligen var rätt sätt att möta exem
pelvis de kinesiska kunderna. 

Efter att ha sett dessa äldre herrar 
digga till pop- och rockmusik på 
Ericssons nyårsfest är jag inte ett dugg 
orolig. Kina förändras. Kineserna är 
intresserade av och vill ha det allra se
naste i teknikväg. 

Mötet med åtminstone Beijing och 
Shanghai handlar inte längre om kul
turkrockar, omoderniteter och tuffa 
villkor. 

Det är likheterna som chockar när 
man kliver av planet i Beijing. Vänliga 
människor, som vill ha familj, ett hem, 
en bil, ett utvecklande och fritt jobb, 
hyfsat betalt och en mobiltelefon. 
Frågan är inte om Kina förändras, utan 
om vi hinner 
med i föränd
ringen. 

MIAWIDELLÖRNUNG 



350mA LINJÄRA REGULATORER 
MED 100 GÅNGER LÄGRE 

EGENFÖRBRUKNING! 
Regulatorer med 16,5V,N kombinerar låg strömförbrukning med hög uteffekt 

MAX1658 och MAX1659 är P-kanals linjära MOSFET-regulatorer med låg dropout-spänning och låg 
egenförbrukning över hela belastningsområdet. De ger lång batteritid i system som befinner sig i vilo-
eller beredskapsläge utom under korta perioder med full effekt, t ex trådlösa kommunikationssystem. 
Interna kretsar skyddar mot polväxlade anslutningar (±17V|N), kortslutningar och termiska överbelast
ningar. MAX1658/MAX1659 är kapslade i termiskt förstärkta 8-bens SO-kapslar som klarar 1,2W, vilket 
utökar arbetsområdet betydligt. 

K>; 

{" 

• 350mA utgångsström 

• 30uA arbetsström utan last 

• 1uA logikstyrt shutdown-läge 

• Låg dropout-spänning: 
140mV vid 100mA 
400mV vid 300mA 

• Effekttålig (1,2W) 8-bens SO-kapsel 

• Utspänning på 3,3V, 5V eller 
inställbar (1,25V till 16V) 

• Termiskt skydd och kortslutningsskydd 

• Skydd mot polvänt batteri (±17V) 

MAX1658/MAX1659 BÄTTRE AN PNP-REGULATORER 
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Belöning för kvalitet och tillförlitlighet 
Ericsson S.A. i Frankrike fick i slu
tet av förra året motta "Priset för 
I < Ft I 'J H bäs t a leverantör 1997". 
• • • • • • Priset gäller leveranserna 
av kraftmoduler från Energi
system. 

Prisutdelare var Intertechnique, en av 
världens största leverantörer av del
system till flygindustrin. 

Priset belönar kvalitet och leveransför
måga. Ericsson S.A. valdes ut efter att ha 
haft 100 procents leveransprecision och 
100 procents kvalitet under 1997. 

Till grund för framgången ligger ge
mensamma insatser från Energisystem i 
Kalmar, Kungens Kurva och Ericsson 
S.A. i Paris. Genom ständig kontroll över 
orderflöde och konstruktiv prognostiser-
ing har de medverkat till att Ericsson S.A. 

fick detta ansedda pris, det första i sitt 
slag för Energisystem i Frankrike. 

Energisystems produktenhet 
Kraftmoduler har alltid haft som mål att 
etablera en kundbas även utanför tele-
kom-branschen. Särskilt flygindustrin 
med ytterst stränga krav på kvalitet och 
driftsäkerhet, representerar en önskvärd 
typ av kund. 

JEANETTE SVENSSON 

Ericssonamatörer samlar till 

montreal 

• För fjärde året i rad arrangerade an
ställda på Ericsson i Montreal en amatör-
afton för att samla in pengar till hemlö
sa. De anställda visade sina musikaliska 
och underhållande talanger inför 500 

personer i publiken som 
bestod av medarbetare 

och vänner. 
I år samlades 4 000 Kanadadollar in 

(cirka 20 000 kronor) vilket är rekord. 
När traditionen började 1995 samlade 
de anställda in 315 Kanadadollar. 

Det är den kristna välgörenhetsorga
nisation "Le Bon Dieu dans la rue" som 
är mottagare av pengarna. 
Organisationen hjälper hemlösa i 
Montreal. 

- Detta år var det bästa hittills. Aldrig 
tidigare har det varit så många åskådare 
eller så många donationer, säger Marie 
Eychene, som organiserade aftonen. 

Singapore 

ComServ s glada medarbetare visar 
upp banderoller vid 25-årsjubileet. 

Företagsnät i 
Singapore fyller 25 
Under 25 år har företagsväxlar 
sålts genom Ericssons distributör 

ComServ i 
Singapore. Främst 

rör det sig om MD110 med en 
mängd olika kundlösningar. 
Många av de internationella stor
bankerna i Singapore har till ex
empel valutahandelssystem från 
Ericsson - allt sålt av ComServ. 

Mottot för det jubilerande företaget är: 
"När du som kund har ett kommunika
tionsbehov, så har vi lösningen." 

- ComServ är en av våra värdefullaste 
partners under de senaste decennierna, 
säger Lars Svensson, ansvarig för att 
samordna säljkanaler inom Företagsnät. 

- J a g har största respekt för den pro
fessionalism och uthållighet som 
ComServ uppvisar både inom regionen 
och i sitt samarbete med Ericsson, säger 
chefen för Företagsnät Bo Dimert. 

För att fira jubileet och det fina samar
betet samlades för några dagar sedan fler 
än 120 anställda och kunder till en fest på 
berömda Café Planet Hollywood. 

Evenemanget fungerade också som en 
kick-off för 1998, varvid ComServ pre
senterade de olika lösningsområdena in
om Consono-familjen. Särskild fokus 
gavs åt Call Center och personlig mobili
tet - två starka Ericsson-områden i 
Singapore. 

THORD ANDERSSON 

De anställda pä Ericsson i Montreal samlade in pengar till hemlösa genom att 
hälla en amatörafton där de själva uppträdde inför kollegor och vänner. 

Ny sporthall invigd i Kista 
I januari invigdes den nya mo
tionshallen Valhall i Kista norr 
om Stockholm. Hallen ger alla 

13 000 Ericsson-anställ-
[ J g g J da i Kista, Hallon-

bergen och Sundby
berg möjlighet att på olika sätt 
stärka sin hälsa. Här finns gym, 
en simbassäng på 16 gånger 6 
meter och en stor motionshall 
med plats för till exempel tre vol-
leyboll-planer. 

- Det här är inte enbart en anlägg
ning för de som vill sporta. Även de 
som bara vill bastå och simma några 
varv i bassängen är välkomna, säger fö
retagshälsovårdens Anna Hansson som 
är verksamhetsansvarig för Valhall. Alla 
aktiviter, som badminton och aerobics-
pass är gratis, medan deltagarna får be
tala en liten avgift för kurser som yoga 
eller vattengymnastik. 

Den tidigare sporthallen i Kista var 
inte bara överbelastad utan också starkt 

nedsliten - nyttjad i princip dygnet 
runt. Bokning av de nya lokalerna sker 
antingen via webben eller vid receptio
nen intill entrén. 

Skräddarsydd friskvård 
Förutom Anna Hansson finns även 
friskvårdarna Anneli Lindqvist och 
Katarina J-son Bech från företagshäl
sovården på plats i lokalerna. De ger in
struktioner, gör levnadsundersökning
ar, hälsoprofiler och skräddarsyr trä
ning och friskvård för både grupper och 
enskilda. 

- V i har till exempel olika lednings
grupper här som motionerar regelbun
det. Aktiviteterna stärker gruppkänslan 
och var och en har gjort en hälsoprofil 
som mätinstrument för att förbättra 
sig, berättar Katarina J-son Bech. 

NILS SUNDSTRÖM 

Information om aktiviteterna i Valhall: 
http://www-eraf.ericsson.se 

Företagshälsovårdens friskvårdspersonal kommer att finnas till hands i den 
nya Ericsson-anläggningen. Från vänster: Anneli Lindqvist, Katarina J-son Bech 
och Anna Hansson. 

Företagsnät lär sig 
miljöledning 
• Enterprise Networks enhet i Karlskrona 
fortsätter att arbeta mot en certifiering 
enligt den internationella miljöstandar-
\rmn'iliV,lW den ISO14001. Under 
• ^ ' " • ' ' • " ' " det senaste halvåret 
har de satsat hårt på att utbilda persona
len i miljökunskap och miljötänkande. I 
slutet av februari var det dags igen, den
na gång för chefer, funktionsansvariga 
och avdelningsrepresentanter. 

Heldagsutbildningen gick ut på att in
troducera deltagarna i miljölednings
system. Bland annat fick de lära sig hur 
man lägger grunden till ett systematiskt 
arbete med miljöfrågor och hur man se
dan får det att fungera effektivt. En gi
vande del av dagen var de praktiska öv
ningarna där de i olika situationer skulle 
agera revisorer och hitta avvikelser från 
standarden. 

Utbildningen blev mycket uppskattad 
bland kursdeltagarna som kommer att 
fungera som nyckelpersoner i arbetet 
mot en miljöcertifiering för Karlskrona
enheten. JENNY BRÄNNSTRÖM 

Dam med ruter i 

Ugjggjl 
Lena Larsson på Ericsson Infotech i 
Karlstad har blivit utsedd till en av 

deltagarna i årets 
Ruter Dam-program. 

Hon är chef för avdelningen för 
informationssystem och tjänster 
på Ericsson Infotech och sitter i fö
retagets ledningsgrupp sedan 
1995. 

Ruter Dam är en stif
telse som verkar för 
att få fram fler kvin
nor som höga chefer 
inom större företag i 
Sverige. Till årets 
program har 40 kvin
nor tagits ut. De no
mineras av sina ar
betsgivare. 

Från Ericsson an
togs två deltagare 

Lena Larsson. 

Lena Larsson från 
Ericsson Infotech och Rönnaug Melbye 
från Ericsson Data. 

Programmet pågår under ett år och 
omfattar bland annat seminarier, före
tagsbesök och mentorskap. Varje Ruter 
Dam får en mentor från det egna företa
get och en extern. Lena Larssons mento-
rer är Bo Hedfors från Ericsson och Lars 
Westerberg, vd i Granges. 

- Mentorskapet är en viktig del i pro
grammet och en fantastisk möjlighet för 
mig att få träffa ledare med lång och god 
erfarenhet av företagsledning, säger 
Lena Larsson, som också uppskattar det 
nätverk som kontakten med de övriga 
deltagarna innebär. 

Pensionärsföreningen 
April 
Torsdag 2/4. Kl 14.30. Samkväm. 

Kaffeservering. Dans. Michael Zäll 
från Presentresor informerar om sitt 
program. 

Tisdag 14/4. Forsmark Kärnkraftverk. 
Fullbokat. 

Tisdag + Onsdag 21-22/4. Resa till 
Åland. Anmälan göres till Kansliet 
senast 14/4. 

Onsdag 29/4. Klara Soppteater. 
Anmälan till Kansliet senast 31/3. 
Pris 120:-

http://www-eraf.ericsson.se
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Ericsson minskar 
svenska sopberget 
Ericssons anläggningar runt om i 
Sverige ska miljöcertif ieras. I bör
jan på februari hölls ett två-
i»j[jf.i dagars seminarium i 
< • • • * • Kista där ett tjugotal fas
tighetschefer och miljöansvariga 
- från Östersund i norr till Lund i 
söder - fick lära sig mer om åter
vinning och kretslopparbete. 
Arbetet med anläggningarnas mi l jöcer-

t i f ie r ing enl igt ISO-standard 14001 är 

en process som berör hela verksamhe

ten. E n v i k t i g del i detta är avfallshan

ter ingen. 

- Några har inte påbörjat detta arbe
te, andra har kommit långt som i Gävle, 
Falun och Hudiksvall. Miljödagarna i 
Kista var ett avstamp för att lära av va
randra och komma vidare i arbetet, sä
ger Jörgen Hegestrand, miljösamord-
nare för fastighetsförvaltningen i 
Sverige. 

Expertis inbjuden 
Miljöexpertis från bland annat olika fö
retag var inbjudna under seminarieda
garna för att visa miljöarbetet i ett stör
re perspektiv. Kerstin Brunnström, po
litisk sakkunnig på miljödepartemen
tet, betonade att det nu sker ett epok
skifte inom avfallshanteringen. Nya 
regler och föreskrifter, bland annat vad 
gäller producentansvar, är på gång in
om EU. I Sverige väntas skatt på depo
nerat avfall från 1 juli i år. 

- Självklart handlar det om stora 
kostnader att själv ta hand om avfall 
istället för att lägga det på tipp. Men vi 
måste se detta som en investering i 
framtiden, sade Kerstin Brunnström. 

- Miljötänkandet måste finnas med i 
ett tidigt skede, både på företag och hos 
enskilda. Det handlar inte bara om av
fallshantering och nya reningstekniker. 

Kretsloppsanläggning 
Lena Norberg, miljöansvarig för fastig
hetsbolaget i Kista, berättade om arbe
tet med Ericssons kretsloppsanlägg
ning i Kista. Därefter besöktes även 
andra återvinningscentraler i 
Stockholmstrakten. 

-Under 1997 sorterade vi i Kista 
1 160 ton avfall till återvinning, bland 
annat 415 ton papper och 10 ton 
elektronik. Det är en hantering som 
blir allt viktigare, inte minst ekono
miskt med tanke på kommande skatt 
vad gäller avfall som läggs på tipp, 
framhåller Lena Norberg. 

Under våren kommer hon att hjälpa 
olika Ericsson-anläggningar i Sverige 
med uppbyggnaden av miljö- och 
kretsloppsstationer för källsortering. 
En tidplan för miljöcertifieringen av 
anläggningar i Sverige ska också pre
senteras i vår. Klart är redan att fastig
hetsbolaget REM, som står för 
Ericssons nybyggnationer, ska certifie-
ras under fjärde kvartalet 1998. 

NILS SUNDSTRÖM 

Fastighetschefer och miljöansvariga från Ericsson-anläggningar i hela landet 
lärde sig mer om avfallsåtervinning i början på februari. 

Ted disputerar på hett ämne 

uriKoping 

Den 13 februari disputerade Ted 
Johansson, 38, vid Linköpings uni
versitet. Opponent var docent Dag 
Sigurd, VD för industriellt 
Mikroelektronikcentrum, 

Electrum. Ämnet var 
transistorn med ton

vikt på användningen för radio-
frekvent telekommunikation, ett 
hett ämne for Ericsson. 
Ted arbetar på Ericsson Components 
men är också knuten till institutionen för 
fysik och mätteknik vid Linköpings uni
versitet. I sin doktorsavhandling har Ted 
studerat tillverkning och dimensionering 
av ett antal transistortyper, främst for an
vändning vid mobil radiokommunikation 
i frekvensområden upp till två gigahertz. 
Telekommunikation är just nu en av de 
stora drivkrafterna for studier av transis
torer for högre frekvenser. 

- Min avhandling är en redovisning av 
ett antal studier som jag genomfört under 

Ted Johansson. 

mer än tio års arbete 
med forskning och 
utveckling inom 
mikroelektronik, be
rättar Ted Johansson. 

Teds avhandling 
uppmärksammar 50-
årsjubiléet av transis
torn med historisk 
återblick på detaljer
na runt uppfinningen 
av transistorn och den integrerade kret
sen. 

På Ericsson Components arbetar Ted 
med utformning av processer och kom
ponenter inom mikroelektronik. Det har 
för Teds del alltid varit inom området 
högfrekvent radiokommunikation. Ett 
område som ligger i tiden. 

INGER BJÖRKLIND BENGTSSON 

Se också Teds hemsida: 
ht tp: / /ourwor ld. compuserve.com/ 

homepages/ted/jobb/htm 

EliCSSOn donerar Stipendier. Ericsson har donerat stipendier värda nio miljoner 
il ITiTi M i l l I D a n * ( U S D 2 ° 7 64°) för högre universitetsstudier till blivande 
É É M É M É É J I doktorander i Thai land. Donat ionen ägde rum i samband med 
Ericsson Thailands 90-årsjubileum nyligen. Den överräcktes av Ericssons koncern
chef Lars Ramqvist (t.v.) och Jan Kemvall (med ryggen åt kameran), chef för 
Ericssons bolag i Thailand. Mottagare var thailändske premiärministern H. E. 
Chuan Lekkpai (t.h.). 

Ericssonkören jubilerar 
• Det finns en halv mil jon körsångare 
i Sverige. 25 av dem är medlemmar i 
Ericssonkören, som nästa år f i rar 20-års-
jub i leum. Planerandet för jubi leums
konserten har börjat. 

Körledaren Bengt-Ove Sjöblom ser 
gärna ett te le fonpotpurr i på reportoa
ren. Så mycket mer vill han inte avslöja. 
Planerna är ännu i sin linda. 

- Vi hoppas kunna locka alla före det
ta medlemmar a t t sjunga med oss på j u 
bileet. Det blir en jättekor. Många sång
are har kommi t och gåt t under årens 
lopp. 

Bengt-Ove Sjöblom har lett 
Ericssonkören sedan 1979. Han engage
rades av ini t iat ivtagaren Stig Rådeborn, 
som kände t i l l a t t han var ledare för 
Telias körverksam het. De senaste åren 

har Ericsson med andra ord haft et t 
f ruktbar t kundsamarbete också inom 
sångteknikens område. 

- Vi brukar säga att vi sjunger allt f rån 
barock t i l l rock around the clock, skrat
tar Bengt Ove. Men f ramför al l t har vi 
kul . Du vet väl at t alla sångare är snälla 
människor? 

- För mig har kören en stor social 
funkt ion, säger Margareta Sörmark, alt 
och t i l l yrket sjukgymnast hos företags
hälsovården. A t t sjunga är enormt av
kopplande. Jag rensar skallen och stres
sar av efter en tu f f arbetsdag. Al l t f ler 
yngre upptäcker t jusningen med at t 
sjunga. Nu behöver vi l ite f ler killar i kö
ren också. 

LENA WIDEGREN 

Ericssonkören fyller 20 år nästa år. Många som arbetar i Stockholmsområdet 
har säkert tagit del av körens uppträdanden på den årliga Ericssondagen på 
Gröna Lund. Andra tillfällen är bolagsstämman och julkonserterna. 

Hämta blankett 
direkt på intränat 

• Dags at t deklarera? Behöver du gå t i l l 
skattemyndigheten för at t hämta et t for
mulär eller skicka efter ol ika blanketter 
från myndigheter? Jobbar du utomlands 
och har svårigheter med detta? 

Ericsson har abonnerat på denna tjänst 
för samtliga anställda med familjer. 

Mer nyheter 
t i l l Ericsson-runt 
— Har du något bidrag eller ny
hetstips ti l l Ericsson-runtsidorna? 

Hör gärna av dig t i l l Lotta Muth 
tel:+ 46 8 719 51 71, memo LME.LME-
MUTH 
eller e-post 
lotta.muth.@lme.ericsson.se. 

Adressen är: 
br.ericsson.se/signform 

ht tp : / /www-

http://ourworld
http://compuserve.com/
mailto:lotta.muth.@lme.ericsson.se
http://br.ericsson.se/signform
http://www-
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Slutf ixat på plats hos kunden 
Ett helt nytt arbetssätt introduceras nu 
för leverans av AXE-växlar. Kompletta 
AXE-stationer ska byggas upp och lad
das med kunddata redan i fabriken. 
Där kvalitetskontrolleras de i sin hel
het innan de monteras ned och skep
pas som en byggsats ut till kunden. 

Tidigare skickades delarna som ingår i en väx
el-maskinvara, programvara och dokumenta
tion - till installationplatsen direkt från leve
rantören. De var även då testade men inte till
sammans utan var för sig. 

Integreringen av AXE-stationen skedde på 
installationsplatsen. Först då upptäcktes om 
något var fel eller saknades. Installatörerna ut
vecklades till fantastiska fixare och tvingades 
ofta reda upp situationen på egen hand. De 
byggde till och med upp egna lager ute i värl
den med saker de visste kunde fattas när leve
ransen kom. 

Nu vill man ta itu med problemen i ett tidi
gare skede. AXE-stationen byggs därför upp 
precis så som den kommer att se ut när den in
stallerats hos kunden och testas noga. 
Därigenom upptäcks eventuella felaktigheter 
och kan rättas till redan i fabriken. 

Själva installationsarbetet ute hos kunden 
blir nu mycket mer effektivt och professio

nellt. Alla delar skickas samtidigt och i mer 
färdigt skick. Kablarna levereras till exempel 
buntade så som de ska installeras. 

Den nya arbetsmetoden beräknas korta led
tiden med två veckor. Den tillämpas på AXE:s 
standardprodukter medan specialbeställningar 
även fortsättningsvis levereras på traditionellt 
sätt. Arbetsmetoden har utvecklats på 
Ericssons monteringsverkstad i Flemingsberg. 
Målet är att alla leverantörscenter ska jobba 
efter samma metod. 

ANNA NORBERG 

Färdig att skickas till Global One. Torbjörn 
Lundmark, chef för Supply Centre Sweden, 
invigde den första AXE-stationen som leve
reras enligt det nya arbetssättet. 

Hit ska snart marknadsorganisation på Ericsson i Helsingfors f lytta, 
övriga blir kvar i Jorvas. Tanken är at t samla alla som har externa 
kontakter och fä ett bättre samarbete mellan de olika enheterna. 

Ny byggnad för kundkontakter 

.eisingtors 

• I april invigs en ny Ericssonbyggnad strax utanför Helsingfors, Finland, 
där hela marknadsorganisationen ska f ly t ta in. Totalt rör det sig om 250 

arbetsplatser. Det är delvis resultatet av en helt ny 
organisation hos Ericsson i Finland. Poängen är at t 

samla alla som har externa kontakter t i l l en plats och i en organisation. 
Den strikta uppdelningen mellan olika enheter, t i l l exempel mobi l t och 
fasta nät ska upphöra. Teknikutvecklare och övriga blir kvar i de nuva
rande byggnaderna i Jorvas. Det nya huset har byggts helt enl igt 
Ericssons önskemål och ligger närmare centrala Helsingfors än vad 
Jorvas gör. 

yourself 
clear! 

anguage Services Interverbum AB 
ffn: 46-8-719 iid: EXTR.XLSGARY http://www.interverbum.se 

Is your sales team winning? 
When you're selling sophisticated telecommunications products and services, 
you need business systems that make sure you win. 

Cincom has many years' experience of providing business 
software solutions to leading telecom suppliers throughout 
the world, and we know a lot about supporting the complete 
business cycle for complex products and services. 

Our sales solution integrates all stages of the sales process, 
making complete and structured information available at every 
step, from the initial request for quotation through configuring 
the solution to the final proposal revision and order 

Gncom's business software ensures your sotes team stays in front 

fflONCOM. 

Today's global market is full of opportunities - it is also fiercely 
competitive and fast moving. To stay ahead, companies must 
capitalise swiftly on new technologies, and bring state of the 
art products ever more quickly to market. 

This puts everyone in the organisation under pressure -
particularly the sales force. They need to focus on the 
customer's business needs, not worry about keeping up with 
the latest technical changes. 

Cincom Systems of Sweden 
Stockholm Tel: +46-8-750 32 80 Fax: +46-8-750 32 88 
Gothenburg Tel: +46-31-40 64 30 Fax: +46-31-40 27 41 
Internet http://www.cincom.com 

Cabinet Seals 

ROXSYSTEM 
Penetration seals with MultiDiameter technology 

Roxtec A B • Ph +46-455366700 • Fax +46-45582012 • info@roxtec.se • www.roxtec.se 

http://www.interverbum.se
http://www.cincom.com
mailto:info@roxtec.se
http://www.roxtec.se
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Telia Konferens. 
Effektiva anläggningar på hög IT-nivå. 
Telia Konferens kan nu erbjuda en kedja av tre fullvärdes-
anläggningar inom hotell och konferens. Var och en med 
sin speciella karaktär och miljö. 

Morgana, i Farsta utanför Stockholm, är 2000-talets 
mötesplats med en unik kombination av hotell, konferens, 
IT och kultur. 

Utsikten i Nynäshamn, med Stockholms skärgård 
utanför fönstret, är en av landets mest professionella och 
pedagogiska hotell- och konferensanläggningar. Här öpp
nas en värld av möjligheter med den allra senaste tekniken. 

På Brofästet i Kalmar möter Småland världen och låter 
dig möta världen i Småland med det senaste inom IT. 
I vår restaurang kan du också möta den småländska mat
kulturen. Här serveras mat av högsta kvalitet med varm 
och personlig service. 

Talia Konferens - en del av Telia Assist 
Morgana. Farsta 08-713 98 10. 
Brofästet, Kalmar 0480-42 71 50. 
Utsikten, Nynäshamn 08-520 697 00. 
Möt oss på Internet: www.konferens.telia.se Otel ia 

Nätverkskonsulter 
som ger dig försprång! 

Med sin långa och 
omfattande erfarenhet 
av tjänster och produkter 
kring nätverk kan Upnet 
erbjuda konsulttjänster 
med unik kompetens inom 
områden som: 

• Utredningar 
• Internet 
• Förstudier 
• Kommunikation 
• Serverteknologier 

Kontakta oss 
för våra konsult 
profiler! 

^UPNET 
Ett företag i Merkantildatakoncernen 

www.upnet.se • info@upnet.se 

• • Stockholm 
Tel 08-566 230 00 

• • Malmö 
Tel 040-14 36 00 

• • Göteborg 
Tel 031-748 40 00 

• • Sundsvall 
Tel 060-67 81 70 

Din produktions- och 
__ utvecklingspartner 

Produktion i toppmoderna anläggningar 
med 130 anställda. Vi utför plåtbearbetning, 
elektromontage samt skärande bearbetning. 

Vi är er systemleverantör som tar hand om 
allt ifrån konstruktion, dokumentation och 
verifiering till prototyptillverkning, volym
tillverkning, provning och distribution. 

Q ISO 9001 certifierade 
Q UL certifierade 
Q EDI uppkopplade 
• ESD ytor för elmontage 
a Vi arbetar med Uni Graphics 

3D modulering samt 
Uni Graphics Manufacturing 

leveranser, I "luften" med 
dagens IT-ieknsk går det 

ännu snabbare med 
EDL e-matt, Internet... 

Närheten till en fantastisk 
natur och ett aktivt friluftsliv 

stimulerar vår kunniga 
personal som består av 

ca 130 personer (fördelat 
på våra två systerföretag 
Peges och Teknotronlc). 

Bilden visar ett strömförsörjningsskäp 
som vi tillverkar på uppdrag åt Ericsson 

och på gång är: — 

G Utökning av samarbetspartners i andra länder, bl. a. USA 

G ISO 14001 miljöcertifiering 

G Utökning av produktionsyta med 3.500 m2 

G Nyinvesteringar i vår maskinpark i vårt mål för att 
ständigt sänka ledtiderna och öka flexibiliteten. 

Peges Mekaniska Verkstads AB 
Box 71 • 820 41 FÄRILA 

Tel 0651 - 76 62 00 . Fax: 0651 - 230 35 
e-mail infoépeges.se 

Vart kontor i Stockholm: 
Ellipsvägen 5 • 141 75 HUDDINGE 

fel 08 - 779 30 00 • Fax: 08 - 779 30 10 
e-mail, marten kspegesse 

http://www.konferens.telia.se
http://www.upnet.se
mailto:info@upnet.se
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Förbetalda samtal ger nya kunder 
Prepaid - telefonkort med förbe-
tald samtalstid - förde mobiltele
fonin med långa kliv in i den mexi
kanska och den italienska markna
den. Den totala samtalsvolymen 
fördubblades i båda länderna på 
bara ett och ett halvt år. Prepaid 
har i dag över 50 procent av dessa 
marknader. 
Prepaid var tidigare ingen favorit bland 
mobilteleoperatörerna. Men de som ändå 
satsade på det ångrar sig inte i dag. 
Prepaid växer nu över hela världen. 

- Den första målgruppen för mobilte
leoperatörerna var kreditvärdiga kunder, 
säger Brian Piltz på Subscriber 
Computing, som är prepaid-samar-
betspartner med Ericsson Radio Systems 
affärsenhet för amerikansk standard D-
AMPS/AMPS. 

- Men det finns ju också många som in
te vill eller inte kan ha kredit. 

Prepaid når även dem. 

Ger bra penningflöde 
Kunderna insåg snabbt fördelarna; ingen 
kreditprövning, ingen registrering, ingen 
fast månadsavgift, ingen faktura att hålla 
reda på och ingen risk att budgeten 
spricker. Det går helt enkelt inte att ringa 
för mycket. 

- Prepaid är lämpligt för en andra eller 
tredje telefon i familjen med full kost
nadskontroll, till barnen exempelvis, sä

ger Dag Arnemo på Ericsson Radio 
Systems. 

Fördelarna för operatörerna är också 
stora. De löper ingen risk för bedrägeri. 
Frånvaron av fakturering ger lägre kost
nader för administration. Framför allt ger 
prepaid ett bra penningflöde eftersom 
kunderna betalar i förväg. Pengarna 
kommer in direkt utan kredittid och be
talningsbevakning. När prepaid infördes 
i Mexiko ökade samtalsvolymerna så 
snabbt att det blev kapacitetsproblem. 

Effektivare koppling 
Ericsson Radio Systems och Subscriber 
Computing har tillsammans byggt bort 
kapacitetsproblemen med ett nytt 
system. Systemet är det första i sitt slag på 
D-AMPS-marknaden (det amerikanska 
systemet för digital mobiltelefoni). 
Förutom att flaskhalsar i systemet byggts 
bort minskar dessutom den extra upp
kopplingstid som konkurrenternas pre-
paid-system kräver, från 10-30 sekunder 
ner till en halv sekund. Framgångarna för 
prepaid i Mexiko och Italien har samband 
med att ländernas ekonomier i hög grad 
är baserade på kontanter. Dag Arnemo 
tror att prepaid kommer att närma sig 
100 procent av den digitala mobiltelefo
nin i sådana ekonomier. 

Växer i Sverige 
Även mer kreditbaserade marknader tar 
emot prepaid positivt. I USA räknar 

Allt fler mobiltelefonanvändare tankar sin mobiltelefon med samtalstid i förväg. 
Genom Prepaid kan man undvika att ringa för mer än vad man har råd med. 

Illustration: LEIF ÅBJÖRNSSON 

Subscriber Computing med att andelen 
prepaid kommer att nå 20 procent inom 
två år. 

I Sverige ser Dag Arnemo 30 procent 
som en rimlig andel på sikt. Prepaid-an-
delen på den svenska digitala mobiltele
marknaden var nästan tio procent bara 
nio månader efter den första lanseringen. 

Comviq Kontant lanserades i mars 1997 
och hade vid senaste årskiftet 228 000 
kunder. Europolitan Easy kom i novem
ber 1997 och hade 7000 kunder vid 
årskiftet. Telia med 1,2 miljoner vanliga 
GSM-abbonnemang har ännu inte lanse
rat prepaid. 

ROGER FALK 

Hudiksvallsfabriken når miljömål 

Per Flöjt och Jan-Erik Norin spolar här 
upp en optokabel som inte innehåller 
PVC utan polyten med magnesiumhyd-
roxid som flamskyddsmedel. 

Ericsson arbetar för att fler enhe
ter ska miljöcertif ieras. Hittills har 
åtta Ericssonenheter blivit certifie-
rade och 20 står på kö. 

Fabriken i Hudiksvall var den 
första svenska enheten som certi-
fierades. Nu arbetar de mot nya 
mål. 

- Det blir allt vanligare att kunderna frå
gar oss om våra kablar är gjorda på ett 
miljöriktigt sätt, vad de innehåller och 

- Införandet av miljöledningssystemet har betytt e t t lyft för oss och vi kan nu svara mot kunder
nas ständigt ökande miljökrav, säger Karin Nygård-Skalman, miljöchef på telekabeldivisionen i 
Hudiksvall. 

Foto: ULF BERGLUND 

om vi har ett miljöledningssystem på 
fabriken, säger Karin Nygård-Skalman, 
miljöchef på telekabeldivisionen i 
Hudiksvall. 

Hudiksvall först 
I december i fjol godkändes Ericssons ka
belenhet i Hudiksvall för miljöcertifier-
ing enligt internationella standarden ISO 
14001. Fabriken blev då den första svens
ka Ericssonenheten som miljöcertifiera-
des. Kort efter fick även radiobasfabriken 

i Gävle sitt certifikat. 
Totalt är idag åtta 

Ericssonenheter världen 
över miljöcertifierade. Ett 
tjugotal anläggningar är nu 
i full gång och många 
andra planerar att införa 
system under 1999 eller 
2000. Ett av koncernens 
miljömål är att samtliga 
enheter som har en verk
samhet som påverkar mil
jön i betydande grad ska ha 
infört ett certifierbart mil-
jöledningssvstem senast år 
2000. 

Personalen ställde upp 
Förberedelsearbetet i 
Hudiksvallsfabriken tog 
ungefär ett år och engage
rade samtliga 600 anställ
da. 

Fabriken införde ett mil
jöombud och ett miljöråd. 
Man lät samtliga anställda 
genomgå en grundutbild
ning. Tre personer gick 
även en fördjupande ut
bildning i några månader 
på Hudiksvalls högskola. 
Det gjordes en totalinven

tering av anläggningen i jakt på olika mil- * 
jöaspekter och miljörisker och man an
ställde även en utbildad miljöingenjör. 

Inventeringen ledde till en lång lista 
med övergripande mål. Exempel på mål 
som redan uppnåtts är art fasa ut bly-
mantlade kablar och att undersöka möj
ligheten att återvinna kopparkabel. 

Bland målen för 1998 kan nämnas att ta 
bort bly i färger, att kraftigt minska 
mängden farligt avfall, samt att undersö
ka hur man ska kunna återvinna optoka
bel. 

Marknadens krav 
I marknadsundersökningar har det fram
kommit att 80 procent av de svenska kun
derna tycker att det är viktigt med miljö
hänsyn, men att 98 procent tycker att le
veranstiden är viktigast. Av icke-svenska 
kunder ansåg 60 procent att miljöaspek
terna är viktiga. 

- Tidigare har vi försökt att uppfylla 
gällande lagkrav, idag måste vi ligga före 
och försöka svara mot kundernas förfråg
ningar, säger Karin Nygård-Skalman. 
Speciellt våra svenska och nordiska kun
der har nu redan i sina kravspecifikatio
ner lagt in miljöfrågor som vi måste kun
na besvara. De frågar även om hälso- och 
säkerhetsaspekter, till exempel om vi har 
en beredskap för att hantera olyckor i 
fabriken. 

Positiva bieffekter 
- Andra positiva "bieffekter" är att per

sonalens motivation och kreativitet ökat 
och att vi hittat flera lik i lasten. Till ex
empel när det gäller avfallshanteringen ^ 
där förbättringar med källsortering och 
återvinning av emballage sparar tusentals 
kronor varje vecka. 

I 
LARS CEDERQUIST 



VDet 

« 

som 
äller." 

Tid är pengar. Inte minst när det gäller ser
vice och support av kritiska affärssystem. 
Den tid en server ligger nere, den tid det tar 
att hitta felet i ett nätverk, kan innebära 
miljontals kronor i inkomstbortfall, om några 
hundra användare inte kan arbeta på ett 
antal timmar. 

Just så ser verkligheten ut för Ericsson Radio 
Systems AB, världens största leverantör av 
mobiltelefonisystem. Och just därför har 
Ericsson Radio Systems AB aldrig sökt några 
enkla supportlösningar. Enbart den mest 
effektiva. Den heter Compaq System Service 
Partner, TCM. 

- TCM är en gammal samarbetspartner till 
Ericsson, berättar Tony Petersson, som är 
ansvarig för infrastrukturen på affärsenheten 

GSM, NMT, TACS på Ericsson Radio 
Systems AB i Kista utanför Stockholm. 

- Och när de fick förtroendet att bli Compaq 
System Service Partner, blev de självklart 
ännu mer attraktiva att samarbeta med, efter
som huvuddelen av vår serverpark består av 
Compaq ProLiant-servrar. 

Nyligen tecknade Ericsson Radio Systems AB 
ett 24 timmars service- och supportavtal med 
TCM. Det innebär två timmars inställelsetid 
och fem timmars åtgärd dygnet runt, året om. 
Men det innebär också att man har högsta 
prioritet som kund. Hjälp med planering, 
programmering och installation av system 
och drivrutiner. Och - inte minst - att man 
alltid har en värdig diskussionspartner, direkt 
när problemen och frågorna uppstår. 

Tony Petersson, 
ansvarig för infrastrukturen på affärsenheten 
GSM, NMT, TACS på Ericsson Radio Systems AB. 

*TCM 
Compaq System Service Partner 

COMPAQ. 
För mer information beställ broschyr: Ring 08-703 52 40 eller faxa 08-751 20 57. Eller läs mer på: www.compaq.se/ssp 

http://www.compaq.se/ssp
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Gemensam reklam konkurrensfördel 
Rumänska mobilteleoperatören 
MobiFon gör reklam om Ericssons 
systemstyrka och kvalitet. 
Kampanjen är en del i ett nytt 
marknadsföringskoncept där 
Ericsson hjälper operatörer att posi
tionera sig som marknadsledande. 

Ericssons styrka blir kundens styrka i 
marknadsföringskonceptet "Network 
operator support package". Det innebär att 
Ericssons starka marknadsposition inom 
mobilsystem lyfts fram i gemensam mark
nadsföring med operatören. Konceptet har 
hjälpt operatörer i bland annat Indien, 
Libanon, Litauen och Ryssland att komma 
igång och få nya konkurrensfördelar. 

Just nu pågår en stor marknadsför
ingskampanj i Rumänien, där MobiFon 
bygger upp ett landstäckande GSM-nät. 
Med fakta om Ericssons mobiltelesystem 
positionerar sig MobiFon mot konkurren
ten Mobilrom, som bygger upp ett GSM-
nät med hjälp av Alcatel. 

Efter sex månader med mobilnätet i 
bruk hade MobiFon lyckats få två tredjede
lar av abonnenterna til] sitt GSM-nät 
CONNEX. Sammanlagt blev antalet 
abonnenter i nätet fem gånger större än 
förväntat under 1997 - bland annat tack va
re marknadsföringskampanjen. 

Rumänien, med 23 miljoner invånare, 
har nu totalt drygt 200 000 GSM-abon-
nenter. 

Nytt tänkande 
- För att snabbt stärka vår marknadsledan
de roll är det bra att som ny aktör kunna li
era sig med Ericsson, som är en väletable
rad och marknadsledande leverantör i 
branschen, säger Kris Crowe, ansvarig för 
marknadskommunikation inom MobiFon. 

- Vi lyfter fram styrkan i systemet som 
garant för alla våra serviceåtaganden och 
berättar att vi har samma mobilteleteknik 
här i Rumänien och Bukarest som de flesta 
andra länder och storstäder i västvärlden. 

Marknadsföringen i Rumänien började 
med att Ericsson genomförde en egen 

"Ericssons universum av kommunikation. Välkommen till Rumänien" hälsar den
na annonstavla i Bukarest. I et t nytt marknadsföringskoncept lyfter operatören 
fram fördelarna med Ericssons teknologi. Kampanjen, som används med fram
gång av rumänska MobiFon, följs sedan upp med fakta i dagstidningsannonser. 

Foto: NILS BACKMAN 

annonskampanj i somras. Ericsson eta
blerades i landet först 1994 och annon
seringen syftade till att visa koncernens 
totala styrka, referenser och långsiktiga 
avsikter i Rumänien. Det gav också rumä
nerna något att referera till när 
MobiFon-kampanjen startades månaden 
därpå. 

Idén till marknadsföringskonceptet 
kom 1990, då Ericsson hjälpte Pacific 
Link att etablera sitt TACS-nät i 
Hongkong. Konceptet har sedan 1994 
fått en fast form. 

- Det här representerar ett nytt tän
kande i Ericssons marknadsföring. Det är 
en unik tjänst som ingen av våra mobilte-
lekonkurrenter erbjuder, säger Nils 

Backman, chef för övergripande annon
seringsprojekt på affärsområde Mobil
system. 

Kampanjerna skräddarsys efter kun
dens förutsättningar och önskemål. Och 
Ericsson hjälper till att förstärka budska
pet i TV och tidningar, på stortavlor och 
genom andra kanaler. 

Garanterad kvalité 
- Vi garanterar kvaliteten. För operatö
rernas kunder kan vi visa att vi byggt 
system i 130 länder. Vi vet hur man gör, 
vilka problem som kan uppstå och vi vet 
hur man löser dem, säger Nils Backman. 

En grundsten i marknadsföringskonce
ptet är en broschyr, en handbok om mo-

Cristina Nicolescu, ansvarig för mark
nadskommunikation på Ericsson i 
Rumänien, och till höger kollegan Kris 
Crowe från mobiltelefonoperatören 
MobiFon som nu bygger ett landstäck
ande GSM-nät i Rumänien. 

Ericssons broschyr om grunderna i mo
biltelefon* har använts av operatörer 
runt om i Europa och Asien. 
Handboken är en viktig del i det nya 
marknadsföringspaket som ska stärka 
operatörerna. Foto: BJÖRN SEGER 

biltelefoni i allmänhet för gemene man. 
Operatören kan använda manuskriptet på 
det sätt som är relevant för dem och själv 
stå som avsändare. 

Enkel idé 
- Det här kan tyckas vara en enkel idé, 
men kanske är det just därför hela mark
nadsföringskonceptet har blivit mycket 
uppskattat, betonar Nils Backman. 
Många av våra kunder har undrat varför 
ingen kommit med denna lösning tidiga
re. Poängen är just att ge operatören en 
ytterligare konkurrensfördel, samtidigt 
som vi upplevs som en bättre leverantör. 

NILS SUNDSTRÖM 

Partnerskap gynnar försäljningen 
Samarbete med megadistributörer 
ökar Ericssons försäljning på ett 
enkelt och kostnadseffektivt sätt. 
Affärsenheten Företagsnät har hit
tills noterat stadigt ökande mark
nadsandelar, framför allt i de nor
diska länderna, liksom sjunkande 
säljkostnader. Mycket är tack vare 
samarbete med megadistributörer-
na, det vill säga operatörer och 
nätägare med egen försäljningsor
ganisation. 

För en distributör som också är operatör 
finns en omedelbar affärsnytta vid sidan 
av de försäljningsvinster man kan göra på 
att sälja Ericssonutrustning. Eftersom 
produkter och lösningar för affärskom
munikation - som till exempel Ericssons 
MD110, BusinessPhone eller Business 
Cordless - genererar trafik i operatörer
nas nät, så har de ett naturligt intresse av 
att sprida sådana produkter på markna
den. 

-Vi måste göra det så attraktivt som 
möjligt för våra partners att sälja just våra 
produkter, säger Jens Gregers Jensen, 
distributionsansvarig för affärsenhetens 
säljkanal megadistributörer. 

Nyckeln heter förenkling - av prissätt

ning, logistik, distribution, produktinfor
mation, och så vidare. 

Prissättningen har ändrats och ska avse 
funktion, inte ett visst teknikinnehåll. 
Till exempel ska det vara ett pris för funk
tionen trådlös telefon per användare -
punkt slut. Vidare strävar man efter en 

harmonisering av priser mellan olika län
der. 

Parallellt med att ytterligare förfina 
samarbetet med befintliga partners, arbe
tar man för att inleda relationer med fle
ra. Utvecklingen går allt mer från direkt
försäljning till partnersamverkan, helt 

Ericsson ska kunna öka försäljningen av sina produkter genom ett nära samarbete 
med de stora megadistributörerna, operatörer och nätägare med egen försälj
ningsorganisation. 

Illustration: ÅSA HARVARD 

enkelt för att det ökar effektiviteten. En 
lansering av en produkt via en samar-
betspartners ofta mycket vitt förgrenade 
säljorganisatdon ger större genomslag än 
att bara gå ut via den handfull säljare 
Ericsson självt kan disponera. 

- Vi måste öka volymerna och lönsam
heten, och samarbetet med megadistri
butörerna är betydelsefullt för framgång. 
Det här är ett smart sätt att sälja mycket 
till låg kostnad, säger Jens Gregers 
Jensen. 

KARI MALMSTRÖM 

Flera olika 
samarbetspartners 
• I Norden arbetar man idag tillsam
mans med Telia och Internordia i 
Sverige, Telenor och Telia i Norge, 
TeleDanmark och Telia i Danmark, 
samt med ett antal partners i Finland. 

Nu går man vidare för att sprida 
samma sätt att arbeta också mot PTT 
Holland och spanska Telefonica, lik
som mot framtida nya partners. 

KM 
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Webben måste vara lätt att använda. Det är det evangelium som Jakob 
Nielsen oförtröttligt predikar. Han är branschens överstepräst på 
webbanvändbarhet och reser runt världen under sitt korståg för bättre 
och mer lättanvända webbtjänster. 

En webbens korsfarare 

r~>fs§ 
T 

mrmM 
Tio klassiska misstag 
i webbdesign 

1. Använda ramar (frames) 
Att dela upp en sida förvirrar läsaren och gör det 
omöjligt att lägga in bokmärken. 6S| 

2. överdrivet användande av senaste webbteknik 
Vänta med nya funktioner tills många har hunnit att 
uppgradera till nya versioner av webbläsare och tills 
funktionerna är utprovade. ggl 

3. Sidor som måste rullas, ständigt snurrande detaljer 
Rörliga detaljer tar uppmärksamhet från resten av 
sidan. Läsaren måste ges lite lugn och ro att se vad 
det faktiskt står på sidan. 6pa 

4. Komplicerade adresser (URL) 
Webbadresserna är inte användarvänliga i någon 
form. Minska risken att skriva fel. Blanda inte stora 
och små bokstäver. §jg| 

5. Övergivna sidor 
På alla sidor ska det framgå till vilken webbplats de 
hör och ha en länk till ingångssidan. 6*i| 

6. Långa sidor som måste rullas 
Undersökningar visar att bara tio procent av använ
darna använder rull-listen för att se det som inte 
syns direkt när sidan kommer upp. Snp 

7. Svårnavigerade sidor 
Antag inte att användarna vet lika mycket om din 
webbplats som du gör. Gör allt för att underlätta. 
Användarna vill veta var de är någonstans, s a 

8. Icke standardiserade länkfärger 
Oprövade länkar är blå och redan utprovade länkar är 
lila. Blanda inte ihop detta. Konsekvens underlättar. 

9. Gammal information SÖI 
Budgetera för att hålla efter webbplatsen. Ta bort 
gamla sidor och uppdatera länkar, g a 

10. För långa tider att ladda ned en sida 
Efter högst tio sekunder har de flesta tappat intres
set att vänta på en ny sida. Denna punkt kommer in
te sist för att den är minst viktig utan för att den för
hoppningsvis redan är självklar för alla. e™a 

(Listmakare: 
Jakob Nielsen) 

ag har sysslat med användbarhet på webben så 
länge den funnits och kan konstatera att det fortfa
rande är samma problem idag som när webben var 
ny. Tekniken ändras men människorna är desam
ma, säger Jakob Nielsen. 

Jakob Nielsen påpekar att många glömmer för 
vem de gör en webbsida och formger sidor så att 
chefen ska bli glad istället för att se den tänkta an
vändaren framför sig. Han påpekar att många 

webbplatser är gjorda på samma sätt som företagets 
organisationsschema. Det underlättar för den som gör 
sidan men knappast för användaren. Likaså är han kri
tisk till allt för häftigt formgivna sidor. 

- Det har blivit så att en svart bakgrund är känne
tecknet på "cool design", säger Jakob och ler överseen
de. 

Testa på människor 
Jakob Nielsen återkommer ständigt till användattester 
som en central del i all webbdesign. 

- Det finns ingen sida som är så bra att den inte går 
att förbättra efter att ha studerat hur den faktiskt an
vänds. Testa alla nya sidor på riktiga användare, säger 
han. 

Det som du trodde var enkelt är inte alltid uppenbart 
för användaren. Själv arbetar Jakob Nielsen med just 
användartester på Sun Microsystems. Han är också an
svarig för användbarheten på Suns egen webbplats. 

Ingen läser webben 
Alla tester visar att det inte är någon som läser webben. 
Istället skummar användarna igenom texten. Och om 
någon verkligen läser ord för ord tar det cirka 25 pro
cent längre tid än att läsa på papper. Det gör att det som 
skrivs för webben måste vara kortare och koncisare för 
att kunna skummas. Dessutom tröttnar användare 
snabbt på meningslöst säljsnack, eller så kallad corpora
te bullshit. Objektiva och tydliga texter är det som ef
terfrågas. Dessutom vill användaren veta vem som står 
för texten. Tydliga avsändare är viktigt. 

Utbudet av webbsidor är idag så stort att läsarna är 
mer kräsna än tidigare. Tröttnar de klickar de sig bara 

vidare. Jakob Nielsen menar att texter inte ska återan
vändas på webben. Många lyfter ut en sida från till ex
empel en tryckt tidning eller broschyr och lägger på nä
tet. Det fungerar inte. Texterna blir för långa. 

Alltid skeptisk 
Jakob är långt ifrån teknikfrälst trots sin bakgrund som 
dataingenjör. Typiskt nog använder han diabilder istäl
let för datorpresentationer med Powerpoint under sina 
föredrag. Det betyder att det alltid fungerar och dess
utom blir det betydligt skarpare och tydligare för publi
ken. 

- Jag är inte emot ny teknik men är alltid lite skeptisk. 
Den pragmatiska hållningen kan bero på min ingen
jörsbakgrund, tror Jakob. Vi måste inse att hela webben 
är en enda stor kompromiss som fortfarande har långt 
att gå. Men den fungerar. Därför ska vi använda den. 
Nu jobbar vi på att få webben lätt att använda. Nästa 
steg blir att göra den njutbar att använda. 

Internet och webben har utvecklats i steg. 
Jakob ser e-post som det första stora genombrottet 

för nätet. Det var först när man kunde skicka e-post 
som nätet fick en massmarknad. 

Det andra stora genombrottet är enligt Jakob 
Nielsen webbläsama. Före 1993 då den första webblä-
saren (Mosaic) kom fanns det endast ett fåtal använda
re. 

Nästa stora genombrott, eller killer application som 
Jakob kallar det, blir mobil access. Det kommer med 
nödvändighet att betyda mindre skärmar vilket ställer 
högre krav på användbarhet. 

PATRIK LINDEN 

Fotnot: Under slutet av januari genomfördes ett två
dagars Ericsson-seminarium i Amsterdam tillsammans 
med Jakob Nielsen. Drygt 250 personer som på olika 
sätt aktivt arbetar med webben från cirka 30 olika län
der deltog. Arrangör var informationsavdelningen på 
moderbolaget; Corporate Relations. Information om se
minariet finns på webbadressen: 

http://inside.ericsson.se/www-proj/seminars.html. 

Användartester är 
det mest effekti
va sättet att se 
hur bra en webb
sida är. Jakob 
Nielsen visar hur 
resultatet från 
den första test
personen ger 
mest, nästa lite 
mindre etc. Man 
behöver alltså 
ingen jätteunder
sökning för att 
öka kvaliteten på 
sin hemsida. 

foto: PATRIK LINDEN 

http://inside.ericsson.se/www-proj/seminars.html
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Jakob Nielsen visar hur det ska se ut 
• Den som vill se hur Jakob Nielsen själv har gjort sin hemsida kan t i t ta på adressen; 

ht tp: / /www, useit.com 
Här kan du bland annat läsa Jakob Nielsens spalt om webbanvändbarhet. Spalten kallad 
Atertbox publiceras var f jortonde dag. Här hittar du också länk- och boktips och en del annat 
för den som är intresserad av hur webbsidor bör utformas för a t t vara t i l l nytta för användaren. 

Ken och Jeremy 
håller ordning 
på webben 
• Nu finns det hjälp och stöd för den 
som skapar webbsidor för Ericssons 
Internet. Sedan i februari i år finns den 
första preliminära versionen av riktl injer 
ute. Du hit tar dessa bland annat på web-
badressen nedan. Till stor del bygger 
koncernreglerna för webben på koncer
nens övergripanden värderingar och po
licies, t i l l exempel hur logotyper och 
Ericssonnamnet ska se ut och användas. 

Jeremy H C Bennett tillsammans med 
Ken Ryan är sammanhållande på 
koncernnivå för hur Ericsson ska se ut på 
Internet och hur koncernens närvaro på 
webben ska utvecklas. 

De betonar att 
de rikt l injer som 
finns idag är pre
liminära och att 
de nu tar in syn
punkter på det 
arbete som har 
gjorts för att ut
veckla dokumen
tet . Riktl injerna 
vänder sig t i l l alla 
som på något 
sätt arbetar med 
den externa 

webben. Mycket 
är dock gi l t ig t 
och nyt t igt även 
för intranätsidor. 

År du nyfiken 
på vad som gäller 
så t i t ta på sidan: 

h t t p : / / i n s i d e . 
ericsson.se/www-
proj/guide.html 

Det är Jeremy H C Bennett och Ken 
Ryan som på koncernnivå är ansvariga 
för hur Ericsson ser ut på Internet. Nu 
ligger de första koncernriktlinjerna 
ute på nätet som en hjälp för alla som 
på något sätt bidrar till Ericssons ex
terna webbsidor på Internet. 

Det är många som bygger webbsidor men det är inte 
alltid som webbsidorna är helt självklara att förstå. Jakob 
Nielsen är expert på webbanvändbarhet och har många 
idéer om vad man ska tänka på. illustration: JAN OLSSON 

Webbmakare - en ny yrkeskår växer fram 
• För några år sedan sköttes webbsidor av entusiaster 
som ofta var enväldiga över såväl innehåll som fo rm. 
Idag är det annorlunda. Nu växer en ny yrkeskår f ram 
som sysslar med alla aspekter på webbsidor. Mats Renée 
är en av dem. Han samordnar webben för effärsenhe-
ten Publika Nät inom Infokomsystem. 

- Al l t är så nytt. Har man jobbat i et t halvår räknas 
man som veteran, säger han. Det är också rol igt at t alla 
är så entusiastiska. Det finns många viljor, ibland för 
många. 

Mats välkomnar at t det nu kommer rikt l injer för hur 
Ericsson ska se ut på den externa webben, Internet. Han 
saknar dock ännu en kortversion och färdiga mallar som 
t i l l exempel externa byråer kan använda. 

- Med tydl iga rikt l injer och en gemensam fo rm kan vi 

lägga energin på innehållet, sä
ger han. 

De som besöker Ericssons 
hemsidor ska direkt förstå att 
det är en Ericssonsida de har 
hamnat på. 

- Tidigare har det vari t så a t t 
koncernens organisationssche
ma har avspeglats i hur webben 
är organiserad. Nu börjar vi 
komma bor t f rån det, men for t -
far tande finns det en del at t gö
ra. Det är v ik t ig t at t ständigt ut
veckla innehållet. För Ericsson är det extra v ikt igt efter
som vi vil l vara et t företag i branschen. Då är det extra 

Mats Renée 

vik t ig t att vi har bra sidor. Det är mycket lätt att få så 
kallad badwil l om sidorna sköts dåligt. Ofta har webben 
kommit i andra hand medan man lagt mer energi på 
tryckt material. Nu börjar kvalitetsmedvetenheten ock
så at t nå det som publiceras på nätet. 

Ericsson har for t farande en del at t göra för att kom
ma ikapp. Cisco sålde förra året för 24 miljarder kronor 
via webben. Ericsson har ännu inte så utvecklade möj
l igheter t i l l handel över nätet. 

Mats Renée menar at t en förklar ing är at t det är lätt 
at t få folk at t tycka om webben men betydl igt svårare 
at t få tag i någon som är beredd att ta hand o m de frå
gor och den respons som kommer in från webben. 

PATRIK LINDEN 

http://www
http://useit.com
http://inside
http://ericsson.se/www-
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Stor sortering 
av Ericssonslipsar 

Slipskreatören och 
förre reklamchefen 

på Ericsson G O 
Douglas har elva 

Ericssonslipsar. Nu 
utmanar han alla 

Ericssonanställda att 
gräva i garderoberna. 

Han undrar om det 
finns några som 

har fler? 

å ett bord i se
kelskifteslägen
heten på Sture
gatan i Stock
holm ligger en 
hel hög slipsar. 
Närmare be

stämt elva Erics
sonslipsar och en Teliaslips 
från Hotline-kampanjen i 

början på 90-talet. 
- Män emellan brukade vi byta slip

sar. Vi lossade på knuten och tog av oss 
slipsen och gav den till kunden, som en 
trevlig gest. 

G O Douglas är Ericssonslipsens fa
der och ägare till den lilla samlingen på 
bordet. När han rensade garderoben 
nyligen hittade han en mängd före
tagsslipsar. Det var slipsar från andra 
företag som han fått eller bytt till sig 
och elva Ericssonslipsar från olika ti
der och händelser. 

G O Douglas var reklamchef på 
koncernen. På 70-talet, i början av 
hans tid som reklamchef, bestod avdel
ningen inte av mycket mer än en foto
avdelning, en reproavdelning, en ut
ställningskille och produktion av ett 
par koncerntidningar. Någon reklam i 
dagens mening fanns inte och behöv
des inte. Men slipsarna fanns. 

- Det var en stor sak när en ny 
Ericssonslips kom. Den skulle godkän
nas. Varje gång jag tog fram en ny slips 
gick jag in till VD och visade den. 

Slipsar med tre korvar 
Det riktiga uppsvinget fick företags
slipsen inom Ericsson när arbetet med 
att etablera Ericssons logotype börja
de. G O Douglas var projektledare för 
arbetet med de tre korvarna, ett ut
tryck för logotypen som han aldrig 
själv skulle ta i sin mun men som blev 
ett folknamn på den. 

Slipsarna blev en inte helt oviktig del 

i arbetet att få logotypen känd. 
Slipsarna blev varumärkesbyggare. 
Därav kom att nästan alla Ericsson
slipsar som gjordes efter 1982 har tre 
korvar på sig. 

- Slipsen fungerade alldeles utmärkt 
som sådan. Man bar den och den var 
en del av oss själva. Den markerade 
tillhörighet. 

Kär present 
Ericssonslipsen användes vid utställ
ningar och det togs fram särskilda 
kampanjslipsar. Den blev också en kär 
presentartikel. 

- Det är en enkel grej att bryta isen 
med, att ge en slips. Men vem vet, det 
kanske är något utdöende i takt med 
att allt fler kvinnor kommer in i företa
get. Det är liksom inte samma sak att 
bära och byta sjal. 

Nu utmanar G O Douglas alla på 
Ericsson, eller ska man säga alla män 
på Ericsson, att själva gräva i gardero
berna. 

-Jag har som sagt elva. Finns det nå
gon som har fler? 

MIAWIDELLÖRNUNG 

G O Douglas utmanar 

• Har du fler slipsar än G O 
Douglas kan du gärna höra av dig 
till redaktionen. Du kanske kom
mer ihåg någon särskild historia 
kring en av dina slipsar. Du kanske 
har en mycket ovanlig Ericssonslips 
eller den allra första. Ring redak
tionen och berätta. 

till sist 
Ett för tidigt 
tjugohundra 

E ricsson är, i likhet med i princip al
la företag, enormt beroende av da
torer. Datakraft utgör också den 
drivande faktorn i det mesta av det 

vi producerar och säljer till våra kunder. 
Därför är den numera berömda 2000-pro-
blematiken också ett stort bekymmer för vårt 
företag. Många talar om den, mycket görs för 
att förbereda oss för det ödesdigra tolvslaget 
om ett par år, men ändå är det väldigt svårt 
att föreställa sig vad som ska hända den da
gen det verkligen händer. Stannar världen? 
Eller gör den det inte? 

Här på koncernredaktionen, ja faktiskt på 
så gott som hela LME så vitt jag kunnat för
stå, hade vi generalrepetition inför 2000-
slaget häromdagen. Det var vid middagstid 
måndagen den 16 mars. All dataverksamhet 
avstannade. Inte nog med att kommunikatio
nen mellan våra datorer och ut till memo 
gick ned, dessutom slutade datorerna bara 
helt sonika att fungera. 

Det var på så vis vi fick en försmak 
av 2000-skiftet. Hos oss satt hela 
gänget arbetslöst helt plötsligt, 
med massor av brådskande jobb 

som inte blev gjort. Stämningen kändes 
overklig. Uppgivenheten - underblåst av att 
detta minsann inte var första gången som det 
lokala datanätet var ur funktion - blev nästan 
total. Flera började prata om det stundande 
sekelskiftet. Då förutspås ju dessutom i stort 
sett alla funktioner i samhället bli utslagna -
inte bara våra viktigaste arbetsredskap på re
daktionen! 

Nu är det bara 21 månader kvar tills vi 
ställs inför detta sanningens ögonblick. Jag 
hoppas verkligen att vi tills dess har hunnit 
med att vidta alla de åtgärder som krävs, hun
nit fatta de nödvändiga besluten och har mod 
nog att ta problemen på verkligt allvar. För 
Ericsson handlar det ju mycket om att hante
ra kunderna på ett juste sätt, men det vet jag 
att man verkligen jobbar med på olika håll i 
företaget. 

Troligen är det här den mest hand
fasta övningen i att sätta kunden i 
fokus som vi någonsin kommer att 
ställas inför. Våra erfarenheter på 

redaktionen av hur vissa enheter behandlar 
sina interna kunder när produkter eller tjäns
ter som levereras inte fungerar som utlovat är 
inte de allra bästa. De gör tvärtom åtminsto
ne mig väldigt orolig för hur vi ska klara oss 
igenom sviterna av den där nyårsnatten. 

Vi pratar så otroligt mycket om att sätta 
kunden i fokus. Då ska vi inte, som vissa in
terna leverantörer har för vana, anta en atti
tyd av att det är kunden som har eller gör fel 
när någonting går snett. Istället borde vi öd
mjukt ta på oss det fulla ansvaret, lova och 
verkligen genomföra de åtgärder som krävs 
för att kunden ska kunna sova lugnt i framti
den. Den som inte 
förstår att interna 
kundrelationer är 
lika viktiga som 
externa är ute på 
riktigt hal is. 

Annars är det nog 
"kört" för vårt fina 
företag om ett par 
ä r ! LARS-GÖRAN HEDIN 



rmnnrpiii • Här firmer du aktuella 
lediga tjänster inom 
Ericsson. Tjänsterna utan
nonseras också i Nytt där 
listan uppdateras varje 
vecka. För införande av 
annonser, skicka manuset 
till Memo-brevlådan 
LME.LMEJOB. 
• Nästa utgåva: 26 mars 
1998 
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ARBETSSTATIONER SKA 
SIMULERA KRASCHER 

En avgörande skillnad mellan Unix och NT är förmågan att hantera riktigt krävande tillämpningar och tunga 

beräkningar. Och att klara av det utan att du behöver starta om systemet stup i kvarten! Allt fler tekniska användare 

upptäcker att Sun-datorema ger överlägsna prestanda både när det gäller processorkraft och avancerad 

grafik. Även jämfört med marknadens hittills snabbaste maskiner från t ex MP och SGI. Prismässigt är 

dessutom skillnaden uppenbar: Med Suns nya Ultra 60 och det nya avancerade grafiksystemet Elite 3D 

får du upp till 30 procent högre prestanda, till väsentligt lägre pris jämfört med våra konkurrenter! Väljer du en Sun

dator är du i gott sällskap med eliten av svenska ingenjörer på flera av Sveriges mest innovativa företag. Saab har 

microsystems 

till och med standardiserat på Sun-plattformen för att ge sina tekniker bästa tänkbara utvecklingsmiljö för de 

nya bilmodellerna. Nästa gång din PC kraschar är du välkommen att kontakta Sun och bekanta dig med 

våra nya kraftfulla arbetsstationer i Ultra-serien. Just nu kan vi erbjuda dig ett mycket bra inbytespris för 

din gamla arbetsstation. Så varför nöja dig med något annat än det bästa? THE NETWORK IS THE COMPUTER: 

INTE KRASCHA UNDER 
SIMULERING. 

SUN MICROSYSTEMS AB, BOX 51. 164 94 KISTA. TEL 08-623 90 00. WWW.SUN.SE 

http://WWW.SUN.SE
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SYSTEMINTEGRATÖR 
Vill du vara med och bidra när vi bygger nya ge
nerationen av Telecom Management system? 

VAD GÖR VI? Systemintegrationsteamet på 
enheten jobbar med framtagning av TMOS mo
duler, produktpaketering och installation. Vi 
jobbar i projektform och ibland med totalansvar 
för projektet. Enheten jobbar i hela kedjan -
från kundkrav, analys och förstudie - till installa
tion hos slutkund. 

• VEM ÄR DU? Du är en kreativ, f lexibel och 
drivande civi l ingenjör eller har motsvarande ut
b i ldn ing. Erfarenhet av UNIX, Windows NT och 
skr ip tprogrammer ing är meri terande. Om du 
har jobbat som projekt/delprojekt ledare räknas 
det ta som e t t stort plus. Du är intresserad av ny 
teknik. 

VAD GÖR DU NU? Fundera på om detta är 
något för d i g ! Är d u beredd at t ta et t nyt t steg i 
d in egen utveckl ing? Ring oss eller skicka e t t 
mai l /memo så berät tar vi gärna mer för d ig . 

Placeringsort: Mölndal 

Kontakta: Olavi Paldån, +46 31 746 2954, e-
mai l : ehsoipneaom.ericsson.se eller Mohsen 
Mi rmorad i +46 31 746 2712 e-mail: 
ehsmomieaom.ericsson.se Ansökan märkt 
MÖ11WEB: Ericsson Hewlett-Packard 
Telecommunications AB, Lena Friberg, Box 333, 
431 24 Mölnda l . 

LM Ericsson Data AB 

MAIL SUPPORT 
• Du kommer a t t förstärka vår mail-support 
med yt ter l igare en person. Dina arbetsuppgif ter 
blir bl a övervakning, problemlösning t i l lsamm-
mans med våra tekniker, a t t hantera vårt fe l rap
porteringssystem (ARS) och sekundär support 
t i l l helpdeskar och LSAér (lokala systemadmi
nistratörer) u te i organisat ionen. Arbetet inne
bär också at t utb i lda helpdeskar, LSAér och an
vändare via kurser och demonstrat ioner av våra 
produkter samt a t t u t fo rma användarhandled
ningar och utbi ldningsmater ia l . 

Som person är Du ansvarstagande, servicein-
r ik tad och har lätt at t sätta dig in i problem av 
olika slag. Du tycker om ett hög t t empo och va
rierande arbetsuppgif ter. Du som söker har bå
de kunskaper om och intresse av olika datormi l 
jöer. Vi ser gärna at t d u t id igare har arbetat 
med kundsuppo r t har kunskaper i HTML, MS 
Exchange och M e m o for Windows. Arbetet krä
ver goda kunskaper i svenska och engelska. 

Kontakta : Agnetha Ringheim, t f n 08-726 37 29 
e-mail: agnetha.ringheimeedt.ericsson.se 
Ansökan: johanna.karl ingeedt.ericsson.se 

LM Ericsson Data AB, Programmering och använ
darstöd 

"HJÄLP OSS VASSA VÅR SUPPORT! 
LM Ericsson Data är ett tjänsteproducerande fö
retag inom Ericsson. Vi vill öka konkurrensför
mågan hos Ericsson och andra större företag ge
nom helhetsåtagande baserade på informa
tionssystem. Företaget har ca 2500 anställda 
fördelade på enheter i Stockholm, Östersund, 
Holland, England, Spanien, Australien och USA. 

Ett av våra uppdrag år att sköta vidareutveck
ling av ett stödsystem för tillverkning av AXE 
mjukvara. De senaste åren har utvecklingen 
gått mycket fort och vi skall nu modernisera 
detta system med hjälp av web-teknik, till ex
empel cgi-programmering. Uppdraget har hög 
profil eftersom vi förkortar ledtiderna för 
Ericssons nya AXE produkter. 

Samtidigt skall vi hjälpa våra användare att 
använda dagens system så effektivt som möjligt. 
Vi är ett väl fungerande team som behöver för
stärkning med någon som har ett väl utvecklat 
sinne för service. Du bör vara driven på pro
grammering och speciellt önskvärt är det om du 
har kunskap om språket REXX för att kunna 
stödja några av våra etablerade produkter. 

Engelska måste du behärska i både tal och 
skrift och kunskaper om UNIX och C är merite
rande. 

• I e t t nötskal behöver vi en programmerinsg-
kunnig person som gil lar at t hjälpa användare 
och som kan arbeta på engelska. 

Till rä t t person kan vi erbjuda et t u tmanande 
och framtids- inr ik tat jobb med internat ionel l 
prof i l samt fö rmånen att få vara med och hjälpa 
Ericssons största utveckl ingsprojekt at t klara si
na leveranser. 

Kontakta: Hans Oett inger, t f n 08-726 3164 e-
mail Hans.Oettingereedt.ericsson.se Ansökan: L 

M Ericsson Data AB Personalavdelningen Eva 
A lmung 125 82 STOCKHOLM 

LM Ericsson Data AB 

BUSINESS SUPPORT TOOLS 
• Vi söker civil ingenjörer, systemvetare samt ci
v i lekonomer med IS/IT in r ik tn ing för pro jekt led
ning, systemutveckling och implementat ion av 
globala IS/IT lösningar. Vi arbetar idag med ut
veckling av cl ient server appl ikat ioner för mark
nad och försäljnings funk t ioner inom Ericsson 
gruppen. 

Våra f ramt ida IS/lT-lösningar bygger på af
färsmässighet, kreat iv i tet , samarbetsförmåga, 
arbetsglädje, engelska, Corba och Java. Om du 
är intresserad och inte l ider av fartskräck vad 
gäller personl ig utveckl ing så hör av d ig . 

Kontakta : Mar t in Sjögren EDT/B/TUC Ericsson 
Data S-128 82 Stockholm Tel: +46 8 4042497 
Mai l : martin.sjogren©edt.ericsson.se 

L M Ericsson Data AB, Älvsjö 

Team Support Systems svarar för registrering, 
fakturering och telefonkatalogproduktion åt 
våra telefonabonnemangskunder. Vi har dessu
tom till uppgift att administrera mobiltelefona
bonnemang. Vi behöver nu förstärka sektionen 
med två ytterligare tjänster: 

TELEADMINISTRATÖR 
• Arbetet består i at t arbeta med PC i Windows 
NT Off ice-mil jö och telestödsystem TEAM. Vi ar
betar med Word , Excel, Access och Reflection 
fö r registerhål lning av te le in fo rmat ion . 

Vårt önskemål är a t t du uppfyl ler fö l jande: 
Noggrann och tycker om hög t tempo. PC-vana i 
f o rm av programvarukännedom och hög regi
streringshastighet. Behärskar engelska i ta l och 
skrif t . Du har serviceanda och tycker om lagar
bete. 

SYSTEMTEKNIKER 
• För a t t klara at t hålla våra egna system i 
t opp t r im behöver vi snarast förstärka tekniksi
dan. Du kommer a t t medverka i et t systems alla 
faser, f rån upphandl ing t i l l avveckling. 
Huvuduppgi f ten kommer a t t bli d r i f t av fak tu 
reringssystem och telestödsystem. 

Du år t ro l igtv is en duk t i g tekniker med prak
tisk inr ik tn ing med förmåga at t beskriva och 
dokumentera när det ta erfordras. Engelska bör 
d u behärska i såväl ta l som skrift. Vi arbetar i 
dag med IBM, VAX, PC, UNIX-system och är på 
väg mot NT. 

Kontakta : Olle Hagman, te le fon 08-72 62 582, 
emai l : ol le.hagmaneedt.ericsson.se Ansökan: 
Helena Michels, ÄLVEDT/NH, e-mail: helena.mi-
chelseedt.ericsson.se 

Ericsson Mobile Communications AB, Kista 

Ericsson är i färd med att utveckla det starkaste 
varumärket inom den globala marknaden för 
mobiltelefoner. Ericsson Mobile 
Communications AB utvecklar, marknadsför och 
säljer mobiltelefoner över hela världen. Vi arbe
tar i ett snabbt och fartfyllt företag där använ
darna står i fokus. Nu söker vi: 

SYSTEMINGENJÖR NT 
e Du kommer a t t ingår i IT-enhetens dr i f t 
g rupp. Dina arbetsuppgi f ter kommer a t t inne
fa t ta dr i f t , övervakning, konf igurer ing, använ-
daradminist rat ion samt vidareutveckl ing av våra 
programvaror. Arbete t i en snabbt expanderan
de mi l jö inom e t t ständigt föränder l ig t område 
ger Dig många utveckl ingsmöjl igheter. Du ska 
ha god kännedom om Microsoft NT. 

Det år meri terande om Du är cert i f ierad MCP 
eller MCSE samt har kunskap om Microsofts öv
riga systemprodukter. Du har helst någon f o rm 
av datautb i ldn ing och Du gil lar a t t lära Dig nya 
saker inom dataområdet . Dina vikt igaste egen
skaper är a t t Du är serviceinriktad och stresstå
l ig samt har e t t s t rukturerat arbetssätt. Du är 
van vid a t t arbeta i g rupp och kan ta egna in i t i 
ativ. Vi förutsät ter at t Du behärskar engelska I 
ta l och skrif t . 

KLIENTSUPPORT 
• Huvuduppgi f ten består av at t säkerställa dr i f 
t e n av PC på et t eget ansvarsområde. Du kom
mer även at t vara ansvarsområdets IT-partner 
v id eventuella diskussioner gällande tekniska 
önskemål u tan för vår standardmil jö. 
Arbetsuppgi f terna omfat tas även av nyinstalla
t i o n och ominstal lat ioner av PC och programva
ror. Du kommer även at t del ta i utveckl ing / ef-
fekt iv iser ing av support rut iner samt a t t del ta 
som tekniskt stöd i vissa centrala projekt . 

Vi ser gärna at t du har erfarenhet av installa
t i o n och användande av Microsofts programva
ror i NT och Windows 95-mil jö. Du har helst nå
gon f o rm av da tau tb i ldn ing och Du gil lar a t t lä

ra Dig nya saker inom dataområdet . Dina v ik t i 
gaste egenskaper är a t t Du är serviceinriktad 
och stresstålig samt har e t t strukturerat arbets
sätt. Vi förutsät ter a t t Du behärskar engelska i 
ta l och skrif t . 

HELPDESK 
• Vår helpdesk stödjer idag ca 400 användare 
och är IT supportens första kontak t med våra 
användare. Du kommer a t t ingå i en g rupp som 
har huvudansvaret i Helpdesk där vi tar emot 
och loggar alla inkommande supportsamtal. 
Problemlösningen sker via te le fon. Du kommer 
även a t t arbeta paral lel l t med vår kl ientsuppor-
t g rupp fö r a t t bät t re lära de olika lokala enhe
ternas mi l jö samt för a t t känna t i l l de ol ika av
delningarnas användare. Som medarbetare i 
helpdesk har du också en vikt ig rol l i spr idning
en av in fo rmat ion t i l l våra användare som gäller 
kommande aktivi teter. 

Vi söker d ig som har e t t mycket g o t t servi
cesinne och bra organisat ionsförmåga. Vi fö ru t 
sätter a t t d u har god pc-vana och har låt t för at t 
snabbt analysera och på et t metodiskt sätt lösa 
prob lem. Vi har många utländska medarbetare 
och kräver därför a t t d u behärskar engelska i 
ta l . 

Kontakta : Mats Bergkvist, te l 08-585 311 94 
Ansökan: E-mail: mia.hjerteneecs.ericsson.se, 
Ericsson Mobi le Communications AB ECS/HKS 
Mia Hjertén 164 80 Stockholm 

LM Ericsson Data AB 

PROGRAMMERARE / APPLIKATIONS-
UTVECKLARE WEBB- & INTERNET 
Web and Internet Services är en sektion inom L 
M Ericsson Data AB som ansvarar för flera av de 
centrala system som ger Ericssonkoncernen åt
komst till information, både från Intranet och 
Internet. 

Vi har en stor bredd inom sektionen, vi arbe
tar med brandväggar, proxies, servrar (www, 
news, mail, DNS etc), sökmotorer, utveckling av 
applikationer, integrering av webbteknik mot 
befintliga system, informationsstrukturering, 
design, layout målgruppsanalys etc. 

• Du skall i första hand utveckla appl ikat ioner 
med webbgränssnit t , d u skall p rogrammera! Du 
kommer vara delakt ig i hela processen f rån at t 
analysera kundens behov, föreslå en teknisk lös
ning utveckla lösningen och t i l l a t t leverera e t t 
testat, fä rd igdokumentera t system. 

Du kan HTML, DB-teknik och kan program
mera i Perl samt Javascript. Du behärskar därut
över några av tekn ikerna C, CGI, C++, ASP, 
Microsoft-IIS, UNIX, Ac t i veX , TCP/IP, Java, NT 
och Netscape SuiteSpot. 

Du har god al lmänteknisk kunskap som gör 
at t du kan arbeta över platt formsgränser och 
vet hur du dimensionerar och designar e t t 
system så at t det bl ir skalbart och är välbalanse
rat. Du är en god lyssnare som kan arbeta i pro
j ek t fo rm. Vi ser helst a t t du har arbetslivserfa
renhet och gärna en akademisk bakgrund. 

Kontakta : Sektionschef, Jens Magnel l , te l : 08-
726 2753 epost: jens.magnelleedt.ericsson.se 
Personalfrågor och ansökan: Johanna Karl ing 
Personalavd.johanna.karl ingeedt.ericsson.se 
Ansökan senast 980417. 

Ericsson Components AB, Energy Systems Division 
Söderhamn 

Energy Systems utvecklar, producerar och mark
nadsför strömförsörjningsutrustning, klimat
system, styr/övervakningssystem för energi
system samt styrl övervakningssystem för tele
kommunikation. Enheten IT-Operations söker 

DATATEKNIKER 
• Med kunnande och erfarenhet inom: 
Nätverksteknik, TCP/IP, Ethernet. NT, DHCP, 
WINS och UNIX. 

Önskvärda kval i f ikat ioner är högskoleexa
men inom systemvetenskap /datateknik eller at t 
du på annat sätt inhämtat motsvarande kompe
tens. Ett stort datorintresse år en fö ru tsä t tn ing 
för a t t du skall trivas i vårt team. 

Kontakta : Göran Andersson, t f n 0270- 761 98, 
eller Ewa Hansson (personal), t f n 0270 - 764 83. 
Ansökan märk t Datatekniker senast 980325: 
Ericsson Components AB Energy Systems 
Division SÖ/EKA/K/PL Birgi t ta Wal l in 826 27 
SÖDERHAMN 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications AB, 
Västberga 

IMPLEMENTATION ENGINEERS 
The Billing Mediation Platform (BMP) is an open 
multi-vendor solution for the collection, proces
sing and distribution of network usage data. 
EHSIBM is a new and innovative team within 

the BSS area. We are working in an expansive 
market with unexplored possibilities. Most of 
the work takes place in project form. We are 
located in Mölndal (Krokslätts Fabriker), 
Stockholm, and Grenoble. 

Our assignments involve both software engi
neering and implementation of BMP systems at 
customer sites, in customer projects executed in 
relatively short time. As an Implementation 
Engineer you will participate in all phases of 
customer projects, such as analysis of customer 
requirements, implementation analysis, deve
lopment of customer specific adaptations, in
stallation and test at customer site. The roles 
within a project can vary between engineering, 
adaptations, test and implementation responsi
bility. We operate across national borders, with 
on-going activities in Sweden, India, Thailand, 
Ireland, France, Brazil and Malaysia. 

• Are you an experienced engineer w i t h solid 
UNIX background and interest/experience in an 
operator's IT-environment, system dimensio
n ing, system administrat ion, HW/SW installa
t ion , data communicat ion, te lecommunicat ion, 
databases or script adaptations? Looking for op
portuni t ies t o use your skills in TCP/IP, X.25, 
Oracle, Tcl/Tk, shell scripts, C++/Java, or ASN.1 ? 
Are you the creative person tha t makes us f i nd 
solutions and possibilities in every conceivable 
situation? Do you like work ing in short, focu
sed, and customer-oriented projects w i t h much 
travel ing? 

Then w e have t he j o b for you ! We promote 
customer or ientat ion, goal fu l f i l lment , creativity 
and openness for new business solutions. We 
can of fer you an environment o f mot ivated col
leagues, cross-cultural experiences, oppor tun i t i 
es t o take responsibility, and planned career 
paths. If this sounds good t o you, do not hesita
te t o apply fo r this j ob ! 

Contact: Mats Nordahl, VK/EHVBMW. Tel. +46 
8 6852358, Memo: EHSMANL Mai l : mats.nor-
dah ieehpt .com Appl icat ion marked M048WEB 
latest 980320: EHPT AB MÖ/EHS/FP Kjerstin 
Ljungqvist Box 333 431 24 MÖLNDAL 

FTifnTfimrmiTiTir 
Telefonaktiebolaget LM Ericsson, International 
Assignements 

KVALIFICERAD SEKRETERARE 
Supportenheten HF/LME/U - International 
Assignments ansvarar för kontraktsvillkor och 
förberedelseträning för personal på långtid
skontrakt inom Ericssonkoncernen, för närva
rande cirka 3000 personer i drygt 80 länder. Vi 
är ca 20 personer på avdelningen, varav 11 
handläggare, uppdelade i tre team. 

e Handläggarna på avdelningen ansvarar fö r 
en region eller en grupp av länder och arbetar i 
huvudsak med att utveckla och fö l ja upp gene
rella och landspecifika vi l lkor samt koordinera 
och administrera personal på långt idskontrakt . 

Vi söker nu en kvalif icerad sekreterare t i l l e t t 
av våra team. Du kommer a t t hjälpa handläg
garna med bl.a. utskri f ter av kont rak t och brev, 
administrera pensioner, sköta registrering i vårt 
personaldatasystem samt se t i l l a t t de dagliga 
rut inerna fungerar. I arbetet ingår såväl externa 
som interna kontakter. 

Du som söker har 3-årigt gymnasium eller 
motsvarande, gärna med påbyggnad av sekre-
te raru tb i ldn ing . Du behärskar engelska i ta l och 
skrif t samt har f lera års erfarenhet inom sekre-
teraryrket. Vi förutsät ter a t t d u har mycket go
da kunskaper inom MS Off icepaketet (Word, 
Excel och PowerPoint). Ericssonerfarenhet år 
meri terande. 

Som person är d u självgående, ini t iat ivr ik, 
noggrann och mycket serviceinriktad. 
Utlandserfarenhet är e t t plus. 

Kontakta : Ulf Grufman: tel 08-719 3143, me-
mo id LME.LMEULFG Ansökan: 
Telefonakt iebolaget LM Ericsson HF/LME/P 
Maria Clewemar 126 25 Stockholm 
LME.LMEMCLW 

LM Ericsson AB 

VERKSAMHETSUTVECKLARE 
CONFIGURATION MANAGEMENT!! 
CMCC (Configuration Management Centre of 
Competence) är ett kompetenscenter för konfi
gurationsledning som erbjuder konsulttjänster 
kring införande och tillämpning av CM metoder 
och verktyg. Vi har även en bred kurs- och semi
narieverksamhet på området. Våra viktigaste 
kunder är Ericssonkoncernens designcentra i 
Sverige, övriga Europa, Nordamerika samt 
Australien. 

Inom CMCC är vi ett lag konsulter som hante
rar förfrågningar av karaktären "Hjälp oss få 
ordning på vår konfigurationsledning?". 
Vanliga uppdrag är verksamhetsanalyser, stråte-

http://ehsoipneaom.ericsson.se
http://ehsmomieaom.ericsson.se
http://agnetha.ringheimeedt.ericsson.se
http://johanna.karlingeedt.ericsson.se
http://Hans.Oettingereedt.ericsson.se
http://olle.hagmaneedt.ericsson.se
http://chelseedt.ericsson.se
http://mia.hjerteneecs.ericsson.se
http://jens.magnelleedt.ericsson.se
http://Personalavd.johanna.karlingeedt.ericsson.se
http://dahieehpt.com
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gier för förändringsarbete, olika insatser vid 
förändringsarbete, samt operativa roller i ut
vecklingsprojekt. 

• Inkommande för f rågningar är nu så många 
att vi behöver förstärka laget. Jobbar Du med 
verksamhetsutveckling, ledning eller fö ränd
ringsarbete idag, har Du idéer kr ing eller är Du 
nyf iken på vad man skulle kunna göra inom 
verksamhetsområdet CM, vi l l Du arbeta som 
konsult? I så fal l ska Du kontakta oss! 

Du får jobba mycket ute hos kund och o f ta ta 
et t helhetsgrepp över verksamheten. Du kom
mer a t t ha stort inf lytande över kundens verk
samhet och Du kommer ha förväntn ingar på 
dig. Vi räknar därför med a t t Du gil lar a t t arbe
ta i en social omgivn ing, kan knyta kontakter, 
kan stå upp för det Du vill åstadkomma samt se 
konsekvenser av rekommendat ioner och beslut. 

Du kommer också at t vara med och utveckla 
arbetsformerna för vårt lag. En akademisk exa
men i bot ten är bra, men vi sätter också värde 
på gedigen erfarenhet. 

Kontakta: Olle Eriksson te l : 08-726 21 60 e-
mail: olle.eriksson@edt.ericsson.se eller Peter 
Ewers te l : 08-726 23 60, e-mail: 
peter.ewers@edt.ericsson.se Ansökan märkt 
"B/DK": L M Ericsson Data AB Eva A lmung 125 
82 Stockholm 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SECRETARY 

ERAJLB/I - RMOG Intellectual Property Activities 
LB/I is looking for a qualified secretary to provi
de administrative and secretarial support and 
assistance to the department which is respon
sible for RMOG's IPR activity. Secretarial tasks in
clude daily secretarial work such as making tra
vel arrangements, handling correspondence, 
preparing reports, taking minutes, planning 
conferences, etc. for the manager and staff. 
Administrative tasks include maintaining the 
patent archive, handling invoices, keeping track 
of the department budget, providing informa
tion to inventors and external consultants, and 
possibly maintaining the department's web site. 

• We are work ing in an in ternat ional environ
ment and have daily contact w i t h design cen
ters and law f irms in many countries outside of 
Sweden. English is spoken f requent ly thus a ve
ry good knowledge of spoken and wr i t ten 
English is essential. Prior experience w i t h 
Ericsson is perferred, but not essential. 

You should however have experience wor 
k ing in a Microsoft envi ronment . The person w e 
are looking fo r is ambit ious, ou tgo ing , team-
or iented, f lexible, able t o w o r k independently, 
w i l l ing t o t ry new challenges and develop new 
skills, and has a lot of ini t iat ive. 

Contact: Margareta Åhgren, 08-764 1297, 
ERAC.ERAMARG Eric Stasik, 08-757 1336, 
ERA.ERAESTK Kjell-Gunnar Königsson, Human 
Resources, 08-404 7946, ERAC.ERAKONI 
Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB U/HS 
Ritva Sjögren, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Business Networks AB, Nacka Strand 

SEKRETERARE -
ENTERPRISE SERVICES 
Ericsson Business Networks AB aren global leve
rantör av kompletta, integrerade informa
tionsnät för tal, data och multimedia i fasta och 
mobila tillämpningar. 

Affärsenheten Enterprise Networks i Nacka 
Strand utvecklar, säljer samt supportar kommu
nikationslösningar till ett brett spektra av kun
der, från mindre företag på en ort till multina
tionella företag med kontor sammanbundna i 
världsomspännande nätverk. Våra lösningar 
omfattar allt från vanlig telefoni till avancerad 
datakommunikation. 

• Vi söker en sekreterare t i l l chefen för 
Enterprise Services. 

Enterprise Services är en snabbt växande 
verksamhet inom BU Enterprise Networks. I sce
nar iot för år 2005 är in täkterna för Services lik
värdiga med Produkt intäkterna. 

Du kommer bl a a t t avlasta avdelningschefen 
i en mängd administrat iva frågor, ha hand om 
rese- och konferensbokningar, reseräkningar, 
skriva protoko l l samt inte minst a t t vara enhe
tens ansikte utåt . 

Du bör ha goda kunskaper i engelska om MS 
Office paketet samt några års Ericsson-erfaren
het. Vi vil l också at t Du är in i t iat ivr ik och servi
ce-minded, kan arbeta självständigt och ta egna 
beslut. Det år e t t högt t empo på enheten så det 
är v ik t ig t at t ha förmågan at t pr ior i tera. 

Kontakta: Bert Nordberg, 08 - 422 2210 
bert.nordberg©ebc.ericsson.se eller eller Ulrika 
Kumlin, 08 - 422 1573 (Human Resources) u l r i -
ka.kumlin6ebc.ericsson.se Ansökan: Ericsson 
Business Networks, NA/EBC/EN/H Ulrika Kuml in, 
131 89 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SEKRETERARE 
• Till vår inköpsenhet söker vi en kval i f icerad 
sekreterare. Du kommer a t t arbeta gentemot 
inköpschefen med sedvanliga sekreteraruppgif-
ter. 

Häl f ten av d in arbetst id kommer a t t ägnas åt 
a t t assistera inköparna med inmatn ing av upp
gi f ter i och f ramtagn ing av rapporter ur ol ika 
inköpsverktyg, div order läggning i inköpssyste
met (CAP)samt hanter ing av avtal. 

Du bör ha en hög servicekänsla, vara init iat iv
rik, noggrann, ha lä t t f ö r a t t samarbeta samt ha 
förmåga at t arbeta självständigt. God PC-vana 
(MS-Office) samt goda kunskaper i det engelska 
språket är en föru tsä t tn ing. 

Kontakta : Monika Hedberg, te l 08-757 1922 el
ler Barbro Falke-Almgren, tel 08-757 2804 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB AH/H Britt 
Bosrup 164 80 Stockholm 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SEKRETERARE/ADMINISTRATÖR 

Inom RMOG finns ett expansivt produktområde 
"Value Added Services" som utvecklar och till
handahåller konkurrenskraftiga produkter för 
användartjänster till GSM-operatörer och 
"Service providers". Marknadsföring och försälj
ning sker genom Ericssons marknadsorganisa
tion och lokalbolag över hela världen. 

• Vi är 55 tekniker vid vårt design center i Kista 
som behöver en ny sekreterare som håller ord
n ing på oss, sköter t id rappor ter ing , hanterar vå
ra inköp, skriver reseräkningar, f ixar pubar, hål
ler oss i handen när åskan går etc. Möj l ighet 
f inns också at t ta över budgetarbete såväl som 
projektadminis t rat ion. 

Den vikt igaste egenskapen hos d ig är a t t d u 
är dr ivande och glad. Du måste också behärska 
engelska. Dessutom är all Ericsson - er farenhet 
meri terande. 

Kontak ta : Henrik Voigt, te l 08-757 12 92 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB LK/HS Anya 
Brännström 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SEKRETERARE-
EUROPE AND AFRICA 
Enheten KIIERAILG har omorganiserats och vi 
söker nu sekreterare till enheterna Business 
Development och Business Management. 

I arbetsuppgifterna ingår sedvanliga sekrete-
raruppgifter såsom telefonpassning, rese- och 
konferensbokningar, hantering av reseräkning
ar dokumenthantering, tidrapportering samt 
övrigt förekommande arbetsuppgifter. 

• Vi söker dig som är noggrann, positiv och 
tycker om at t ge service. Arbetsbelastningen är 
of ta hög men kompenseras av en st imulerande 
mi l jö och god stämning. Du skall vara självgåen
de och ha en förmåga a t t vara engagerad i 
många saker samtidigt . Du har gymnasieutbi ld
n ing, Ericsson e r fa renhe t goda kunskaper i MS 
Office pak te t samt mycket goda engelska kun
skaper i både ta l och skrif t . 

Kontak ta : LGH Christer Ahlner, t f n 08-404 84 
07, memoid ERAC.ERACRAR eller LGS Irene 
Gustavsson, t f n 08-764 15 73, memoid 
ERAC.ERAIGUN Ansökan: Ericsson Radio 
Systems AB LGHS Ingela Vikenfalk S-164 80 
STOCKHOLM 

Ericsson Saab Avionics AB Divisionen för 
Presentations och Spaningssystem 

SEKRETERARE 

• Til l enheten Produkt ion söker vi en sekretare. 
I arbetsuppgi f terna ingår a t t svara fö r administ
rativ support t i l l enhetens chef och medarbeta
re. Det innebär bl a utskrifter, reseplanering och 
bokningar, mötesförberedelser samt fö ra proto
kol l vid sekt ionsledninsmöten. 

I arbetsuppgi f terna ingår vidare at t kon t ro l 
lera t idkor t , veckotidsedlar och månadsrappor
ter, samt inmatn ing av veckotidsedlar i vår t eko
nomisystem. Arbete t kräver a t t Du behärskar 
MS Off ice-paketet. 

Du har f lerår ig er farenhet av l iknande arbet
suppgifter, är serviceinriktad och har lät t fö r a t t 
samarbeta. Kännedom om Ericsson-koncernen 
och dess arbetssätt är meri terande. 

Kontakta : Kurt Carlson, te l 08-757 28 30 
Ansökan: Ericsson Saab Avionics AB HS Kerstin 
Fröderberg 164 84 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Affärsenheten Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) utvecklar och säljer komplet
ta mobila kommunikationslösningar inom stan

darden D-AMPS/AMPS. Idag är nästan 50% av 
världens mobiltelefonabonnenter kopplade till 
D-AMPS/AMPS system. 

SEKRETERARE 
• Inom Project Management som är en del av 
vår avdelning Operations inom enheten 
Market ing & Sales Operations söker vi en ny 
sekreterare. Project Management är ansvarig 
för kundpro jek t ledn ing i affärsenhetens globa
la aktivi teter. 

Du kommer a t t assistera avdelningschefen i 
de flesta av de ordinar ie sekreteraruppgif terna 
men förutsätts vara mycket intresserad av verk
samheten och därmed avlasta chefen administ
rat ivt . 

Vi vi l l a t t du har: Erfarenhet av kvalif icerat 
sekreterararbete med servicekänsla. Förmåga 
at t driva egna administrat iva projekt. Förmåga 
at t hålla många bol lar i luf ten (stora som små) 
och gil lar hög t t empo . In i t iat ivförmåga och 
strävan efter f ramförhå l ln ing och proakt iv i tet . 
Kan arbeta självständigt och ta egna beslut. 
Stor PC-vana och behärskar bl a MS Office pake
te t t i l l fu l lo . Har goda kunskaper i engelska. 
Spanska och ryska et t plus. Ericssonkunskap. 

Kontakta : Charlotte Göransson, tel.08-404 94 
70 Ansökan: Ericsson Radio Systems AB Tom 
Larsson AH/H 164 80 STOCKHOLM E-mail: 
tom.larsson©era.ericsson.se 

fliMM 
Ericsson Radio Systems AB, Sundbyberg 

GRUPPCHEF LZ/VI 
SITE IMPLEMENTATION 
LZ/VI är en enhet som installerar och driftsätter 
radiobas- stationer för GSM runt om i världen. 
Vår fältpersonal består av 45 personer som för 
det mesta arbetar i kundprojekt utomlands. 

• Nu behöver vi yt ter l igare en gruppchef som 
kan ta hand om en del av vår fäl tpersonal. Som 
gruppchef kommer du at t se t i l l a t t vi skickar 
personer med rät t kompetens t i l l de ol ika pro
jek ten . Du ansvarar även för a t t personalen hål
les uppdaterad med rät t utbi ldningar. 

Vi vi l l bedriva akt iv personalvård vi lket inne
bär a t t du skall besöka vår personal ute i fä l t för 
a t t informera fo r t löpande om verksamheten, 
och samtidigt hålla d ig själv in formerad om me
darbetarnas utveckl ing och arbetsresultat. 

Det är mycket v ik t ig t a t t du har god samar
betsförmåga, kan t i l lvarata dina medarbetares 
intressen samtidigt som du också ställer krav. Du 
bör vara lägst gymnasieingenjör, ha viss ut land
serfarenhet samt kunskap om mobi l te le foni . 

Kontakta : Börje Lindström, +46 8 757 38 30 / 
ERAC.ERADIO Ansökan: Ericsson Radio Systems 
AB LZ/HS Anna Häger 164 80 STOCKHOLM 

ricsson Radio Systems AB 

DU SOM VILL VARA MED OCH LEDA ARBETET 
INOM WCDMA RADIONÄTSUTVECKLING!!! 

SEKTIONSCHEF FÖR 
RNC PROGRAMVARA 

• Avdeln ing JR/B ansvarar för programvaran in
om RNC-noden (motsvarar närmast BSC i GSM). 
Just nu jobbar vi med radionätsappl ikat ionen 
för de WCDMA testsystem som tas i dr i f t under 
året. Parallellt med testsystemen startar vi också 
arbetet med kommersial isering. Vi söker d ig 
med t id igare er farenhet av mobi l te le fon i . Som 
person är du resultator ienterad, f lexibel och sa-
marbets inr iktad. 

Kontakta : JR/BC Ulla Lilja Berg, te l : 08-4045450 
e-post: ulla.lilja.berg@era.ericsson.se eller 
Charlotte Bräsch, te l 08-7571937 e-post: charlot-
te.brasch©eraj.ericsson.se Ansökan: Ericcson 
Radio Systems AB Inger Holmgren J/HU 164 80 
Stockholm 

Ericsson Saab Avionics AB Divisionen för Telekrig 
och IK-system 

ENHETSCHEF 
PR0GRAMVARUK0NSTRUKTI0N 
På enheten, idag 15 personer, finns spetskom
petens inom Ada-området, en mycket väl ut
vecklad känsla för Software Engineering, en 
grundmurad förståelse för och förmåga att ut
veckla programvarusystem inom realtidsdomä
nen men även goda till mycket goda kunskaper 
inom digital maskinvarukonstruktion. Som en
hetschef får Du med andra ord en mycket kom
petent enhet att leda. En enhet där det finns ett 
stort teknikintresse och kunnande med motive
rade och initiativrika medarbetare som skapar 
en stimulerande miljö. 

• Du behöver inte vara den tekniskt mest kun
nige men Du behöver, ut i f rån Din programvaru-
bakgrund, kunna sätt Dig in i de frågestäl lning
ar som finns. Teknik-, metod- och vertygsintres-
set som finns är också något som Du bör känna 
at t Du kan dela med enheten. Men f ram för al l t 
bör Du ha intresse för och erfarenheter av a t t 
leda och utveckla personalen. 

Kontakta: Ulf Skande, tel 08-757 25 57, e:post: 
ulf.skande@esavionics.se eller Peter Grunde, te l 
08-757 20 18 Ansökan: Ericsson Saab Avionics 
AB HS Kerstin Fröderberg 164 84 STOCKHOLM 

Ericsson Utvecklings AB 

IN-SERVICE 
PERFORMANCE, TEAMLEDARE 
Systemledningsavdelningen inom enheten AXE 
Basic System behöver förstärka sin verksamhet 
inom In-Service Performance (ISP) med en team
ledare. 

I ISP-teamet arbetar vi för att AXE ska bli 
världsbäst även på på tillgänglighet. Genom att 
UAB har utvecklingsansvaret för systemplattfor-
meri kan vi direkt påverka denna, men vi försö
ker också påverka tillämpningarna att välja lös
ningar som ger bättre ISP Vi arbetar inom de ti
diga systemutvecklingsfaserna vilket innebär 
analys av nya idéer och krav samt förstudier. 

• Vi söker d ig som har några års erfarenhet av 
arbete inom AXE och tycker a t t kombinat ionen 
teamledarskap och arbete inom området ISP 
kan vara en intressant u tmaning. 

Kontakta: Staffan Karlberg, 08/727 4280, me
mo UAB.UABSKG. Ansökan 980403: Ericsson 
Utvecklings AB, P/A Annel ie Josefsson Box 1505, 
125 25 Älvsjö. 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

CHEF, VERIFIERING 
RADIOPRESTANDA 
Sektionen är på cirka 10 personer och verifierar 
radio & miljöegenskaper på transceivrar & tran-
sceiverkabinett. 

• Vi söker en lagledare som kan föra sektio
nens redan framgångsrika arbete t i l l nya höjder. 
Särskild u tman ing är a t t integrera testmil jöerna 
för de olika standarderna t i l l en gemensam test
p la t t fo rm. 

Vi t ro at t du är Civil, eller Högskoleingenjör 
med et t par års erfarenhet av konstrukt ion 
och/eller test av radioutrustning. Ett genuint in
tresse för a t t leda & entusiasmera medarbetare. 
Engelska i ta l och skrift. 

Kontakta: Ralph Löfdahl, 08-757 56 74 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB 
KI/ERA/AH/H Jan-Olof Segerfeldt, 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Telecom AB, Telefonplan 

Sekreterarkonsultl-utveckling ingår i supporten
heten Human Resources Consulting som även 
består av Ledarskaps- 8 
Organisationsutveckling samt Career 
Consulting. 

CHEF FÖR 
SEKRETERARKONSULT/-UTVECKLING 

Sekreterarkonsultl-utveckling är en enhet inom 
Ericsson Telecom som har till uppgift att tillhan
dahålla kvalificerade sekreterartjänster för att 
vid behov täcka tillfällig administrativ kompe
tens- eller kapacitetsbrist. Vidare erbjuder vi 
sekreterare den kompetensutveckling som be
hövs för att möta dagens och morgondagens 
krav på kvalificerat administrativt arbete. 
• Du skall leda våra to lv interna sekreterarkon-
sulter med kompetensutveckl ing, in forma
t ionsträffar och stöd i konsultarbetet. Dessutom 
utveckla nya och effekt iva administrat iva rut i 
ner. 

I Din roll ingår också at t ansvara för utveck
l ing av affärsområde BNs administratörer ge
nom at t arrangera kurser och seminarier. Du 
kommer också at t stödja utvecklingen av yrkes
rol len för sekreterare inom BN och driva kom
petensutvecklingsfrågor. Vidare ingår det i upp
gi f terna at t ib land representera affärsområdet i 
externa sammanhang inom området. 

Som Du förstår söker vi Dig som har erfaren
het av utbi ldningsfrågor, arbetsledning i någon 
fo rm, administrat iv förmåga, kvalitetsmedve
tande samt kan driva förbättr ings-Zföränd-
ringsåtgärder. 

Kontakta: Eva Hagman 08-719 4139 eller Mats 
Karemyr 08-719 1431 

mailto:olle.eriksson@edt.ericsson.se
mailto:peter.ewers@edt.ericsson.se
http://ka.kumlin6ebc.ericsson.se
http://ericsson.se
mailto:ulla.lilja.berg@era.ericsson.se
mailto:ulf.skande@esavionics.se
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nKiliTiTiilMtnETin 
Ericsson Radio Systems AB, Kista 

BUSINESS CONTROLLERS 
ERAILG is the Business Management unit re
sponsible for supporting RMOG (Mobile GSM in
frastructure) business in Europe and Africa. 
Some of Ericsson's largest and most successful 
mobile customers operate in this region and re
cent analysis of the market shows continued 
high subscriber growth well into the next mille-
nium. We now require additional Business 
Controllers to join the team. 

• The role: Overall focus on enabl ing achieve
ment of business targets. Core responsibility for 
dr iv ing t he achievement of f inancial targets. 
Work ing closely w i t h Business Managers and 
Directors. Substantial contact w i t h local KAM 
Controllers. 

The requirements: Good analytical skills. 
Good social skills. Strong inf luencing skills. 
Experience in similar posit ion (or demonstrable 
potent ia l ) . Broad perspective but not afra id of 
details. 

Fluency in English is essential. 

Contact: Sit Kow Yeung, te l 08 757 0070 me-
moid ERAC.ERASKYG eller Kenneth Karlsson, tel 
08 757 3345 memoid ERAC.ERAKEK Appl icat ion: 
Ericsson Radio Systems AB KI/ERA/LGHS Ingela 
Vikenfalk, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

CONTROLLER 

The RMOG market in China has increased sub
stantially over the last years both in size and 
complexibility and a suitable organisation is 
therefore implemented both in Sweden and in 
China. We have a vacancy in the home organisa
tion fora controller for all Joint Venture (JV) re
lated issues. The unit is a small competent 
group of people responsible for all issues rela
ted to this important investment. The main acti
vities for the group is factory proposals for new 
activities, negotiations with partners, contact 
and support to the JV's, business plans and com
pany strategy discussions, deliveries of required 
material and transfer of technology. 

• The main activities for the control ler is f inan
cial analysis for the JV's, p lanning and contro l , 
part icipate in budget estimates, periodical clo
sing and mater ia l calculations. Give assistance in 
negot iat ions w i t h JV-partners and fo l l ow up the 
f inancial part of t he Joint Venture Contracts. 

As the issues involved are covering the fu l l 
spectrum o f our business activities. We are loo
king for a person, preferably w i t h Ericsson 
knowledge, w i t h experience f r om several of the 
involved funct iona l areas. 

We believe you are goal or iented, analytical 
person w h o takes ini t iat ive and have good soci
al skills. 

For the posi t ion you need to have a degree in 
business Admin is t ra t ion or equivalent educa
t ion and some years of relevant experience. 
Fluent in English is a must. The Position w i l l in
volve some t ravel l ing t o China. 

Contact: Conny Thörnqvist, te l +46 8 404 2714 
Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB 
KI/ERA/LOH Britt Gustafsson, 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Inköpsfunktionen har en central roll inom affär
sområdet Mobile Systems. Långsiktigt samarbe
te med strategiska leverantörer och tvärfunktio-
nellt samarbete I utvecklingsprojekt utgör nyck
elbegrepp. Inköpsfunktionen är decentraliserad 
med operativa inköpsenheter på fabriker och 
utvecklingsenheter, både I Sverige och utom
lands. Inom affärsområdet finns dessutom en 
stabsenhet med uppgift att styra, samordna och 
vidareutveckla funktionen. Vi söker nu en 

EKONOM 
• Du kommer huvudsakl igen at t syssla med 
ekonomisk rappor ter ing och bokslutsarbete. I 
arbetet ingår även at t stödja inköpsverksamhe
ten med ol ika typer av uppfö l jn ing och analy
sarbete. Du arbetar nära och rapporterar t i l l 
Inköps controller. 

Du är civi lekonom eller har annan ekonomut 
b i ldn ing kombinerad med erfarenhet. V ik t ig t är 
dock at t du har dataintresse och är fö r t rogen 
med de ekonomisystem som används inom före
taget. 

Som person är d u uthål l ig , dr ivande och f lexi
bel. Noggrannhet är naturl igtvis en vikt ig egen
skap för det ta arbete likväl som en stark service
känsla. Du måste kunna kommunicera på eng
elska u tan problem, i ta l som skrif t . 

Kontakta : Jörgen Forssell, te l 08-757 04 8 1 , me
moid ERA.ERAJNFL Ansökan: Ericsson Radio 
Systems AB KI/ERA/F/HS Ane t te Norberg, 164 80 
STOCKHOLM 

Ericsson Rad» Systems AB, Kista 

ADMINISTRATION / EKONOMI 
• Till enheten Business Control inom 
Affärsenheten Cellular Systems - American 
Standards behöver vi en kombinerad administ
ratör och ekonom. 

Administrat iva delen av arbetet är uppgi f ter 
såsom dokumenthanter ing , t id rappor ter ing , ar
bete med och uppdater ing av w e t n n f o r m a t i o n , 
hanter ing av reseräkningar, utskr i f t av pro to
kol l , mm. 

Ekonomidelen av arbetsuppgi f terna består i 
a t t assistera vid bokslut och estimat/forecast ar
bete samt vid vissa analyser inom vår affärsen
het. Utöver dessa arbetsuppgi f ter kan du växa 
med f ler självständiga uppgi f ter i mån av t i d 
och efter personlig läggning. 

Vi söker dig som är ini t iat ivr ik, noggrann, ser-
viceinr iktad, samt har fö rmåga at t arbeta både 
självständigt och i grupp. Du bör ha god PC-va-
na och kunna MS-Office paketet (Word, Excel 
och Powerpoint) . Det är en fördel om d u har ar
betat inom koncernen. Goda kunskaper i eng
elska, ta l och skrift, är en föru tsät tn ing. Vi söker 
d ig som har gymnasieutbi ldning samt viss erfa
renhet. 

Kontakta : Claes Eriksson, te l . 08-757 22 25 
Ansökan: Ericsson Systems AB KI/ERA/AH/H Bri t t 
Bosrup, 164 80 STOCKHOLM E-mail: br i t t .bos-
rup@era.ericsson.se 

Ericsson Components AB, Energy Systems 
Division, Söderhamn 

ADMINISTRATÖR/ EKONOM 
Energy Systems utvecklar, producerar och mark
nadsför strömförsörjnings- utrustning, klimat
system, styr/övervakningssystem för energi
system samt styr/övervakningssystem för tele
kommunikation. 

Ericsson Components AB, Energy Systems 
Division i Söderhamn har ca 1 100 anställda och 
tillverkar bl a strömförsörjningsutrustning till 
AXE, NMToch GSM, världens mest avancerade 
telefonisystem. 

• Löner och administ rat ion är en del i persona
lenheten. Från 1 mars tar vi ansvaret för lönead
ministrat ionen för hela divisionen, som omfat 
tar to ta l t 1800 anställda. 

Avdelningen har idag 6 anställda. Vi behöver 
nu förstärka med en administ ratör /ekonom som 
kan sköta fö rekommande personal- och lönead
minist rat ion. I arbetet ingår också skatteredo
visning, a t t to lka lagar och avtal, samt medver
ka i våra förbät t r ingsprojekt . 

Vi söker Dig som har högskoleutb i ldning i 
ekonomi . V i ser gärna a t t d u har er- farenhet av 
administ rat ion inom personal- och löneområ
d e t och at t d u dessutom har god datorvana. Vi 
ställer krav på goda språkkunskaper i engelska. 
Du arbetar mål inr ik tat med en egen dr iv förmå-
ga samtidigt som Du har lät t för a t t samarbeta 
och skapa goda relationer. 

Kontakta : Anders Hedlund, t f n 0270-761 54. 
Ansökan märk t "Admin is t ra tör /Ekonom" senast 
980327: Ericsson Components AB Energy 
Systems Division SCVEKA/K/PL Birgi t ta Wal l in 
Box 516 826 27 SÖDERHAMN 

tffltTiTiT 
Ericsson Components AB. Energy Systems Division 
Kungens Kurva 

PROJEKTLEDARE, INKÖPSSYSTEM 
Energy Systems utvecklar, producerar och mark
nadsför produkter för telekommunikation så
som strömförsörjningsutrustningar och -system, 
klimatsystem samt energiövervakningssystem 
och energirelaterade tjänster. 

• Enheten Procurement Developing S Support 
söker en delprojekt ledare /IS-ansvarig. Du kom
mer at t arbeta med implementer ing av SAP/R3 
inköpsmoduler som delprojekt ledare. Arbetet 
innebär nära kontakter med användarna, te x 
användarutb i ldn ing. Du kommer även at t arbe
ta med verksamhetsanalyser, förbät t r ingspro
cesser och systemering av kringsystem och appl i 
kationer. Vi erbjuder goda möj l igheter t i l l ut
veckling och stor möj l igheter t i l l påverkan av ar
betets u t fo rmn ing . 

Önskvärda kval i f ikat ioner är högskoleexa
men inom systemvetenskap, erfarenhet som 
projekt ledare, gärna erfarenhet av inköpsarbe
te, inköpsprocessen eller stödsystem för denna. 
Du har god samarbetsförmåga och kan driva sa
ker nära användarna. Engelska behärskar d u 
f ly tande i ta l och skrift. 

Kontakta : Lena Lange Jaakonantt i , t e le fon 08 -
721 6686, memo EKA.EKALALE, Dag Hassler, te
lefon 0 8 - 7 2 1 6390, memo EKA.EKADAG eller 
la-Pia Emanuelsson (personal), te le fon 08 - 721 
7461, memo EKA.EKAIPEM. Ansökan märk t 
K98024 senast 980327: Ericsson Components AB 
Energy Systems Division KK/EKA/K/P Gudrun 
Söderberg 164 81 KISTA - STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

UTVECKLING AV 
LEVERANTÖRSSÄKRINGSMETODER 
Ericsson Radio Systems AB, Cellular Systems -
American Standards arbetar sedan ett antal år 
med att effektivisera och optimera leverantörs
basen. Ett antal aktiviteter har startats och vårt 
program Procurement Optimization Program 
börjar visa resultat. 

• För a t t säkerställa a t t vi uppnår våra målsätt
ningar och för a t t vara rustade inför f ramt ida 
utmaningar där inköpsfrågorna kommer a t t bl i 
än mer strategiska behöver vi stärka affärsenhe
tens inköpsorganisat ion med en erfaren leve-
rantörsutvecklare. 

Arbe te t innebär ansvar för a t t stödja inköp
schefen med a t t utveckla, införa och koordinera 
arbetssätt system och strategier för a t t säkra 
a t t våra leverantörer är och förb l i r kapabla a t t 
uppfyl la våra behov. Framtagna metoder skall 
förankras och införas i alla organisationer som 
Inköp inom Ericsson Radio Systems AB, Cellular 
Systems - American Standards är ansvarig för. 
Vidare är du ansvarig fö r samordning av enhe
tens metoder och arbetssätt med andra 
Ericssonenheter. A rbe te t innebär a t t prakt iskt 
ut föra kvalitetssystemrevisioner samt visst ope
rat ivt leverantörsansvar. 

Tjänsten innebär många kontakter inom och 
u tom Ericsson, både nat ionel l t och in ternat io
nellt. A rbe te t kräver förmåga at t självständigt 
driva stora och små pro jekt samt stor social 
kompetens. Du behöver vara väl fö r t rogen med 
TQM och andra 
kval i tetsmetoder. lnköpserfarenhet och erfaren
het av revision av kvalitetssystem är mer i teran
de. 

Kontakta : Barbro Falke-Almgren.lnköpschef, 
08-757 2804 Ansökan: Ericsson Radio Systems 
AB KI/ERA/AH/H Bri t t Bosrup, 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Utvecklingen av världens främsta radiobassta
tioner sker idag huvudsakligen på produkten
heten Base Transceiver Stations. Till vår enhet 
Strategisk Inköp söker vi en 

KVALITETSINGENJÖR 
• som skall ansvara fö r a t t höja och utveckla 
kvali tetsnivån på våra slutprodukter. I arbetet 
ingår a t t arbeta med kvalitetssäkring av våra 
produkter samt styrning av leverantörer och 
produktionsprocesser. Ansvarsområden som bla 
omfat tas är TQM, ISO 9000, riskanalyser, kapabi-
litetsstudier, processstudier samt bedömning av 
logistik. 

För arbetet krävs f ö ru tom init iat iv- och sa
marbetsförmåga at t d u har en kompetens som 
motsvarar civi l ingenjör med inr ik tn ing på kvali
tetsteknik. Erfarenhet f rån produkt ion , produk
tutveckl ing, mi l jö ledn ing och kvalitetssystemre
visioner är meri terande. 

Kontak ta : Mats Lundin, te l 08-585 30 351 Nacia 
Essby, te l 08-757 24 55 Bo Lundeli, personal, te l 
08-4045169 Ansökan: Ericsson Radio Systems AB 
LR/HS la Pettersson 164 80 STOCKHOLM 

EEL» 
Ericsson Components AB, Energy Systems Division 
Kungens Kurva 

SALES SUPPORT 

Energy Systems utvecklar, producerar och mark
nadsförprodukter för telekommunikation så
som strömförsörjningsutrustningar och -system, 
klimatsystem samt energiövervakningssystem 
och energirelaterade tjänster. 

• Tjänsten innebär a t t d u ansvarar för : Of fer t 
f ramtagn ing och utveckl ing. Operativ mark
nadsför ing, dvs analys av potent ie l la kunder och 
segment. Kommersiel l och teknisk Sales 
Support. Prognoskoordiner ing för funk t ionen . 
Finansiella analyser av of ferter och kundpro
spekt. Enhetens interface mot Operations. 

Du som söker är en drivande och affärsorien-
terad ingenjör eller ekonom, gärna med några 
års Ericssonerfarenhet. Du har lä t t för a t t knyta 
kontakter samt har mycket goda kunskaper i 
engelska. Vidare är d u noggrann, god samar
betsförmåga, goda PC kunskaper och har en va
na at t arbeta med siffror. 

Kontakta: Mikael Bodin, 08-721 6031, memo 
EKA.EKAMIKA eller la-Pia Emanuelsson (perso
nal), 08-721 7461, memo EKA.EKAIPEM. 
Ansökan senast 980325: Ericsson Components 
AB Energy Systems Division KK/EKA/K/P Gudrun 
Söderberg 164 81 KISTA - STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Sundbyberg 

BUSINESS MANAGER - TAIWAN 

Business Management Middle East and Asia-
Pacific is looking for a Business Manager re
sponsible for Taiwan. 

• As an RMOG Business Manager you are re
sponsible fo r business planning, b u d g e t prices 
and forecasts related t o RMOG business w i th in 
t he country. 

You wi l l be overall responsible fo r RMOG's 
product and services towards all existing custo
mers in Taiwan. You shall secure RMOG's 
Order ing and Sales towards our existing custo
mers in Taiwan by p romot ing RMOG's 
Applications, Services and Products. This wi l l be 
done th rough and in close co-operat ion w i t h 
our Customer Account Units at our Local 
Company (ERT) in Taiwan. 

Our objective is t o make RMOG's customers 
t he most successful GSM Operators in the 
country. 

We are looking for a market and commerci
ally or iented person w h o wants t o develop 
her/his business and product skills. This j ob w i l l 
develop you t o a person w i t h broad and gene
ral knowledge in RMOG business management. 
Your next assignment could be heading a 
Customer Account at a Local Company. 

Contact: Jan Lönnström, phone 08-757 33 14, 
memoid : ERAJAL. eller Carin Kasberg, phone 
08-404 55 87, Memoid : ERACASA Appl icat ion: 
Ericsson Radio Systems AB SG/ERA/LOH Christel 
Bjurevad, 164 80 STOCKHOLM Memoid : 
ERAC.ERACBJU 

Ericsson Business Networks, Nacka Strand 

MANAGER, INTERNAL RELATIONS 
Ericsson Business Networks AB is a global suppli
er of complete, integrated information 
networks for speech, datacom and multimedia 
in fixed and mobile applications. 

Business Unit Enterprise Networks in Nacka 
Strand develop, sell and support communica
tion solutions to different customers, from smal
ler companies at one location to multinational 
companies with offices connected in a world-wi
de network. Our solutions contain everything 
from traditional telephony to advanced data-
communication. 

• W i t h a mul t i tude of products, solutions, 
channels and customers. Enterprise Networks is 
a versatile wo rk ing environment in a fastly 
changing market. The access to , and distr ibu
t i o n of, internal in format ion is crucial for all 
operations and employees wor ldw ide . 

You w i l l take responsibility over def in ing and 
mapping our business unit's specific internal in
fo rmat ion needs and audiences; create, develop 
and implement current and new in format ion 
channels and media, ini t iate and coordinate 
local and global in format ion meetings and pro
vide edi tor ia l management t o all appropr iate 
media. 

You should possess a University degree in 
Communications, Market ing or closely related 
discipline, including excellent practical know
ledge of communications processes, channels 
and media. 

Your editor ial skills are effective and t o the 
point . Fluency in English, bo th in speech and 
wr i t i ng , is a must. You have a h igh degree o f in
dependence, paired w i t h af f in i ty t o work in 
teams. You wi l l be famil iar and comfor table 
w i t h technical and constantly changing environ
ments. 

Contact: Harald Simons, Manager 
Communications, + 46 8 422 07 04 (EBC.EBCHA-
Sl) or Susanne Pettersson, Human Resources, + 
46 8 422 0102 (EBC.EBCSP) Appl icat ion latest 27 
March: Ericsson Enterprise Networks EBC/EN/H 
Susanne Petterson, Human Resources 
(EBCEBCSP) 

Ericsson Telecom AB 

Will you do us a "Service", 

MARKETING OF SERVICES 
Customer Service (CS) is a Global Product Line 
within Public Networks that is experiencing ack
nowledged rapid growth throughout the 
world. New technique and further deregulation 
of the telecom markets leads to an expanding 
service market. 

• We are now look ing for product market ing 
people for one of our service areas. 

mailto:rup@era.ericsson.se
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Are you: open & humorous, self driven, flex

ible (with team spirit), filled with initiative po
wer. 

We need you to support the ongoing sales 
process, communicate our service solutions and 
establish tools and methods to help the diffe
rent market units in the sales of Support 
Services. 

You should have experience of international 
marketing and / or sales, have a good portion of 
endurance and be prepared to travel. 
Preferably you are already an Ericsson employee 
since we need you ASAP. 

For more information about Customer 
Service and Support Services: 
http://tbwww.ericsson.se/etxcs/s_areas/hardwa-
re/index.htm 

Contact: Karin Hamberg ETXT.ETXKAON 08-
7194663 or Gabriella Gerdin ETXT.ETXGAB 08-
7197930 

Ericsson Software Technology AB - Karlskrona 

New co-workers are wantet to the Business 
Area - Business Communications at Ericsson 
Software Technology AB, Karlskrona. 

PRODUCT MARKETING OF BMX 
• Do you want to be part of an offensive team 
that actively strives towards developing the 
BMX's potential and possibilities? 

We are an unit within Ericsson Software 
Technology AB working with BMX, an access 
product in the Ericsson VPN solution. This work 
includes marketing of the product towards ac
count managers for global operators, both in 
Sweden and at Ericsson's local companies. 

With BMX - with its strength in protocols and 
signalling - as part of their net solution, new 
scenarios open up and enable global operators 
to connect customers in almost every country. 

As technical product marketing manager you 
will among other things work with: creating 
and spreading market knowledge, offerings, 
customer presentations and seminars, contract 
negotiations, pricing. 

You are result and market oriented with a 
background in telecommunications, preferably 
with a masters in engineering or industrial eco
nomy. 

Experience in signalling, net solutions, and 
marketing is considered an additional qualifica
tion. 

You are fluent in English, verbally and in wri
ting, and convincing in your communication. 

To enjoy working with us you must be able to 
take initiatives, handle stress, and manage seve
ral activities simultaneously. 

We work on a global market, and business 
trips and international contacts are natural acti
vities in this position. 

Contact: Roger Svensson, phone +46-(0)455-
395 924 Email: Roger.Svensson6epk.ericsson.se 
or Thomas Remble, phone +46-(0)455-395 271 
Email: Thomas.RembleSepk.ericsson.se 

Ericsson Component Distribution ingår i Ericsson 
Electronic Distribution AB. Ericsson Electronic 
Distribution AB är en av de ledande distributö
rerna i Norden inom området elektronikkompo
nenter. Vi omsätter drygt 7 miljard kronor och 
antalet anställda är ca 220 personer. Vi har kon
tor i alla nordiska länder och i Tyskland. Vi söker 

INNESÄUARE 
• som skall arbeta med aktiv försäljning per te
lefon samt orderhantering. Försäljningen avser 
aktiva, passiva och elmekaniska komponenter 

samt kraftprodukter. Du kommer att samarbeta 
med våra fältsäljare som har kund- och budge
tansvar. I arbetet ingår också en del kontakter 
med våra leverantörer. 

Du skall vara mellaningenjör och/eller ha tek
nisk utbildning på gymnasienivå samt vara in
tresserad av försäljning och elektronik. 
Erfarenhet från telefonförsäljning är naturligt
vis ett plus. För rätt person finns goda utveck
lingsmöjligheter i vårt bolag. 

Vi arbetar i fina lokaler i Kista. 

Kontakta: Joakim Jarstad, tfn 08-404 6065 eller 
Bitte Rutberg, personal, tfn 08-757 4712. 
Ansökan märkt "ECD-F": Ericsson Electronic 
Distribution AB, Attn. Ingela Ström, 164 81 
Kista-Stockholm, memoid EKE.EKEIST, e-mail 
lngela.Strom6eke.ericsson.se 

Ericsson Component Distribution ingår i Ericsson 
Electronic Distribution AB. Ericsson Electronic 
Distribution AB är en av de ledande distributö
rerna i Norden inom området elektronikkompo
nenter. Vi omsätter drygt 1 miljard kronor och 
antalet anställda är ca 220 personer. Vi har kon
tor i alla nordiska länder och i Tyskland. Vi söker 
en 

PRODUKTASSISTENT 
• Din uppgift blir att ge produktchefen och säl-
jkåren teknisk och kommersiell support, sköta 
inköp och leveransbevakning samt orderlägg
ning. Detta innebär daglig kontakt med våra ut
ländska leverantörer av elektronikkomponen
ter. 

Det här är ett roligt och krävande arbete som 
kräver teknisk utbildning på gymnasienivå, in
tresse för marknadsföring samt goda kunskaper 
i engelska. För Dig som vill satsa lite extra finns 
goda utvecklingsmöjligheter. 

Vi arbetar i fräscha lokaler i Kista. 

Kontakta: Peter Falke, tfn 08-757 4104 eller 
Bitte Rutberg, personal, tfn 08-757 4712. Din 
ansökan märkt "ECD-M" skickar Du ti l l: Ericsson 
Electronic Distribution AB Att. Ingela Ström 164 
81 KISTA-STOCKHOLM Memo id: EKE.EKEIST E-
mail: lngela.Strom9eke.ericsson.se 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications 

SOFTWARE PROCESS CONSULTANTS -
MÖLNDAL AND STOCKHOLM 
• Your main role is to be a focal point for sof
tware engineering within the organisation. 

You are responsible for re-engineering pro
cesses and steps as neccesary to meet changing 
business needs. You will keep current with lea
ding edge technologies, processes and tools 
which would have a positive impact on our or
ganisa- tions software development productivi
ty. You will be responsible for establishing deve
lopment standards and guidelines and tracking 
performance against goals. 

Contact: Maria Boza, tel 08 685 2158, E-mail: 
ehsboza@ehs.ericsson.se, Bradley Sipes, tel 08 
685 2110, E-mail: ehsboza8ehs.ericsson.se, or 
Lars Eriksson, 031-746 2680, E-mail: 
ehslseneaom.ericsson.se. Application: Ericsson 
Hewlett-Packard Telecommunications AB, Attn: 
Britt-Marie Olsson, 126 25 Stockholm. 

Ericsson Radio System AB, Kista 

"Business-oriented engineers wanted to consult 
with our customers in the development and sa
les of telecom operation and maintenance solu
tions. " 

SALES SUPPORT, OSS 
Cellular Systems - American Standards is one of 
the fastest growing business units within 
Ericsson. In increasingly complex communica
tion networks, the demand for automated 
network supervision is growing rapidly. The OSS 
concept (short for Operation Support System) 
presents an exciting merger of telecommunica
tion and computer technologies. 

• Your will have regional responsibility to deve
lop and implement sales strategies for OSS ba
sed solutions. Your work will involve interacting 
with customers to analyze their needs, demon
strate our products, build sales cases, and pre
sent your customers with solutions. 

You should have a MSc or BSc in Engineering 
and at least two years experience with similar 
work. You should be willing to work with others 
but must possess the ability to operate autono
mously, be creative, and take initiatives. You 
will work with either North or Central America 
and must therefore be available for frequent 
travel to your Region. 

Contact: Joakim Walstam, phone 08-404 80 32, 
Email: joakim.walstamSera-a.ericsson.se or 
Mikael Balte, phone 08-404 66 49, Email: mi-
kael.balteSera.ericsson.se Application: Ericsson 
Radio System AB AH/H Marianne Molin 164 80 
Stockholm 

Ericsson Telecom AB-Telef on plan. Marketing & 
Business Management Switching 

PROJECT LEADER, 
NEW PRODUCTS SALES FORCE 
A dedicated sales force for new products 
Switching will be formed. A cross functional 
task force with members from Product 
Marketing Business Management the 
Programmes and Marketing and Sales. The re
sponsibility of this position is to form and lead 
the "New Products Sales Task Force". The mis
sion of the Task Force is to increase customers 
awareness of Switching new product portfolio, 
initiate sales generating activities globally and 
drive image building activities. The Task Force 
Leader will report to a Switching Management 
group. 

• JOB REQUIREMENTS: The ideal candidate will 
have account manager background, competen
ce in or interest for new products in InfoCom 
and familiarity with the AXE system platform. 
Experience in marketing in other companies will 
also be greatly valued. 

Contact: Hans-Erik Svensson ETX.ETXHASSE 08-
7194154 

Ericsson Telecom AB, Business Unit Public 
networks 

BUSINESS MANAGER 
For Intercompany Business Co-ordination China 
I Asia located in Stockholm. 

• We are looking for a market and commerci
ally oriented individual that want to be a part 
of our team to successfully develop and imple
ment Intercompany business relations for China 
and possibly additional markets in Asia. 

Your main responsibilities will be: 
Commercial relations with our local companies. 
This require a knowledge of the various local 
business situations, as well as knowledge in the 
business framework that applies within 
Ericsson. To in co-operation with the companies 
improve the efficiency of operations. To support 
the companies within the Business Unit's organi
zation. 

We believe that you have: A personal enthu
siastic attitude, team working skills and a desire 
and drive to exceed expectations. Experience or 
interest in acquiring additional experience in 
the areas of sales, marketing, finance and/or lo
gistics. Good communication skills in English, 
preferably also knowledge in other foreign 
languages. University degree or equivalent in 
technical and/or economical areas. 

Contact: Intercompany Business Co-ordination 
Christina Westerlind, +46 8 719 3230 ETX.ETX-
CHER Claes Elmén, +46 8 719 8489 ETX.ETXCEX 
Marketing Far East Jan Hellgren +46 8 719 1870 
ETX.ETXHEGE Johan Sandberg, +46 8 719 3244 
ETX.ETXJHSA Application: Public Networks; 
Global Marketing, Human Resources Ylva 
Löfstrand memo: ETX.ETXLYL 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Would you like to have a challenging role in our 
Global Pricing? 

PRICING SPECIALISTS 
Business Unit Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) is responsible for cellular 
systems based on the DAMPS and AMPS stan
dards. Our mobile telephone system, CMS8800, 
is the most sold system in the world, and our 
markets around the world are growing rapidly. 

• The Pricing Group is responsible for RMOA's 
global pricing strategy and price management. 
The group is involved in defining pricing strate
gies, pricing of new products, deployment of 
pricing strategies and supporting the sales orga
nization with pricing argumentation, price com
parisons and advice. We now need to strengt
hen our resources and are therefore looking for 
a pricing analyst: 

PRICING ANALYST 
• In this position you will analyze Ericsson's as 
well as competitors' worldwide pricing structu
res and price levels. You will build up an in-dep
th knowledge about different markets, trends, 
underlying business, and technological differen
ces in mobile networks. 

Your knowledge will be used to support ma
nagement, the sales organization, and the pri
cing group with pricing information and analy
ses. Finding information, analyzing, and initiate 
the appropriate actions are key words for your 
daily work. You will work intensely with compu
ter based models to create price and other com
parison models and you will work in close coo
peration with sales representatives and the rest 
of the pricing group. 

We are looking for a person with excellent 
analytical skills, a good business sense and an 
affinity with high tech products and services. A 
university degree, fluency in English and a servi
ce minded attitude are required. 

Contact: Thomas van Bunningen, phone: +46 8 
4049407; e-mail: thomas.van-
bunningenSera.ericsson.se or André Lönne, 
phone: +46 8 7573053; e-mail: 
andre.lonne6era.ericsson.se Application: 
Ericsson Radio Systems AB AH Birgitta Stavenow 
164 80 STOCKHOLM Sweden 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

AREA MANAGER - ASIA-EUROPE 
Cellular Systems - American Standards (RMOA) 
is one of the fastest growing business units 
within Ericsson Radio Systems. We are the mar
ket leader for cellular telephone systems and 
services based on D-AMPS/AMPS. Today, over 
50% of the world's cellular subscribers are ser
ved by D-AMPSJAMPS systems. 

• We are looking for an Area Manager, who 
can take on the challenge to further develop 
our business. 

You have completeted a university degree 
(B.Sc., S.Sc. or similar), have at least 3 years wor
king experience, preferably from international 
system sales, fluency in English, excellent inter
personal and communication skills. Your main 
responsibilities and tasks will be Marketing and 
sales activities towards major accounts, com
mercial and technical support of the local 
Ericsson companies, frequent visits to the region 
and formulating market plans. 

You will be involved throughout the whole 
sales process starting with the initial sales activi
ties, tender preparations to contract negotia
tions and our extensive service offering. You 
will work in a stimulating small team environ
ment. 

Contact: Staffan Hasselrot, phone +46 8 404 
3487 or Ulf Engberg, phone + 46 8 404 6621 
Application: Ericsson Radio Systems AB, AH/H 
Annelie Gustafsson, 164 80 STOCKHOLM 

lilMliailU!! 
Ericsson Telecom AB, Telef onplan 

SUPPLY CHAIN LOGISTICS 
Global Operations drives the changes of Public 
Networks' delivery flow. The new Global Supply 
Chain will reduce our costs and reduce delivery 
times. Our mission is "We get our customers into 
business...faster', because short leadtimes and 
high delivery precision is the foundation for sa
tisfied customers in the new competitive tele
com market. 

• Global Operations are now seeking persons 
with a significant competence within Logistics 
and Information Systems area. We believe that 
these competences are vital to ensure successful 
implementation of PNs delivery flow. 

The key activities include: Define scope for 
the implementation of the Supply Chain plan
ning tool. Define required infrastructure and 
software. Implement interfaces with legacy 
systems. 

We think you have an academical degree in 
Industrial Economi, but this formal qualification 
is not essential. Successful candidates are those 
who have strong will and are results-oriented, 
are very curious and want to experience new 
ways of reaching objectives. A strong global 
perspective would also be highly advantageous. 
You are of course fluent in English. 

Contact: Stefan Molander, ETX.ETXMOLS, tel 
08/719 5377. Application: TB/ETX/PN/OH Salwa 
Zeitoun 126 25 Stockholm 

Ericsson Components AB, Energy Systems Division 
Kungens Kurva 

LOGISTIKER 
Energy Systems utvecklar, producerar och mark
nadsför produkter för telekommunikation så
som strömförsörjningsutrustningar och -system, 
klimatsystem samt energiövervakningssystem 
och energirelaterade tjänster. 

• Enheten Procurement Developing & Support 
söker en logistiker. Arbetet innefattar hela lo-
gistikflödet med tyngdpunkt på att förbättra 
materialflödet in, öka omsättningashastigheten 
i våra förråd genom tredjepartslogistik, konsig-
nationslager mm. Vidare ingår att sänka tull
kostnader och minimera transportkostnader, 
även till kund. 
Arbetet drivs genom projekt där du ska föreslå 
olika metoder och arbetssätt. I arbetet ingår 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

MARKETING SUPPORT MANAGER 
Telecom Management Solutions, RTMS, is re
sponsible for product management and marke
ting of Network Management solutions to mo
bile operators around the world deploying all 
kind of system standards. 

In our product portfolio we have integrated 
network management systems and services, 
consulting services and total service solutions, 
for all aspects of operating mobile networks. 

• We are now looking for an experienced con
sultant/marketing manager with at least five 
years experience from the telecom and/or IT in
dustry. A successful candidate should also have 
a good understanding of the organisation and 
structure of mobile operators. You will be re
sponsible to drive the marketing and sales pro
cess from customer analysis to contract signing 
for our network management solutions. Our 
customers are located around the globe so tra
velling is part of the job. 

Contact: Staffan Åkesson, 08-4044779 or 
Håkan Sjödin, 08-7571036 Application: Ericsson 
Radio Systems AB NHS Towa Raak, 164 80 
STOCKHOLM 

http://tbwww.ericsson.se/etxcs/s_areas/hardwa-
http://Roger.Svensson6epk.ericsson.se
http://Thomas.RembleSepk.ericsson.se
http://lngela.Strom6eke.ericsson.se
http://lngela.Strom9eke.ericsson.se
mailto:ehsboza@ehs.ericsson.se
http://ehsboza8ehs.ericsson.se
http://ehslseneaom.ericsson.se
http://joakim.walstamSera-a.ericsson.se
http://kael.balteSera.ericsson.se
http://bunningenSera.ericsson.se
http://andre.lonne6era.ericsson.se


JOBBNYTT KONTAKTEN Nr 4 1998 

också at t koordinera de kvalitetsinsatser som 
behövs inom området . 

Önskvärda kval i f ikat ioner är kunskap i lo
gistik och ekonomi på högskolenivå, erfarenhet 
av l iknande arbete. Du har god samarbetsför
måga och är stresstålig. Engelska behärskar du 
f ly tande i ta l och skrift. 

Kontakta: Lena Lange Jaakonantt i , te le fon 08 -
721 6686, memo EKA.EKALALE, Dag Hassler, te
lefon 08 - 721 6390, memo EKA.EKADAG eller 
la-Pia Emanuelsson (personal), te lefon 0 8 - 7 2 1 
7461, memo EKA.EKAIPEM. Ansökan märkt 
K98025 senast 980327: Ericsson Components AB 
Energy Systems Division KK/EKA/K/P Gudrun 
Söderberg 164 81 KISTA - STOCKHOLM 

Ericsson SAAB Avionics AB, Jönköping, Divisionen 
Apparater 

PLANERARE/KALKYLATOR 
• För p roduk tområde Apparater, p roduktgrupp 
elektronik, söker vi en kombinerad tjänst en 
planerare/kalkylator. Huvuduppgi f ten inom pla
neringsområdet blir at t ansvara för produkt ion
splanering av elektronikapparater för f lygburen 
ut rustn ing. Kalkylarbetet består främst av a t t 
sammanställa typkalkyler för utvecklingsarbetet 
samt a t t u tarbeta produktkalkyler för t i l lverk
n ing av elektronikapparater. 

Vi söker en medarbetare med god teknisk ut
b i ldn ing på gymnasienivå eller motsvarande, 
gärna komplet terad med praktisk erfarenhet 
f rån monter ings- eller kontro l larbete. 

Kunskap om moderna planerings- och upp
föl jn ingsmetoder samt erfarenhet av kalkylar
bete och kalky lprogrammet Excel är en meri t . 
Arbetet bedrivs i teamanda, vi lket innebär nära 
samarbete med produkt ledn ing, konstrukt ion, 
inköp, p roduk t ion och i viss mån även vår eko
nomiavdelning. 

För Dig som t ror d ig passa in pä ovanstående 
beskrivning, har vi e t t intressant jobb med goda 
möj l igheter t i l l utveckl ing inom vårt fö re tag . 
Eftersom f lera av våra produkter år för
svarshemliga måste Du vara svensk medborgare. 

Kontakta : Bernt Andersson, te l 036-19 45 33 el
ler Ronny Nyqvist, te l 036-19 42 23. A l lmänna 
upplysningar: personalchef Jan Barath, te l 036-
19 41 6 1 . SIF Kjell-Rune Jerneståhl, te l 036-19 43 
44, CF Ingemar Johansson, te l 036-19 42 74. 
Ansökan: Ericsson Saab Avionics AB HJ 
Annagreta Esbensen 551 11 JÖNKÖPING 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

REGIONAL LOGISTIC MANAGER 
RMOG Hard Ware Services (HWS) are responsib
le for provisioning of spare partand repair ser
vices for all RMOG products within GSM, TACS & 
NMT systems. This includes product manage
ment as well as supply. In order to meet future 
demands we need to strengthen the organisa
tion. 

For that reason we have established a new 
unit for SUPPLY MANAGEMENT responsible for 
the Time To Customer TTC flow within HWS. 

• To this un i t we need to employ a logistic ma
nager (Process responsibility. No personnel re
sponsibility) t o work w i t h fo l low ing areas & 
processes: Support our Local Companies ((M)LC) 
and Regional Logistic Centres (RLC) in one regi
on. (Europe, Asia or America (N & S). Establish 
SWAP processes and routines in the interfaces: 
Customer - (M)LC - RLC for all customers in the 
region. Establish & maintain supply agreements 
between (M)LC and ERA. Establish qual i ty re
por t ing RLC - (M)LC - Customer. Implement 
"Direct Delivery" on applicable markets. 
Establish a regional steering commit tee for GSO 
issues. Reviews and fo l low-up the RLC qual i ty 
and performance. Assist in i t ia l d imensioning of 
SWAP buffers at RLC or other area. Work proac
tive for cost reduct ion and mater ia l f l ow impro
vement. 

To be successful in this posit ion you ho ld a 
university degree w i t h focus on logistics or long 
experience w i th in the area. You should also ha
ve a documented experience f r om work w i t h i n 
an internat ional envi ronment in Customer 
Services area. A general understanding of 
Customer Services business w i th in or outside 
Ericsson is preferable. A good knowledge in 
English bo th wr i t t en and spoken is essential. 

Contact: Rickard Slettmyr, manager LY/DP, 
Phone 08-7570677 or Charlotta Rydgren, 
Human resources, phone 08-4042807 
Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB 
KI/ERA/LY/H Charlotta Rydgren, 164 80 STOCK
HOLM 

rT7iTifnmnnrmiTT 
Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PRODUKTLEDARE - FÖRUTVECKLING 
GSM- BASSTATIONER 
• Vi söker en Produkt ledare som ska arbeta 
med förutveckl ing av GSM basstationer. 

Du kommer a t t ingå i en l i ten g rupp av kvali
f icerade medarbetare som arbetar med 
Strategisk Produkt ledning inom produktenhe
ten Base Transceiver Stations (LR). 

Arbetet innebär at t I samarbete med övrig 
strategisk produkt ledn ing def iniera vi lka f ram
t ida funk t ioner och t jånster som slår på våra 
produkters arkitektur, såväl hårdvara som 
mjukvara. 

Du kommer också at t med grundval av det ta 
definiera utveckl ingsuppdrag på förutveckl ing
sprojekt (ARS och AS) en l ig t normal pro jektmo
dell (PROPS). 

Arbetet förutsät ter dels en förmåga at t sätta 
sig in I vi lka t jänster och funk t ioner våra kunder 
ställer krav på a t t ingå I nya generat ioner av ra
diobasstationer, dels krav på ark i tektur och 
komponenter. Vidare ingår det at t formulera 
krav pä förutveckl ingsprojekt samt uppfö l jn ing 
av dessa. 

Du kommer a t t ha mycket samarbete med 
systemenheter och konstruerande enheter inom 
den egna produktenheten (LR) samt andra RSD 
organisationer inom affärsområdena BR och BT. 

För a t t klara dessa uppgi f te r bör man kombi 
nera e t t tekniskt intresse och kunnande inom 
systemarkitektur HW och SW, med förmåga at t 
analysera hur abstrakta krav på funk t iona l i te t 
och tjänster påverkar ark i tek turen. Framför allt 
krävs intresse och förmåga att styra teknikorga
nisationen mot a t t koncentrera dess resurser på 
det som blir kommersiel l t gångbart inom 2-5 år. 

Arbetet ställer krav på d in fö rmågan at t sa
marbeta med olika personer, som tekniker, 
marknadsförare etc. Du ska vara en god kom
munikatör och ha et t öppe t sinne samt en driv
kraft at t nå uppsatta mål . Vi ser gärna at t Du 
har erfarenhet av utveckl ing av basstationer. 
Lämplig bakgrund är c iv i l ingenjörsutbi ldning. 
Erfarenhet f rän Produkt ledning är meri terande. 

Kontakta : Jan-Erik Stjernvall, t f n 08-757 21 66. 
eller Per Andersson t f n 08-404 59 96 (personal) 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB At t : LR/HS 
la Pettersson Mobi le Telephone Systems GSM, 
NMT, TACS 164 80 Stockholm 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PRODUCT MANAGER, TRANSMISSION 
SYSTEMS IMPLEMENTATION 
Our unit "Base Transceiver Station Systems 
Implementation" within Mobile Telephone 
Systems, is responsible for product management 
and design of services, methods, installation-
equipment, transmission-interface equipment. 
Testinstruments and tools for implementation 
of GSM and transmissionsystems delivered from 
Ericsson globally. 
• We are look ing for a Product Manager for 
Transmission System Implementat ion products. 
The work w i l l be to , together w i t h our transmis
sion systems engineers in other units, def ine 
and f ind the most cost effect ive site-solutions 
fo r BTS-systems implementat ion wor ldw ide . 

As Product Manager you w i l l have your main 
contacts w i t h i n our o w n BTS-systems uni t and 
w i t h other units in the Ericsson group. Of course 
contacts w i t h end customers (operators) w i l l be 
a part of your work . The main part of your work 
w i l l be in Sweden. 

We th ink your are a person, male och female, 
w h o has an open mind and has easy t o get in 
contact w i t h other people, like t o wo rk in teams 
and can achieve good results wh ich are in line 
w i t h the Ericsson goals. We believe you are an 
engineer m.sc or have a simular competence 
w i t h experience in the transmission systems 
area. Experience f rom transmission systems im
plementat ion is of special value for this job. 

Contact: Ulf Holmin, 08-7571469 or Bo Lundell, 
Human Resources, 08-4045169 Ericsson Radio 
Systems AB LR/HS la Pettersson 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PRODUCT MANAGER -
NETWORK DESIGN SERVICES 
• We are look ing for a product manager of the 
Network Design services for the CMS88 system 
w i t h related products. The role is of strategic 
and global importance fo r development, impro
vement and maintenance o f professional servi
ces of fered and provided t o our customers - mo
bile network operators. 

You w i l l be long t o the product management 
funct ional area o f the Product Unit Service 

Solutions, AL/D, and be a member o f the 
Network Design service solut ion team. 

We expect tha t you have several years experi
ence wo rk ing in the telecommunicat ions in
dustry of cellular systems; experience of 
ne twork design at a telecom operator; or provi
sioning and management of professional servi
ces for mobi le networks. 

Your responsibil ity as the product manager 
for the Network Design services is t o assure a 
global availabil i ty of the overall Mob i le 
Network Design services, covering: Radio 
ne twork design services. Access/Transmission 
network design services. Switching ne twork de
sign services. 

You wi l l be responsible along w i t h our local 
companies for developing service solutions fu l 
f i l l ing our customers' needs and w i t h regards t o 
availabil ity, consistency and prof i tabi l i ty . 

The ne twork design service is a service area 
rapidly developing, w h y you wi l l f ind t ha t there 
are t remendous opportuni t ies for you t o deve
lop bo th the design services, leadership and 
your management skills on an internat ional are
na. 

Your personal prof i le : We are looking for a 
person possessing product management skills, 
being people or iented and having good com
municat ion skills. The role interacts closely w i t h 
many Ericsson organizat ions and companies 
specifically in the areas of market ing & sales; 
service supply; service supply management; ser
vice development ; and also w i th some custo
mers. Operator experience f rom mobi le 
networks is an advantage. 

Contact: Håkan Rösth, phone +46 (08) 404 
2645, memolD: ERA.ERAHROS Appl icat ion: 
Ericsson Radio Systems AB ERA/AX/HR Marianne 
Mol in , 16480 Stockholm 

Ericsson Telecom AB, Telefonplan 

GLOBAL HARDWARE 
SERVICES MANAGEMENT 
Within the department Global customer sup
port services we are offering you the opportuni
ty to work in the fast growing area of services, 
close together with our MLC/LC and customers 
in an international environment. Our business 
as product management is focused on develo
ping new hardware services products and initia
ting supply of services, with both service logis
tics and commercial focus. 

• The uni t is in a bu i ld-up phase which gives 
you opportuni t ies t o fu r ther develop and in f lu
ence t he operat ion. You w i l l work independent
ly in a g loba l env i ronment and therefore you 
must have an ou tgo ing personality, good com
municat ion and cooperat ion skills. You have ex
periences w i th in services logistics, procurement 
or product management . We th ink you have a 
Master degree, preferably in logistics, or equiva
lent experience.To meet the challenges you wi l l 
also need the confidence t o accept and ini t iate 
changes and be prepared t o work w i th in in a 
w ide f ie ld o f tasks. 

You w i l l wo rk w i t h the fo l l ow ing type of 
tasks: Development of new hardware services, 
including processes, methods and tools". 
Manage and implement the global hardware 
services strategy. Plan, in i t iate and support the 
implementat ion o f Mul t ivendor HW support 
and sparepart management services. 3rd party 
vendor contracts. Development of support ar
rangements for specific customers. 

Contact: Michael Humer, te l . : -t-46 (0)8 719 
3904, memoid : ETXT.ETXHUME Manager, 
Provisioning and Supply HW Services or Jan 
Giese, Human Resources, te l . +46 (0)8 719 9357, 
memoid . ETXT.ETXJG Appl icat ion: Jan Giese, 
TB/ETX/PN/CS, SE-126 25 STOCKHOLM 

Ericsson Telecom AB 

PRODUCT MANAGER FOR CUSTOMER 
SUPPORT AND HARDWARE SERVICES 
In a dynamic environment product manage
ment is essential. In, Customer Support Services, 
within Business Unit Public Networks, we face a 
real challenge: 

THE CHALLENGE: More than 70 products re
quire the same level of support services delive
red to both national and internationally based 
customers. Harnessing and coordinating the 
energy from our supply organization and focu
sing it towards the customer is a challenge for 
all of us. Our Customers satisfaction is our busi
ness. 

This requires a special type of product mana
gement. Our service products are interfaced 
directly with each product and delivered to our 
customers. 

• You should be :- fami l iar w i t h industry trends, 
compet i t ion and focused on customer satisfac
t i o n and requirements, open minded and enjoy 
a developing env i ronment , genuinely interested 
in developing and improving support services 

and solutions, experienced and are have a dyna
mic approach t o assigned tasks, proven w i th in 
your present organizat ion t o be able t o quickly 
understand problems and deliver solutions t o 
customers, a team player w i t h a focus on ex
changing skill bases, responsible and accountab
le for your and the teams actions, educated t o 
university level or have a genuine Ericsson back
ground in market ing, operations or design. 

For more in format ion about Customer Service 
and Support Services: 
http://tbwww.ericsson.se/etxcs/s_areas/hardwa-
re/ index.htm 

Contact: Karin Hamberg ETXT.ETXKAON 08-
7194663 or Gabriella Gerdin ETXT.ETXGAB 08-
7197930 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PRODUCT MANAGER 

Professional services Systems Integration 
Services At the department for Professional 
Services we have a unit responsible for Systems 
Integration services ranging from consultancy to 
integration & verification. These services are 
provided for both multivendor networks (i.e. in
tegration of Ericsson and other vendors equip
ment) as well as multi-networks (e.g. GSM-
Internet GSM-Satellite, GSM-GPRS etc.) 

The focus of the unit is to develop and packa
ge systems integration services as products 
within the Professional Services portfolio. 

• For this work w e are looking for product ma
nagers that have product management skills, 
are people-or iented and have good communica
t i on skills. If the applicant has experience f rom 
either mobi le networks, systems integrat ion, in
te l l igent networks or Internet, this wou ld be a 
positive at t r ibute. 

Contact: Lori Gummerus, phone 08-4046994 
memoid ERAC.ERAGOGU Janallan Nordin pho
ne 08-4047954 memoid ERAC.ERAJNIN Lena 
Axhamre-Hel lberg, Human Resources phone 08-
4045421 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

STRATEGIC PRODUCT MANAGEMENT 
-BUSINESS SUPPORT 
The need for methods and tools to increase the 
understanding of the customer's business situa
tion is increasing within the RMOG organisa
tion. In Product Unit Base Station Systems we 
have developed a tool for customer Life Cycle 
Cost calculations. 

The intention is that this tool should be used 
to get the basis for product development 
through an increased understanding of the ope
rator's cost structure, to get a base for setting 
reference prices and to use together with custo
mers as a base for value based marketing discus
sions. 

• Other funct ions w i t h i n strategic product ma
nagement w i l l wo rk w i th customer value cases 
w i th in specific areas. It w i l l be your responsibili
t y t o support t hem w i t h common methods and 
tools t o be used in thei r work . 

To be able to take on this responsibility, you 
should preferably have a background w i th in 
system management, market ing, or product ma
nagement. You should be interested in unders
tand ing the dynamics in business. 

Contact: Mats Eklind (ERAC.ERAMEKL) 08-
7575727, or human resources Kristina Johnsson 
(ERAC.ERAKRJN) 08- 7571449. Appl icat ion: 
KI/ERA/LV/HS, Kistagången 20, 164 80 Stockholm 

STRATEGIC PRODUCT MANAGEMENT 
- PRICE MANAGER 
Product Unit BSS is responsible for the global 
development and profitability of the GSM Base 
Station System. Our market is growing very fast 
and we have been very successful with our pro
ducts. With a market share of 40%, Ericsson is 
the dominant player on the market. The focus 
on pricing in the RMOG organisation is increa
sing. In PU BSS the price manager will be loca
ted within the Strategic Product Management 
unit. 

• The price manager w i l l be responsible to set 
reference prices, def ine price strategies, assist in 
price escalations, give price support in strategic 
tenders, analyse market prices and price trends, 
part icipate in the RMOG price network , produce 
release business cases, etc. 

To be able t o take on this responsibility, you 
should preferably have a background w i th in 
system management, market ing, or product ma
nagement. You should be interested in unders
tand ing the dynamics in business. 

Contact: Mats Eklind (ERAC.ERAMEKL) 08-
7575727, or human resources Kristina Johnsson 
(ERAC.ERAKRJN) 08- 7571449. Applications 

http://tbwww.ericsson.se/etxcs/s_areas/hardwa-
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should be sent to KI/ERA/LV/HS, Kistagången 20, 
164 80 Stockholm 

STRATEGIC PRODUCT MANAGEMENT 
-STRATEGIC PLANNING 
Product Unit BSS is responsible for the global 
development and profitability of the GSM Base 
Station System. Our market is growing very fast 
and we have been very successful with our pro
ducts. With a market share of 40%, Ericsson is 
the dominant player on the market. 

• To be able to continue to be successful we 
must of course do the right things in the right 
time. In short, we must have control of our stra
tegic planning. Your roll will be to support us in 
driving our strategic work. Included in this re
sponsibility are to co-ordinate internal strategic 
work, as well as working cross-organisationally 
to improve our understanding of future oppor
tunities. 

To be able to take on this responsibility, you 
should preferably have a background within 
system management, marketing, or product 
management. 

You should have a good understanding in bu
siness dynamics and strategic work. It is expec
ted that you will have the ability to lead strate
gic seminars where we go through strategic to
pics, which could support us in understanding 
the future. A strong result orientation combi
ned with a holistic view is required. 

Contact: Mats Eklind (ERAC.ERAMEKL) 08-
7575727, or human resources Kristina Johnsson 
(ERAC.ERAKRJN) 08- 7571449. Application: 
KI/ERA/LV/HS. Kistagången 20,164 80 
Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

GAS OWNER 
Configuration Product Management is a unit 
within Systems/Platform Management at 
Switching. We are divided in three units respon
sible for the Configuration Product (CPM), 
Product Handling (PHM) and Product 
Specification (CPS). 

• We are looking for a Product Owner of our 
Configuration Products. 

You are going to work with the 
Configuration Product (GAS) from the first ideas 
through the development project until the pro
duct substitution, i.e. the whole life-cycle. The 
work includes responsibility of the GAS develop
ment, Features, CNG planning, GAS Quality, 
Product Release criteria and surrounding equip
ment. 

This position requires good knowledge about 
the AXE system and system handling. 
Experience of GAS/MAS spesification/handling is 
an advantage. You will have to be flexible, team 
oriented, and the ability to work under time 
pressure. 

Contact: Ulf Hälleberg ETXT.ETXUULF, CPM mg-
mt or Susanne Borg ETXT.ETXSUBO, Human 
Resource. 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

We are bringing GSM Pro and ROC radio to the 
market. Join us from the start! 

Ericsson Radio Systems AB is looking for peo
ple with qualified competence. The newly for
med product unit "PMR over Cellular" is respon
sible for Private Mobile Radio (PMR) functions 
for our mobile telephone systems. We are cur
rently developing PMR functions for GSM (GSM 
Pro) and for D-AMPS (ROC Radio). We need to 
strengthen our resources and are therefore loo
king for new members. 

PRODUCT MANAGER - TERMINALS 
• You will research market requirements, defi
ne solutions and functions and work out busi
ness cases to steer the development of new ter
minals with PMR functions for GSM and D-AM
PS. You will work closely together with our de
velopment units in Spain and USA and with 
Business Area Mobile Phones and Terminals. 
Customer presentations and new product intro
ductions play an important role in your work. 
The job involves travelling within Europe and 
USA. 

PRODUCT MANAGER -
INFRASTRUCTURE 

• You will research market requirements, defi
ne solutions and work out business cases to ste
er the development of new PMR functions for 
GSM and D-AMPS. You will work together with 
our development units in Sweden and USA and 
closely co- ordinate product development ef
forts with the RMOG and RMOA Business units. 
Customer presentations and new product intro
ductions play an important role in your work. 

The job involves travelling within Europe and 
USA. 

Both those positions requires M.Sc. or B.Sc. 
degree and at least 5 years of experience from 
marketing or product management of telecom, 
preferably in the field of cellular communica
tions and private mobile radio. The candidate 
should have documented experience from wor
king with global teams and preferably have an 
established network of contacts within business 
areas BR and BT. Fluency in English is required. 
The person we are looking for is innovative, 
market oriented and has a strong drive to achie
ve the targets. 

Contact: ERA/BR/UM/XC Anders Gråtorp +46 8 
757 08 89 eller ERA/BR/UM/XPC Tore Smedman 
+46 8 404 65 09 

AFTER MARKET MANAGER 
• You will have the responsibility to create and 
implement the After Market strategy for termi
nals and infrastructure for PMR over Cellular 
and existing systems and products. The custo
mer interface will mainly be through Local 
Companies and Distributors. You will set up the 
interface between the Local Companies and the 
Support Organisation and you will be involved 
in setting up best of practices for the mainte
nance of infrastructure and terminals. Making 
and/or supporting the maintenance proposals 
for new bids to customers will also be an impor
tant responsibility. 

The ideal candidate has a M.Sc. or MBA and 
at least five years of experience from After 
Market management in Private Mobile 
Radio/Cellular Systems or similar areas. The can
didate should have experience from work in the 
international field and preferably have good 
contacts with other business areas'/units' after 
market organizations. Fluency in English is re
quired. The person we are looking for has a 
desire and the drive to make After Market a 
profitable business. 

Contact: ERA/BR/UM/X Lars Molin, +46 8 404 82 
58 Application: Ericsson Radio Systems AB 
ERA/F/HS Anette Norberg, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PRODUCT MANAGER, 
PRODUCT INFORMATION 
Business Unit Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) offers products for cellular 
and PCS networks in the 800 and 1900 MHz fre
quency bands based on the digital D-AMPS 
standard. Our products are successfully being 
developed in several countries in North and 
South America, Asia, and Oceania. 

• We have a position open as Product Manager 
for product information. As such you will be re
sponsible for customer documentation for swit
ching products. You are also expected to keep 
yourself up to date with new technologies for 
development and presentation of technical in
formation. 

As product manager you work with consoli
dation of market requirements, product strate
gies, business cases, life cycle management, and 
customer presentations. 

You have an academic degree, a general tele
com background and good AXE knowledge, 
preferably in operation and maintenance of the 
switch. You are fluent in English. A background 
in technical writing and/or knowledge in SGML 
and WWW technology is an advantage. 

The work entails international contacts and 
requires some traveling. 

Contact: Stefan Hasselgren, Phone: +46 8 404 
2856, memo ERA.ERAHSHAS Application: 
Ericsson Radio Systems AB, AH/H Anette 
Spångberg, 164 80 Stockholm. 

Ericsson Radio Systems, Kista 

ADDITIONAL PRODUCT MANAGER 

ERA/LRU is a product Unit responsible for the 
development of GSM Micro BT5©s and other fu
ture smaller BTS products. Currently we have a 
number of new products that will be launced 
during 1998, e.g. a new high capacity Micro BTS 
and the Maxite concept for site friendly macro 
coverage. New challanges are indoor GSM pro
ducts that can be used in business environments 
around the world. 

• As a Product Manager you will be responsible 
for a product during its life cycle. This includes 
for example definition of product requirements, 
pricing strategy, product profitability and pro
duct introduction. You will work close with 
Local Product Managers at our Local Companies 
to make sure that our products fully meet custo
mer demands. 

You have an engineering degree and a few 
years experieence of cellular systems. It it also 
essential that you are business and customer 

oriented with an open mind towards working in 
an intercultural environment. It is important 
that you feel comfortable in expressing yourself 
in English since that is the language used in all 
communications. 

Contact: Sven Hellsten, tfn 08-7570399, memo-
id ERAC.ERASHEL or Anita Jansson, Human 
Resources, tfn 4044547 Application: Ericsson 
Radio Systems AB la Pettersson 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista Product Unit 
Service Solutions 

PRODUCT MANAGER & 
PROJECT MANAGER, 
NETWORK SUPPORT 

We are looking for a Product Manager and a 
Project Manager for Network Support. 

As Network Support Services is moving 
towards a more than 500 million SEK annual bu
siness for RMOA, we are in urgent need of two 
experienced persons. Ericsson RMOA would be
nefit a lot with persons that have experiences 
from Hardware Maintenance and System 
Support, with focus on product and project ma
nagement activities. 

PRODUCT MANAGER 
• The Product Manager is responsible to define 
and instigate the development of new/modified 
services according to market needs. 

PROJECT MANAGER 
• The Project Manager at our Project Office is 
responsible to order, manage and control 
Service Development Projects. This means a clo
se contact and interaction with the Service 
Development Units. 

The positions require formal education in 
electrical engineering/computing/telecommuni
cations plus a minimum of 4 years experience, 
with the emphasis on your experience. At least 
two of these years should be working with 
Ericsson in a technical or technical management 
role. 

You are a person with documented 
product/project management and coordination 
skills, self-driven and result oriented. As you will 
be part of an international environment and a 
business team, you must have an open persona
lity, good communication and corporation skills. 

As our projects are distributed around the 
globe, fluency in English is a requirement as 
well as some traveling. 

Contact: Jan Söderblom, phone +46 8 757 
2416, memoid: ERA.ERAJSB or Neil Urquhart, 
phone +46 8 75770475. memoid: ERA.ERANLUT 
or Örjan Möller, phone +46 404 9113, memoid: 
ERA.ERAORMO Application: Ericsson Radio 
Systems AB ERA /AH/H Marianne Molin 164 80 
Stockholm 

Ericsson Telecom AB, Telefonplan 

GLOBAL HARDWARE 
SERVICES MANAGEMENT 
Within the department Global customer sup
port services we are offering you the opportuni
ty to work in the fast growing area of services, 
close together with our MLC/LC and customers 
in an international environment. Our business 
as product management is focused on develo
ping new hardware services products and initia
ting supply of services, with both service logis
tics and commercial focus. 

• The unit is in a build-up phase which gives 
you opportunities to further develop and influ
ence the operation. You will work independent
ly in a global environment and therefore you 
must have an outgoing personality, good com
munication and cooperation skills. You have ex
periences within services logistics, procurement 
or product management. We think you have a 
Master degree, preferably in logistics, or equi
valent experience.To meet the challenges you 
will also need the confidence to accept and ini
tiate changes and be prepared to work within 
in a wide field of tasks. 

You will work with the following type of 
tasks: Development of new hardware services, 
including processes, methods and tools. 
Manage and implement the global hardware 
services strategy. Plan, initiate and support the 
implementation of Multivendor HW support 
and sparepart management services. 3rd party 
vendor contracts. Development of support ar
rangements for specific customers. 

Contact: Michael Humer, tel.: +46 (0)8 719 
3904, memoid: ETXT.ETXHUME Manager, 
Provisioning and Supply HW Services or Jan 
Giese, Human Resources, tel. +46 (0)8 719 9357, 
memoid. ETXT.EtXJG Application: Jan Giese, 
TB/ETX/PN/CS, SE-126 25 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

STRATEGIC PRODUCT MANAGER, 
OPERATIONS SUPPORT SYSTEMS 
Department JTIZO within RMOJ has the respon
sibility for strategic product planning of OSM 
and OSS/NMS products for the PDC market 
where Japan is the main market. 

• As strategic product manager you will be 
working with the strategic planning of CMS30 
OSS products. We work close to our customers, 
who are both ERICSSON personnel performing 
customer services and external customers, which 
gives us the possibility to have a direct dialogue 
with the users. We have through these possibili
ties established a very strong focus on the custo
mers. 

From analysing customers needs and pro
blems you will define solutions, which may in
clude both services and products. Your role will 
be to assure that the right products with satisfy
ing profitability are developed by translating 
customers needs and problems into solutions 
and products. 

We assume that you have collected extensive 
experience in the following areas: Operating 
CMS 30 or other mobile or telecom systems. 
ERICSSON'S products in the O&M area. ERICS
SON'S cellular systems or other products. 
Strategic product management. 

You should be fluent in English and have 
strong communication skill and an understan
ding for commercial issues. 

Contact: Peter Dahlqvist, phone 08-757 0139, 
mobile 070-622 4587, memoid ERA.ERAPDT 
Application: Ericsson Radio Systems AB J/HPS 
Ann Beer, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

OPEN POSITIONS AT 
OSS PRODUCT MARKETING 
We have pride in being a slim organisation whe
re each individual is a member of the team, ta
king responsibility and enjoying the success of 
our team. 

Business Unit Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) develops and markets com
plete wireless communication solutions based 
on the D-AMPS/AMPS standard. Within the busi
ness unit the Product Unit-OSS is responsible 
for providing Operation Support Systems for 
Network Operation, Performance and 
Configuration. 

Working together with the Services 
Organisation, we can build Solutions that effec
tively meet the needs of the Wireless Operators. 

The unit has full responsibility for product li
ne profitability, product management and ma
nagement of development projects. 
Furthermore it is responsible for product marke
ting & sales support to handle the commercial 
deployment of our products as well as giving 
professional support to our sales channels. 

To extend our success, we need to find new 
team members: 

PRODUCT MARKETING MANAGERS, SERVICE 

SOLUTION AREAS (2 POSITIONS) 

• As Product Marketing Manager, you will be 
responsible for a particular functional area of 
our Operation Support System, for example 
Network Operation. We call this a Service 
Solution. For your Solution Area you will be for
mulating marketing messages, pricing guideli
nes, co-ordinating the development of marke
ting material and managing Market 
Introductions to convey those messages to our 
market. 

Your task requires both commercial and 
technical competence. The successful candidate 
should be able to translate the detailed content 
of the service solutions into clear, concise com
mercial arguments, which highlights the value 
of our service solutions. 

Fluency in English is required, and Spanish or 
Portuguese is a plus. 

PRODUCT MARKETING MANAGERS -

COMPETITION ANALYST 

• As Product Marketing Manager, you will be 
responsible for our tactical positioning vis-a-vis 
our competitors. The positioning, which could 
be pricing and/or packaging, is done based 
upon Field Intelligence from our Sales Channel 
and Business Intelligence in co-operation with 
Strategic Product Managers and Service 
Solution Managers. 

Your task requires both commercial and 
technical competence. The successful candidate 
should be able to translate the intelligence re
ceived into clear, concise tactical alternatives for 
commercial arguments which emphasize the va
lue of our service solutions. Fluency in English is 
required, and Spanish is a plus. 
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These positions wi l l involve co-ordinat ion of 
d i f ferent funct ions w i th in Ericsson. It is therefo
re essential tha t you are ou tgo ing , independent 
and self-motivated. You should possess strong 
interpersonal and communicat ion skills. You 
should have a university degree, w i t h a min i 
mum of f ive years experience of the telecom/in-
focom industry. Sales experience is a plus. You 
should also be comfor table work ing in an inter
nat ional context and demonstrate professiona
lism bo th in regard to your work ou tpu t and ap
pearance. The work wi l l involve travel t o di f fe
rent corners of the wor ld . 

If you w o u l d like t o wo rk in this fun environ
ment, w i t h highly dynamic markets, lots of in
ternat ional contacts and travel ; call us! For addi
t iona l in fo rmat ion please visit our web: 
http://www-rmoa.ericsson.se 

Contact: Mikael Balte, 08-404 6649, mikael.bal-
te@era-a.ericsson.se or Mats Perjons, 08-404 
8680, mats.perjons@era-a.ericsson.se 
Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB AH/H 
Marianne Mo l in 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications AB, 
Västberga 

CUSTOMER PROJECT 
MANAGERS TO EHS/BM 
The Billing Mediation Platform (BMP) is an open 
multi-vendor solution for the collection, proces
sing and distribution of network usage data. 
EHSIBM is a new and innovative team within 
the BSS area. We are working in an expansive 
market with unexplored possibilities. Most of 
the work takes place in project form. We are 
located in Mölndal (Krokslätts Fabriker), 
Stockholm, and Grenoble. 

• Currently w e are expanding our abil i ty t o 
per form customer implementat ion projects for 
BMP systems by establishing a Competence 
Center in Stockholm. For this t o succeed we are 
look ing for experienced project managers w i t h 
skills in commercial as we l l as technical aspects 
of an implementat ion project. The project ma
nager w i l l part ic ipate f rom tender response un
t i l system accepted at customer's site, where the 
installation/acceptance test phase normally is a 
couple of weeks. Project managers have fu l l re
sponsibil ity of p lanning, project outcome, custo
mer satisfaction and f inancial results. We opera
te across nat ional borders, w i t h on-going activi
ties in Sweden, India, Thai land, Ireland, France, 
Brazil and Malaysia. 

For this j ob you must have proven project ma
nagement track record and seek the challenge 
in satisfying demanding customers w i th in t i gh t 
schedules. Good people and cultural manage
ment skills as wel l as enjoy having a large con
tact ne twork , external as we l l as internal, are 
needed. Commercial and negot ia t ion skills are 
of great value and f luency in English language 
is a must. You can have a background in develo
p ing data/telecom applications, in telecom 
customer projects, in supply/sourcing of HW/5W 
products, consult ing, or other. The impor tant 
th ing is tha t you have the understanding of 
wha t makes instal lat ion projects successful and 
the wil l ingness t o go fu l l speed ahead! 

Do you see the challenge in work ing w i t h us? 
Is customer project management the th ing that 
makes you tick? Then we can of fer you an envi
ronment that al lows you success! The mot iva
t ion in the teams, the focus towards the goals 
and the a t ten t ion on this business area are very 
h igh w i t h i n the company. And for the r ight per
son, the mot iva t ion in fo rm of more chal lenging 
tasks are there! 

Contact: Mats Nordahl, VK/EHS/BMW. Tel. 446 
8 6852358, Memo: EH5MANL Mai l : mats.nor-
dah ieehpt .com Ansökan marked M049KON: 
EHPT AB MÖ/EHS/FP Kjerstin Ljungqvist Box 333 
431 24 MÖLNDAL 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

PROJEKTLEDARE, 
VERKSAMHETSUTVECKLING 
• Som spindeln i nätet kommer du at t leda av
delningens förbättr ingsini t iat iv, vara moto r i de 
dagliga processförbättr ingarna samt fö l ja upp & 
rapportera framstegen i förbät t r ingsarbetet . 
Som verksamhetsutvecklare ska d u också delta i 
utveckl ing av mål , u t fo rmande av konkreta Åt
gärder samt verka för ett genomförande. 

Du är högskole alt civil ingenjör, behärskar 
engelska i ta l S skrif t samt har en natur l ig fa l
lenhet och intresse för avancerat förbättr ingsar
bete. Du bör ha kunskap i metod ik och verktyg 
för e f fekt iv t förbät t r ingsarbete. 

Kontakta : Ralph Löfdahl, 08-757 56 74 eller 
Krister Forsberg, 08-757 12 98 Ansökan: Ericsson 

Radio Systems AB KI/ERA/AH/H Jan-Olof 
Segerfeldt, 164 80 STOCKHOLM 

LM Ericsson Data AB 

PROJEKTLEDARE 
FIREWALL OCH EXTRANET 
Web and Internet Services är en sektion inom L 
M Ericsson Data AB som ansvarar för flera av de 
centrala system som ger Ericssonkoncernen åt
komst till information, både från Intranet och 
Internet. 

Vi har en stor bredd inom sektionen, vi arbe
tar med brandväggar, proxies, servrar (www, ne
ws, mail, DNS etc), sökmotorer, utveckling av 
applikationer, integrering av webbteknik mot 
befintliga system, informationsstrukturering, 
design, layout målgruppsanalys etc. 

• Dina arbetsuppgif ter består av pro jekt led
ning inom området teknisk infrastruktur. 
Komponenter i arbetet är analys, arkitektur, de
sign och utveckl ing av system med anknytn ing 
t i l l brandväggs-, webb- och internet teknik. Det 
är d i t t ansvar at t planera och leda projektets ar
bete, stämma av krav mot beställaren samt a t t 
stämma av lösningen med koncernledningens 
säkerhets-, informat ions- och teknik funkt ioner . 

Du är en generalist som konceptuel l t behärs
kar det mesta f rån nätverks- och brandväggs
t i l l databasteknik, dessutom är du affärsmässig. 
Du kan driva e t t komplext utveckl ingsprojekt 
f rån problemanalys t i l l dr i f tsät t p rodukt med 
förval tn ingsplan. Du har fö rmåga at t engagera 
deltagarna i projekt så a t t ni t i l lsammans reali
serar pro jektmålen med den kvali tet och leve
ranstid som utlovats. 

Du har t ro l igen en teknisk, akademisk bak
grund och Ericsson-erfarenhet. Du har er faren
het som projekt ledare och har viss kunskap om 
nätverksteknik och systemdesign. Du har viss 
förståelse för begrepp som TCP/IP, UNIX, data
baser, CGI, Perl, Java, Javascript, ASP och Active 
X. 

Kontakta: Sektionschef, Jens Magnel l , te l : 08-
726 2753 epost: jens.magnell@edt.ericsson.se 
Personalfrågor och ansökan: Johanna Karl ing 
Personalavd, johanna.karling@edt.ericsson.se 
Ansökan senast 980417: 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications AB, 
Västberga 

CUSTOMER PROJECT MANAGERS 

The Billing Mediation Platform (BMP) is an open 
multi-vendor solution for the collection, proces
sing and distribution of network usage data. 
EHSIBM is a new and innovative team within 
the BSS area. We are working in an expansive 
market with unexplored possibilities. Most of 
the work takes place in project form. We are 
located in Mölndal (Krokslätts Fabriker), 
Stockholm, and Grenoble. 

• Currently w e are expanding our abi l i ty t o 
perform customer implementat ion projects for 
BMP systems by establishing a Competence 
Center in Stockholm. For this t o succeed w e are 
looking for experienced project managers w i t h 
skills in commercial as we l l as technical aspects 
of an implementat ion project. The project ma
nager w i l l part icipate f r om tender response un
t i l system accepted at customer's site, where the 
installation/acceptance test phase normal ly is a 
couple of weeks. Project managers have fu l l re
sponsibil ity of p lanning, project outcome, custo
mer satisfaction and f inancial results. We opera
te across nat ional borders, w i t h on-going activi
ties in Sweden, India, Thai land, Ireland, France, 
Brazil and Malaysia 

For this j ob you must have proven project ma
nagement track record and seek the challenge 
in satisfying demanding customers w i th in t i gh t 
schedules. Good people and cultural manage
ment skills as we l l as enjoy having a large con
tact network , external as we l l as internal , are 
needed. Commercial and negot ia t ion skills are 
of great value and f luency in English language 
is a must. You can have a background in develo
ping data/telecom applications, in telecom 
customer projects, in supply/sourcing o f HW/SW 
products, consult ing, or other. The impor tant 
th ing is tha t you have the understanding of 
wha t makes instal lat ion projects successful and 
the wil l ingness t o go fu l l speed ahead! 

Do you see the challenge in work ing w i t h us? 
Is customer project management the th ing tha t 
makes you t ick? Then w e can offer you an envi
ronment tha t allows you success! The mot iva
t ion in the teams, the focus towards the goals 
and the a t ten t ion on this business area are very 
h igh w i t h i n the company. And for the r ight per
son, the mot ivat ion in f o r m o f more chal lenging 
tasks are there ! 

Contact: Mats Nordahl , VK/EHS/BMW. Tel. +46 
8 6852358, Memo: EHSMANL Mai l : mats.nor-
dahl@ehpt.com Appl icat ion marked M049WEB 
latest 980320: EHPT AB MÖ/EHS/FP Kjerstin 
Ljungqvist Box 333 431 24 MÖLNDAL 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Business unit Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) develops and markets com
plete wireless communication solutions based 
on the D-AMPS/AMPS standard. Presently, near
ly 50% of the world's wireless subscribers are 
connected to D-AMPSIAMPS systems. 

PROJECT MANAGER -
BUSINESS SUPPORT SYSTEM 

RMOA is one of the fastest growing Business 
Units within Ericsson. One of our major chal
lenges is to streamline the processes and the bu
siness support systems. Our department's mis
sion is to provide business applications to facili
tate world-class IS support for the global RMOA 
TTC (Time To Customer) process. 

• You w i l l be wo rk ing w i th the process teams 
and the users in ident i fy ing the most critical in
fo rma t ion management needs and run projects 
a imed at imp lement ing new and improved 
systems. We work w i t h internal and external 
IS/IT units in the development projects and fo r 
maintenance o f our systems. 

The candidates should have: MSc, MBA or 
equivalent. Experience f rom project manage
ment, business analysis or system development. 
Abi l i ty t o drive projects under t i gh t t ime sche
dules and mainta in excellent relationships w i th 
project members. Good wr i t ten and spoken 
English. 

C o n t a c t : Marie-Josee Leblond, phone +46 8 757 
21 63, e-mail: marie-josee.leblond@era.erics-
son.se Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB 
AH/H Henrik Bergqvist 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB - Kista 

AREA MANAGER -
SUPPLY MANAGEMENT OFFICE 
Business Management unit, Europe and Africa -
RMOG The supply Management office 
(ERAILGIPM) is a support function for the 
Business Management Unit Europe and Africa 
(ERAILG) Our mission is to plan and support the 
introduction of new Products/Services fulfilling 
the commercial requirements specified by the 
Business Management Unit. 

• Your main responsibilities as an Area 
Manager w i l l be: Product Market In t roduct ion 
w i t h i n t he Area. Support the Business Manager 
and KAM organisations in supply related mat
ters. Part icipation in Supply Management 
boards. 

As an Area Manager you w i l l w o r k closely 
w i t h the Business Manager at ERA and the KAM 
organisations at our (M)LCs. You w i l l also work 
close t o the product units and the regional sup
ply offices. 

As a person you have good social skills, a 
good dr iv ing abi l i ty and an open leadership sty
le. Preferably you should have experiences f rom 
work ing at a (M)LC as Product Manager or 
Project Manager w i t h i n teh customer Supply / 
Support f low. Ducumented Technical / commer
cial understanding, presentat ion skills and h ig
hly developed skills in Engl ish, bo th spoken and 
wr i t t en , are prerquisites. 

We of fer you a cross RMOG w o r k i n g environ
ment close t o our markets. 

Contact: ERA/LG/PMC Johan Gunell +46 8 40 
42371, ERAC.ERAJOLL or ERA/LG/PM Oskar 
Hagberg +46 8 40 45094, ERAC.ERAOSHA 
Appl icat ion: Ericsson Radio Systems AB, LGHS 
Ingela Vikenfalk, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

BTS Supply ansvarar för att beslutade produktä
ndringar och produkt- introduktioner såväl som 
termineringar inom produktenheten LR genom
förs från leverantör till våra kunder. Det opera
tiva ansvaret ligger inom enheten NPI, New 
Product Introdution. Vi behöver nu utöka våra 
projektledarresuser inom detta område. Vi sö
ker därför 

PROJEKTLEDARE FÖR SUPPLY TEAM 
• Du kommer a t t ingå i en g rupp som fu l l t ut 
har det genomförande ansvaret för in t roduk
t ion av nya produkter och produktvar ianter. I 
det ta ingår även produktväxl ingar och te rmi -
ner ing av utgående produkter. 

Uppg i f ten innebär a t t inom et t tekniskt pro
jekt driva et t produktväxl ingsprojekt , som vi 
kallar Supply Team. Produkt introdukt ion/våx-
l ing omfa t ta r allt f rån under leverantör u t t i l l vå
ra kunder. 

Arbete t innebär e t t nära samarbete med pro
duk t ledn ing , skilda tekniska enheter, 
fabrik/CCL'er, Sypply organisat ionen f ram t i l l 
mot tagande (M)LC. 

Du bör ha er farenhet f rån några av berörda 
områden såsom utveckl ing, produktadminis t ra

t ion , p rodukt ion eller Supply verksamhet. 
Vi söker Dig som är civil- eller högskoleingen

jör, ev teknisk gymnasieutbi ldning komplet te
rad med relevant erfarenhet. 

Som person är Du drivande samt mål- och re-
sul tat inr ik tad. Detta kombinerat med kundor i -
enterad helhetssyn. Eftersom vi arbetar i en om
givning under ständig förändr ing måste Du vara 
f lexibel, kunna hålla många bollar i luf ten och 
ändå kunna hålla ordning och reda. 

Arbetet fordrar a t t Du har förmåga att jobba 
självständigt när detta behövs men även kunna 
vara en god medarbetare i g rupp. 

Kontakta: Henry Osund, tel 08-757 2147 eller 
Bo Lundeli, personal, te l 08-404 5169 Ansökan: 
Ericsson Radio Systems AB KI/ERA/LR/HS la 
Pettersson, 164 80 STOCKHOLM 

EMU—-~ 
Ericsson Radio Systems AB, Kista 

TEKNISK CM 
Vår enhet arbetar med bassystemet i GSM-ra-
diobasstationer samt transmission och kommu
nikation mot det fasta nätet. Vi har för närva
rande en tjänst ledig som Teknisk CM 
(Configuration Manager). Tjänsten är en nyckel
post inom vår enhet och den innebär att huvud
sakligen ansvara för våra verktyg och vår ut
vecklingsmiljö. 

• Du är civil- eller mel laningenjör i data, har 
mycket goda kunskaper och erfarenhet om 
Unix- och även PC-plattform samt helst om 
Ericssons dokumentat ionssätt . Kunskap av real
t idsmil jöverktyg är meri terande. Naturl igtvis 
kan du kommunicera i ta l och skri f t på svenska 
och engelska har en god samarbetsförmåga. 

Dina huvusakliga arbetsuppgif ter blir a t t : 
Ansvara för vår enhets verktyg och mil jö fö r ut
veckling (bla Sniff+, Clear case, Scream, e tc . ) . 
Ansvara mot leverantörer av verktyg och pro
gramvara t i l l vår enhet. Ansvara fö r utveckl ing 
av vår enhets SW-lab. Akt iv t del taga i enhetens 
förbättr ingsarbete. 

K o n t a k t a : Risto Kastarinen, 08-4044356 eller 
Ani ta Jansson, personal, 08,4044547 Ansökan: 
Ericsson Radio Systems AB LR/HS la Pettersson 
164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Sundbyberg 

Vi är ett gäng som jobbar med GSM och TACS 
radiobasstationer. Vi utvecklar underhålls- och 
installationsmetoder för dessa samt materiel 
och verktyg för installation på site. Vi arbetar 
också med support till interna och externa kun
der. Arbetsplatsen är belägen i Sundbyberg i ny
renoverade lokaler. 

Till enheten LZ/TG söker vi nu tre nya medar
betare: 

UTVECKLINGSINGENJÖRER -
UNDERHÅLLSMETODIK RADIO, 

2 TJÄNSTER 

• Du är högskoleutbi ldad- eller gymnasieingen
jör med inr ik tn ing el-tele eller motsvarande. 
Erfarenhet av underhållsfrågor, gärna praktiska, 
och internat ionel la förhål landen är meri teran
de. Goda kunskaper i engelska är e t t krav. 

UTVECKLINGSINGENJÖR-
INSTALLATIONSMETODIK RADIO, 

1 TJÄNST 

• Du är gymnasieingenjör eller motsvarande. 
Erfarenhet f rån installationsverksamhet och in
ternat ionel la förhål landen är meri terande. 
Goda kunskaper i engelska är e t t krav. 

Ring Leif-Olof så får Du veta mer. Du kommer 
at t få både ansvar och befogenheter. 

Kontakta: Leif-Olof Fager, te l . 08-58531699, 
MEMOID ERAC.ERAFAGR eller Thomas Eriksson, 
te l . 08-4045251, MEMOID ERAC.ERATSEN 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB LZ/HS Anna 
Häger 164 80 Stockholm 

Ericsson Software Technology AB - Karlskrona 

New co-workers are wantet to the Business 
Area - Business Communications at Ericsson 
Software Technology AB, Karlskrona. 

CUSTOMER SERVICE-
SUPPORT ENGINEER, MD110/BMX 

Wanted! You who are devoted to service, goal 
directed, a driving force, and has the ability co
operate. 

http://www-rmoa.ericsson.se
mailto:te@era-a.ericsson.se
mailto:mats.perjons@era-a.ericsson.se
http://dahieehpt.com
mailto:jens.magnell@edt.ericsson.se
mailto:johanna.karling@edt.ericsson.se
mailto:dahl@ehpt.com
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We are a cheerful group, about 20 people, 

that are responsible for making requirements, 
developing, and sustaining the BMX. We will 
now take another step and also undertake le-
vel-3 support of the BMX. 

The BMX is used as a traffic concentrator/ 
protocol converter in larger VPNs (Virtual 
Private Networks), and most of the problems/is
sues that turn up are related to different kinds 
of signalling problems. We work on a global 
market, and business trips and international 
contacts are natural activities in this position. 

• You who feel like joining our crew are pro
bably experienced in the MD110 and/or custo
mer service/support. You also have an unders
tanding for the problems that may occur when 
different net elements are to co-operate in a 
VPN. Does this sound interesting to you? 

Contact: Roger Svensson tfn 0455-395 924 
Email: Roger.Svensson@epk.ericsson.se or 
Anders Hammarlund tfn 0455-395 923 Email: 
Anders.Hammarlund@epk.ericsson.se 

Ericsson Software Technology AB, Reengineering 
Center, Malmö 

CHEF 

Vi söker chefen som vill göra oss världsledande! 
Ericsson Reengineering Center i Malmö mo

derniserar och förbättrar den mest centrala och 
komplexa programvaran i Ericssons telecom-
system. Vi tar hand om kundens produkter eller 
genom konsultstöd hjälper kunden med reengi
neering. Vi arbetar tillsammans med forskning
sinstitut och ledande teknikföretag för att vida
reutveckla arbetssätt och verktyg inom reengi
neering. Hög teknisk kompetens är grunden i 
vår verksamhet. 

• Vi söker dig som vill göra oss framgångsrika 
och vinstgivande. Du har ledaregenskaper, stor 
drivkraft och förmågan att driva en tekniskt 
komplex och utmanande verksamhet i tekni
kens framkant. Du har erfarenhet från att driva 
kunskapintensiv verksamhet och mjukvaruut-
veckling. Du får utveckla och driva verksamhe
ten med ansvar för ekonomi, personal, löner 
och kompetens- utveckling. Du får även ansvar 
för marknadsföring och kontakter med kunder, 
leverantörer och forskningsinstitut. 

Verksamheten är ännu bara i sin linda och vi 
söker dej som vill få den att växa och bli världs
ledande Ericsson Reengineering Center har 7 
medarbetare men ska fördubblas under året. Vi 
finns lokaliserade på ett projektkontor i Malmö 
med Ericssons designkontor och utvecklingsfö
retag över hela världen som våra kunder. 

Kontakta: Magnus Nilsson, 0457-775 04. Email: 
Magnus.Nilsson@epk.ericsson.se 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

VERIFICATION & SUPPORT 
Today there is an increasing amount of messa
ging services in the Japanese market. Before 
they are delivered to customer they need to be 
thoroughly verified and tested. 

• We need to increase our testing department 
for CMS30 (Japanese mobile system) to meet 
the demands in this growing area. For that rea
son we are now looking for a new member in 
our team who is interested in mobile telephony 
and especially messaging services. 

You will be working with verification and 
support of the messaging services as well as ad
ministration of the messaging platform. The 
messaging platform contains of Sun UNIX and 
specially designed X.400 applications. 

We presume that you are at least B.Sc. in 
Electrical Engineering/Telecommunications. You 
have probably good knowledge in UNIX and/or 
Ericsson's mobile systems. Other valuable skills 
are good knowledge in English and enterpri
sing. 

We can offer you an interesting job in a great 
team with good training and development pro
spects. You will be placed in Kista but also work 
closely together with EMX in New York and our 
regional offices in Japan. This involves some tra
velling as well. 

Contact: Björn Wesström, phone +46 8 404 
7663 e-mail: bjorn.wesstrom@eraj.ericsson.se 
Application: Ericsson Radio Systems AB J/HPS 
Ann Beer, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Software Technology AB, Karlskrona 

PREPAID DEVELOPMENT 

The global responsibility for Prepaid products 
within GSM is allocated to Ericsson Software 
Technology AB. We need to expand our system 
and design group to cope with increased requi
rements from existing and future customers. If 
you have the skill and interest in any of the 
work tasks listed below, we are very interested: 

• S/W Design. Function and system test. 
Maintenance. OOD/C++/JAVA design. Technical 
writing. 

Knowledge of IN Service Design, AXE 10 
Testing, Mobile Networks, Unix is greatly appre
ciated. The work will involve close contacts with 
other organisations within Ericsson all over the 
world. 

OPERATIVE 
PRODUCT MANAGER, PREPAID 

• The global responsibility for Prepaid products 
within GSM is allocated to Ericsson Software 
Technology AB. The scope of the Prepaid orga
nisation includes the total development chain. 
To reinforce the organisation we will expand 
our system group with an Operational Product 
Manager (OPM). As an OPM you will be techni
cally responsible for the Prepaid products and 
support the Strategical Product Managers (SPM) 
when interfacing the customer. The main tasks 
are to lead and support the Prepaid product de
velopment. 

You should have experience in product mana
gement and be familiar with IN design and the 
GSM system structure. 

Being innovative, professional, flexible as 
well as good communication and cooperation 
skills are important personal qualities. Fluency 
in English is required, both spoken and written. 
The position may involve a certain amount of 
foreign travel. 

QUALITY COORDINATOR, PREPAID 
• The global responsibility for Prepaid products 
within GSM is allocated to Ericsson Software 
Technology AB. The scope of the Prepaid orga
nisation includes the total development chain. 
To reinforce the organisation we will expand 
our design group with a quality coordinator. As 
a quality coordinator you will be quality sup
port responsible for the Prepaid products. The 
main tasks are to assist the project manager 
with quality audits, risk analysis and quality 
measurements. 

Being innovative, professional, flexible as 
well as good communication and cooperation 
skills are important personal qualities. Fluency 
in English is required, both spoken and written. 

Contact: Jonas Nilsson, Office +46 455 395367, 
Mobile: +46 708 395367 E-Mail: jonas.nilsson 
@epk.ericsson.se or Martin Fransson, Office +46 
455 395366, Mobile: +46 708 395366 E-Mail: 
martin.fransson @epk.ericsson.se Application: 
Ericsson Software Technology AB Human 
Resources Box 518 SE 371 23 KARLSKRONA 

Ericsson Software Technology AB, Hässleholm 

One of our design organisations, responsible for 
CMS4S/89, is now in the position of starting up 
a new product line, a Combined Gateway for 
NMTIGSM and TACS/GSM, based on AMC plat
form. The following positions are available. 

SYSTEM DESIGNER 
• As system designer your main tasks include 
participation in prestudy, feasibility- and quick 
studies and writing technical reports. As a sui
table candidate you are an Ericsson employee 
with at least three years of design experience in 
the area of switching systems. 

Further more you should be familiar with 
AMC and good knowledge of mobile telephone 
systems. Knowledge of ISUP signalling, 
CMS45/89 and CMS8810 is of a clear advantage. 
Being initiative, self-driven and showing good 
analytic abilities as well as good communication 
skills are important personal qualities. 

Contact: EPK/DZC Klas Nyström Memo: EPK.EP-
KNYS, Tel +46 455 395389 or EPK/DZ Johan 
Agnéus Memo: EPK.EPKJA Tel +46 455 395812 

PROJECT MANAGER 

• The first job as project manager you will act 
as the main project manager for Combined 
Gateway, ph 2, based on AMC ph6. 

As a suitable candidate you should have ex
perience of project management from at least 
one previous AXE development project. 
Experience from main project management and 
AMC knowledge is considered as of a clear ad
vantage. Being initiative, self-driven and excel
lent communication skills are important perso
nal qualities. 

Contact: EPK/DZC Klas Nyström Memo: EPK.EP-
KNYS, Tel +46 455 395389 or EPK/DZ Johan 
Agnéus Memo: EPK.EPKJA Tel +46 455 395812 

TESTER/TROUBLE SHOOTER 
• As a tester/trouble shooter your main tasks 
include participate in development projects and 
support to the maintenance team. Your first job 
will be to join the testteam building up know

ledge of the target environment for the 
Combined Gateway project. This environment 
consists of 10 different nodes (CGW, 
GSMJACS/NMT, HLRs, VMS and BGW). 

As a suitable candidate you are an Ericsson 
employee with at least three years of test expe
rience in the area of switching systems. 

Further more you should be familiar with 
AMC and good knowledge of mobile telephone 
systems. Knowledge of ISUP signalling, 
CMS45/89, CMS8810 and TTCN is of a clear ad
vantage. Being initiative, self-driven and good 
communication skills are important personal 
qualities. 

Contact: EPK/DZC Klas Nyström Memo: EPK.EP-
KNYS, Tel +46 455 395389 or EPK/DZ Johan 
Agnéus Memo: EPK.EPKJA, Tel +46 455 395812 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SYSTEMINGENJÖR GSM PAKETDATA 
- IP OCH ATM 
Vår enhet arbetar med systemutveckling av 
basstationer för GSM. Nu söker vi personer som 
ska jobba med datakommunikation mellan 
basstationen och BSC (Base Station Controller). 
Basstationen masta klara flera typer av 
transmission, bland annat studerar vi paketdata 
och då speciellt IP och ATM. 

• Som systemingenjör deltar du huvudsak i pro
jektens tidiga faser. Det innebär att en stor del 
av arbetet görs i olika förstudier och teknik-
framförhållningsprojekt. Givetvis måste också 
systemeringen följas upp i konstruktions- och 
verifieringsprojekten. 

Vi jobbar i nära samarbete med mjuk- och 
hårdvarukonstruktörer. Vi jobbar även mycket 
nära produktledning och marknad, vilket kan 
innebära att vi är tekniskt stöd vid kundbesök. 

Du är civil- eller högskoleingenjör med några 
års erfarenhet, har goda kunskaper i svenska 
och engelska samt har lätt för att samarbeta. 
Vill du vara med och utforma framtidens bassta
tioner ser vi fram emot att få träffa Dig. 

Kontakta: Per Skoglund, memoid ERAC.ERA-
PESK, tel 08-4045221. eller Anita Jansson, perso
nal, tel 08-4044547 Ansökan: Ericsson Radio 
Systems AB la Pettersson 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SYSTEMINGENJÖR GSM HÅRD- OCH 
MJUKVARUPLATTFORM 
Vår enhet arbetar med systemutveckling av 
basstationer för GSM. Nu söker vi personer som 
ska jobba med att utveckla plattformen för 
kommande generationers basstationer. 
Enhetens ansvarsområde omfattar både hård-
och mjukvara. 

• Som systemingenjör deltar du huvudsak i pro
jektens tidiga faser. Det innebär att en stor del 
av arbetet görs i olika förstudier och teknik-
framförhållningsprojekt. Givetvis måste också 
systemeringen följas upp i konstruktions- och 
verifieringsdelprojekten. 

Vi jobbar i nära samarbete med mjuk- och 
hårdvarukonstruktörer. Vi jobbar även mycket 
nära produktledning och marknad, vilket kan 
innebära att vi är tekniskt stöd vid kundbesök. 

Du är civil- eller högskoleingenjör med några 
års erfarenhet, har goda kunskaper i svenska 
och engelska samt har lätt för att samarbeta. 
Vill du vara med och utforma framtidens bassta
tioner ser vi fram emot att få träffa Dig. 

Kontakta: Per Skoglund, memoid ERAC.ERA-
PESK, tel 08-4045221 eller Anita Jansson, perso
nal, tel 08-4044547 Ansökan: Ericsson Radio 
Systems AB la Pettersson 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

ELEKTRONIKKONSTRUKTÖRER 
För utveckling av framtidens transcieverproduk-
ter för radiobastillämpning inom AMPS, D-AM-
PS och PDC behövs nya krafter 

• Vi söker kort- och ASIC-konstruktörer. I arbet
suppgifterna ingår att ansvara för kort/ASIC el
ler del av detta. Detta innebär att systemera, 
konstruera och verifiera dessa delar. Arbete ut
förs som projekt i grupp, med nära samarbete 
med mjukvaruutveckling. 

Du bör vara Civ.lng eller ha motsvarande 
kompetens. Erfarenhet av liknande arbete är ett 
plus men ej ett krav, utbildning inom enheten 
är en fortlöpande verksamhet då teknik och 
metoder ständigt förfinas. 

Kontakta: Ceylon Utterborn, 08-585 301 02 

TRANSCIEVER SOFTWARE 

• Vi behöver utöka vår enhet med nya duktiga 
medarbetare. Vi konstruerar mjukvaran till tran-
scievern vilket innebär mycket intressant pro

gramutveckling i teknologins framkant. Du 
kommer att deltaga i denna verksamhet som 
bl.a. innebär specificering/implementering/test-
ning av signalbehandlingsalgoritmer i tuff real
tidsmiljö. 

Du är civilingenjör eller motsvarande med go
da kunskaper inom programutveckling och real
tidssystem. Om du dessutom har erfarenhet in
om signalbehandling är det toppen. Kan du vi
suella modellerings/beskrivnings språk som t ex 
UML eller SDL så är det ett plus. 

Hår finns unika möjligheter till personlig ut
veckling både inom tekniken och arbetsmetodi
ken. 

Kontakta: Roger Eriksson, 08-585 313 66 

VERIFIERING RADIOPRESTANDEA 
• Vi är för närvarande 7 st testingenjörer som 
ansvarar för verif iering av radioprestanda på 
sandar och mottagardelen i radioutrustningen. 
Som verif ieringsavdelning jobbar vi i en mängd 
olika projekt samtidigt och arbetet sker ofta nä
ra olika designavdelningar. I och med att nya 
produkter, inom för oss nya mobiltelefonstan
darder utvecklas måste vi anställa ett flertal nya 
medarbetare. Ni kommer att arbeta med verif i-
ering av radioprestanda, miljötester samt till viss 
del funktionstester av både mjuk- och hårdvara. 
Förutom verifieringen kommer ni att ansvara 
för ändringar i testmiljön samt framtagande av 
specifikationer. 

Du bör vara civil- eller högskoleingenjör ev 
med ett par års erfarenhet inom mjuk/hårdvaru 
konstruktion/verifiering av radio-produkter. 

Kontakta: Thomas Arvidsson, 08-404 73 71 

RADIOUTVECKLING 
• Vi är ca. 25 konstruktörer som ser till att tele
fonsamtalen hamnar på en radiofrekvens och 
sedan sänds ut till den väntande mobiltelefonen 
alternativt att radiosignalen från mobiltelefo
nen tas emot och "plockas ner" från radiofre
kvens till basband. Vi behöver utöka vår nume
rär och kompetens och söker därför nya ar
betskamrater. 

RADIOKONSTRUKTÖR 
• Du kommer att arbeta med konstruktion av 
radiokretsar för basstationer. Arbetet är varie
rande och innehåller moment som block- och 
kretssimulering, specificering, prototypframtag-
ning, dokumentering, verifiering och produk
tionsanpassning. Vi arbetar intimt med våra 
produktionsenheter, inköp och kundsupport. 
Du är civil-, högskole- eller gymnansieingenjör 
med dokumentera erfarenhet av radiokonstruk
tion och gärna med goda kunskaper i mätteknik 
och datorstödd konstruktion. 

Kontakta: Torbjörn Andersson, 08-757 28 31 

PROJEKTLEDARE 

• Vi söker en projektledare till vår enhet för 
produktkoordinering. Enheten ansvara för ut
veckling och förvaltning av transcieverproduk-
ter för radiobasstationer i AMPS, DAMPS, TACS 
och PDC. 

Du kommer att leda utvecklingsprojekt för 
framtagning, och modifiering av nya transceiv
er. Projekten sträcker sig allt från 6 månader till 
2 år, och omfattar 20-80 konstruktörer, allt be
roende på projektets omfång. 

Du behärskar Engelska i tal & skrift, gillar tuf
fa utmaningar, är civilingenjör, och har minst ett 
par års bakgrund inom HW-konstruktion. 

Kontakta: Lennart Nordqvist, 08-757 39 24 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB 
KI/ERA/AH/H Jan-Olof Segerfeldt, 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

INNOVATIVE CELL 
GSM PRIVATE NETWORKS 
Would you like to be part of a new enterprise in 
RMOG? We are a new enterprise focused on 
using new technology to bring GSM into the of
fice. 

We are working in a new form of organiza
tion called Innovative Cell, which in short could 
be described as a venture company within 
RMOG. Our goal is to very rapidly develop and 
bring a GSM based system for office use into the 
market. Our strategy is to use technology, solu
tions and platforms already available to speed 
up the development process. We combine the 
latest in office telephony with GSM radio utili
zing technology, solutions and competence 
mainly within Ericsson. 

• The job includes: Working in a team of very 
experienced personnel dedicated to bring this 
concept into reality with high management at
tention. Taking on and driving own responsibili
ties in co-operation with the team and compe-

mailto:Roger.Svensson@epk.ericsson.se
mailto:Anders.Hammarlund@epk.ericsson.se
mailto:Magnus.Nilsson@epk.ericsson.se
mailto:bjorn.wesstrom@eraj.ericsson.se
http://ericsson.se
http://ericsson.se
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tence all over Ericsson. Making use of the latest 
technology to realize the concept. Making use 
of your special competence to solve problems 
and "deliver". 

At the same time you are prepared to work 
in new areas expanding your professional com
petence. The positions are Senior Designer and 
Prototype Manager. We are looking for experi
enced people that would like to try something 
new. We like people that take uncertainty as a 
challenge and thrive on it. 

As Senior Designer you: Will be responsible 
for the actual implementation of the concept. 
Will be the "solution provider" in the team and 
are expected to take an active part in the deve
lopment. Have an attitude that everything can 
be done, as long as you know what we want. 
Will focus on the "PBX" functionality, PBX-PL-
MN inter-working and radio access. As 
Prototype Manager you: Will be responsible for 
the realization of the concept into a prototype. 
Will be our "project manager" and is expected 
to be a "doer" that makes sure that we meet 
deadlines, requirements and quality goals. Are 
focused on times and pragmatically change tac
tics to make it happened. Like to work with pe
ople and have a large network. 

Contact: Patrik Svensson, +46 8 404 9027, 
patrik.svenssoneera.ericsson.se or Birgitta 
Vinje, Human Resources, +46 8 404 7841, 
Birgitta.Vinje@era.ericsson.se Application: 
Ericsson Radio Systems AB LK/HS Anya 
Brännström 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SR. SYSTEMERARE / ARKITEKT, 
REALTIDSOPERATIVSYSTEM 
Under kommande år kommer vi att arbeta med 
framtagning av nya och spännande typer av ra
diobasstationer inom GSM. I detta arbete ingår 
också framtagning av operativsystem, utveck
lingsmiljöer, felsökningsverktyg etc. Vår enhet 
arbetar med bassystemet i GSM- radiobasstatio
ner samt transmission och telekommunikation 
mot det fasta nätet. 

• Vi söker en SW-systemerare med specialiser
ing inom området arkitektur av realtidsopera
tivsystem. Du kommer att delta i arkitekturar
betet av själva operativsystemet och implemen-
teringen av det. 

Du skall vara civil- eller mellaningenjör med 
erfarenhet av konstruktion av realtids-OS, vara 
uthållig och inte rädd för att ge dig in på okän
da områden. Erfarenhet av filsystemet, BIOS-
systemering och filmanagement är meriteran
de. Du tycker om att arbeta i grupp och skriver 
och talar engelska. 

SR. TROUBLESHOOTER SW 
• Vår enhet arbetar med bassystemet i GSM-ra-
diobasstationer samt transmission och kommu
nikation mot det fasta nätet. Under konstruk
tionsfaserna av SW uppkommer ibland realtid
skonflikter, datorresursproblem och andra situa
tioner i SW som kräver en mycket djup kunskap 
om systemet och dess egenskaper. 

Vi vill ge dig denna kunskap och utbilda Dig 
till en av branschens kanske mest attraktiva 
kunskapsprofiler. I gengäld arbetar Du med bå
de konstruktion av bassystemet och spårning av 
svårupptäckta fel. 

Du är civil- eller mellaningenjör med flerårig 
konstruktionserfarenhet av realtidssystem. Du 
är uthållig, flexibel och inte rädd för nya utma
ningar. Dessutom krävs ett genuint intresse för 
felspårning inom realtids-SW. Kunskaper om 
OSED är högt meriterande. Du skriver och talar 
engelska. 

SYSTEMERARE, TRANSMISSION 
• Transmission är ett av nyckelorden för framti
den inom mobiltelefoni. Nya transmissionslös
ningar (ATM, ISDN, HDSL, LTE, TCP/IP mm) och 
ständiga förbättringar inom de befintliga snit
ten kommer att vara ett mycket aktuellt ar
betsområde för GSM:s radiobasstationer. Vår 
enhet arbetar med bassystemet i GSM-radio-
basstationer samt transmission och kommunika
tion mot det nätet. Idag arbetar vi brett med 
transmission i våra designteam med stor fram
gång. Arbetet handlar om att systemera de be
fintliga eller nya transmissionsstandarderna i 
GSM-radiobasstationerna. 

Önskvärt är civil- eller mellaningenjörsexa-
men med kunskap inom områdena datacomm 
och/eller telecomm. Erfarenheter av ATM, 
TCP/IP och ISDN år särskilt meriterande. Du tyck
er om att arbeta i grupp och skriver och talar 
engelska. 

TEAMLEDARE / SW-KONSTRUKTÖR 
• Vår enhet arbetar med bassystemet i GSM-ra-
diobasstationer samt transmission och kommu
nikation mot det fasta nätet. För oss känns det 
naturligt att våra teamledare deltar i konstruk
tionsarbetet. Det ger teamledaren större insikt i 

teamets arbete och ger oss som grupp större 
flexibilitet. 

Du kommer att leda ett designteam som be
står av ett antal SW-konstruktörer. Förutom att 
Du arbetar med konstruktion av SW (program
språket C), är Du ansvarig för tidsuppskattning
arna, uppföljningen och rapporteringen av tea
mets arbete mot våra projektledare. Ansvaret 
innebär också att Du kan forma gruppen på ett 
effektivt sätt och att förstärka samarbetsandan 
inom gruppen. 

Du är civil- eller mellaningenjör med ledar
skapsförmåga. Du är pedagogisk, uthållig, flexi
bel och inte rädd för nya utmaningar. Du skriver 
och talar engelska. 

VERKTYGS- OCH MIUÖANSVARIG 
• Vår enhet arbetar med bassystemet i GSM-ra-
diobasstationer samt transmission och kommu
nikation mot det fasta nätet. Vi behöver förstär
ka vår sektion med en person som kommer att 
ha ansvaret för våra verktyg och vår utveckling
smiljö. Du är civil- eller mellaningenjör i data, 
har mycket goda kunskaper och erfarenhet av 
Unix- och även PC-platform samt om Ericssons 
dokumentationssätt. Kunskap om realtidsmiljö
verktyg är meriterande. Naturligtvis kan du 
kommunicera i tal och skrift på svenska och 
engelska och har en god samarbetsförmåga. 

Dina huvudsakliga arbetsuppgifter blir att: 
ansvara för vår enhetsverktyg och miljöer för 
utveckling (bla Sniff+ case. Scream, etc), ansvara 
för utveckling och underhåll av enhetens SW-
lab. ansvara mot leverantörer av verktyg och 
programvara till vår enhet, aktivt deltaga i en
hetens förbättringsarbete. 

SW-KONSTRUKTÖR, TRANSMISSION 
• Transmission är ett av nyckelorden för framti
den inom mobiltelefoni. Nya transmissionslös
ningar (ATM, ISDN, HDSL, LTE, TCO/IP mm) och 
ständiga förbättringar inom de befintliga snit
ten kommer att vara ett mycket aktuellt ar
betsområde för GSM:s radiobasstationer. Vår 
enhet arbetar med bassystemet i GSM-radio-
basstationer samt transmission och kommunika
tion mot det fasta nätet. 

Idag arbetar vi brett med transmission i våra 
designteam med stor framgång. Vi ska nu för
stärka våra team inom detta område. Arbetet 
handlar om att systemera de befintliga eller nya 
transmissionsstandarderna och att implemente-
ra dessa i våra GSM-radiobasstationer. 
Implementationsspråket är C under ett distribu
erat realtidsoperativsystem, men även JAVA 
kommer att användas inom transmissionsområ
det. 

Önskvärt är civil- eller mellaningenjörsexa-
men med kunskap inom områdena datacomm, 
telecomm, realtidsprogrammering eller motsva
rande. Erfarenheter av ATM-, TCP/IP- och ISDN-
implementation är särskilt meriterande. Du 
tycker om att arbeta i grupp och skriver och ta
lar engelska. 

Kontakta: Risto Kastarinen, tel 08-404 4356 el
ler Anita Jansson, Personal, tel 08-404 4547 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB 
KI/ERA/LR/HS la Pettersson, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

SENIOR SPECIALIST 
GSM BASSTATONER - O&M 
• ERA söker systemspecialister för utveckling av 
bredbandsteknik. I Kista ligger vår verksamhet 
för utveckling av basstationer inom världens 
största standard - GSM. Vi satsar nu på att möta 
kraven i nästa sekel genom att utveckla GSM-
standarden med ny teknik som: Ny modulation, 
EDGE, som tillsammans med Paketdata (GPRS) 
ger höjd datatakt och gör GSM till världens förs
ta multimedia-mobil- system. Ny flexibel och 
snabb transmission, ATM och TCO/IP. Aktiva an
tenner och adaptiva antennsystem. Multi 
Standard Radio (NSR) och Multi Channel Radio 
(MCR). Nya applikationer, tex snabbtåg och offi
ce applications. 

Senior Specialist Basstation Operation and 
Maintenance Du får en nyckelroll att inom om
rådet för Operation 8 Maintenance medverka i 
utvecklingen av nya arktitekturer och O&M 
koncept i framtidens basstationer. Du arbetar 
med strategisk framförhållning och i de tidiga 
faser i produktprojekt. Ditt tekniska område 
omfattar följande: O&M inom basstationen och 
interaktionen mot övriga noder i systemet. 
Basstationsarkitektur och dess relation till O&M. 
Kunskap om den omgivning och under vilka 
förhållanden som bas- stationen hanteras i samt 
vilka krav detta ställer på produkten. 

Vi söker dig som: Har en gedigen bakgrund 
inom och/eller datacom. Har erfarenhet av radi
okommunikation. Är flexibel och kan hantera 
snabba teknikskift. Vill ha en snabb personlig 
utveckling. Gillar samarbete och laganda i pro
jekt med tuffa utmaningar. År, eller vill utbilda 
dig till specialist eller expert. 

Våra arbetsområden: Långsiktiga strategiska 
scenariobeskrivning. Strategiska teknik- och för

studier som underlag för teknikval. 
Förutveckling och förstudier som grundval för 
produktprojekt. Ericsson Strategic Planning 
(ESP) 

Kontakta: Marin Schmekel, tfn 08-7572596, e-
mail: martin.schmekel(a)ki.ericsson.se Ansökan: 
Ericsson Radio Systems AB la Pettersson 164 80 
STOCKHOLM 

Ericsson radio Systems AB, KISTA 

NETWORK PLANNING, CELLPLAN-
NING AND SERVICE DEVELOPMENT 

The New technologies group is a part of the 
Network planning department within the cellu
lar System - American standard that works with 
planning, implementation and optimization of 
our Customer's mobile networks. 

As Network planning is a service organiza
tion, there is a need to find competitive and 
cost-effective services for our customers. Our 
roll in the New technology group is to define 
what we do when we deliver different service 
solutions and how we can use the system in the 
best manner. If we know how to deliver our ser
vices in the best manner and also comply with 
what the customer wants, we can keep our 
costs down. 

In the process of defining these activities, we 
need to develop guidelines, tools and methods 
in order to support the engineers with a road 
map in their work. This work should be done to
gether with our engineers and customers so 
that we deliver services that comply with their 
needs. This will mean that you will have to work 
close to our customers and Ericsson RF engine
ers through out the world to find what they 
need. The goal is to convert these local require
ments into generically services that suits all our 
worldwide customers. 

We need you that has experience within 
Network planning or Optimization to develop 
and test the guidelines that is needed in many 
cases together with our customers to achieve 
attractive solutions. In many cases the ideas and 
information that is collected can be fed back to 
the design department for improving our 
system. 

You should have: Engineering exam, or corre
sponding. 2 or more years of experience within 
Network planning. Operator knowledge is a be
nefit. Interest in changes and improvements. 

Contact: Magnus Nielsen, phone +46 8 404 
4562. memoid ERA.ERANIEL Application: 
Ericsson Radio Systems AB ERA/AH/H Tom 
Larsson, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

OBJEKTLEDARE RADIOVERIFIERING 
• Vi behöver en objektledare för att driva våra 
verifieringsobjekt på enheten för radioverif ier-
ing av GSM basstationer. 

Du kommer att ansvara för planering, upp
följning och att leda ett objekt som ansvarar för 
verifiering av radioprestanda på dagens och 
morgondagens transceiver. Du kommer att ha 
täta kontakter med delprojektledare, konstruk
törer, systemansvariga och andra verifieringsen-
heter inom GSM basstationsutveckling. 

Du bör ha teknisk bakgrund och det är fördel 
om du har vana av att driva projekt. 

Kontakta: Karin Hagren, tfn 08-4042015 eller 
Per Andersson, personal, tfn 08-4045996 
Ansökan: Ericsson Radio Systems AB la 
Pettersson 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

VERIFIERING DELSYSTEM 
PLATTFORM RBS2000 
Vår enhet arbetar med bassystemet i GSM- ra
diobasstationer samt transmission och kommu
nikation mot det fasta nätet. Nya krav på 
höghastighetsdata och bilder över GSM ställer 
nya krav på transmissionsgränssnittet. 

Verifieringens ansvar är att ta fram testmiljö
er för de nya funktionerna och utifrån krav ut
veckla tester för att säkerställa funktionaliteten, 
i nära samarbete med system- och konstruk
tionsgrupperna. Du deltar aktivt från ett tidigt 
skede i konstruktionsfasen ända fram till leve
rans. Vi arbetar huvudsakligen med C i 
SUN/Unix miljö. 

• Du bör vara civil- eller högskoleingenjör inom 
system- eller programvaruteknik och gärna ha 
jobbat med mjukvaruutveckling och vill bredda 
dig til l att förstå både hård- och mjukvara. 
Erfarenhet av JAVA och HPVee år meriterande. 
Du talar och skriver engelska. 

Kontakta: Per Simonsson, tel 08-4044357, me
moid ERAC.ERASIMO email:per.simonsson 
era.ericsson.se eller Anita Jansson, personal, tel 
08-4044547 Ansökan: Ericsson Radio Systems AB 
LR/HS la Pettersson 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson Telecom AB 

ETXIDNISP develops the Open Telecom Platform 
(Erlang/OTP). This platform is used as the midd
le-ware in sixteen product development pro
jects in Ericsson. We are a small team located in 
Älvsjö, south of Stockholm. 

SYSTEMS DESIGNERS 
AND PROGRAMMERS 

• We expect our designer to be both systems 
designers and programmers at the same time. 
We are looking for people with at least some of 
the following knowledge: programming langu
ages such as C, C++, Java and Erlang. compiler 
design, in particular for functional languages, 
operating systems (UNIX, NT, VxWorks, OSE-
Delta). programming real time systems, concur
rency. GUI's databases, HTTP servers, SNMP. 

You should either have a computer science 
education or the equivalent knowledge. 
Applicants will be expected to submit a sample 
of the code they have written for inspection. 

INTEGRATORS/TESTERS 
• You will be testing and integrating the code 
produced by the systems designers and pro
grammers. We expect that you have sufficient 
knowledge of the field mentioned above to be 
able to do the test and integration work. 

TECHNICAL WRITERS 
• You should be very fluent in English, prefe
rable as you mother tongue. You should also 
have pedagogical abilities combined with a suf
ficient knowledge of the skills mentioned above 
to be able to write both user and reference ma
nuals for Erlang/OTP. 

Contact: Mike Williams, phone +46 8 719 7855 
or Janine O'Keeffe, phone +46 8 719 7193. 
Application: Ericsson Telecom AB ETX/DN/S 
Tuula Carlsson Götalandsvägen 218 126 25 
Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

RESEARCHER 

ETXIDNISV carries out applied research in the 
area of Software Architecture. We are a small 
team located in Älvsjö, south of Stockholm. 

• We expect our researchers to carry out inde
pendent reseach projects, often in close contact 
with product development projects. Our resear
ch includes both theoretical and experimental 
work. We are looking for people with deep 
knowledge and skills in: distributed systems, 
functional programming. 

You should have a PhD in computer science. 

Contact: Håkan Millroth (08 - 719 8674) 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications AB, 
Västberga 

IMPLEMENTATION 
ENGINEERS TO EHS/BB 
The Billing Mediation Platform (BMP) is an open 
multi-vendor solution for the collection, proces
sing and distribution of network usage data. 
EHS/BM is a new and innovative team within 
the BSS area. We are working in an expansive 
market with unexplored possibilities. Most of 
the work takes place in project form. We are 
located in Mölndal (Krokslätts Fabriker), 
Stockholm, and Grenoble. 

Our assignments involve both software engi
neering and implementation of BMP systems at 
customer sites, in customer projects executed in 
relatively short time. 

• As an Implementation Engineer you will par
ticipate in all phases of customer projects, such 
as analysis of customer requirements, imple
mentation analysis, development of customer 
specific adaptations, installation and test at 
customer site. The roles within a project can va
ry between engineering, adaptations, test and 
implementation responsibility. We operate 
across national borders, with on-going activities 
in Sweden, India, Thailand, Ireland, France, 
Brazil and Malaysia. 

Are you an experienced engineer with solid 
UNIX background and interest/experience in an 
operator's IT-environment, system dimensio
ning, system administration, HW/SW installa
tion, data communication, telecommunication, 
databases or script adaptations? Looking for 
opportunities to use your skills in TCP/IP, X.25, 
Oracle, Tcl/Tk, shell scripts, C++/Java, or ASN.1? 
Are you the creative person that makes us find 
solutions and possibilities in every conceivable 
situation? Do you like working in short, focu
sed, and customer-oriented projects with much 
traveling? 

Then we have the job for you! We promote 

http://patrik.svenssoneera.ericsson.se
mailto:Birgitta.Vinje@era.ericsson.se
http://ericsson.se
http://era.ericsson.se
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customer or ientat ion, goa l fu l f i l lment , creativity 
and openness for new business solutions. We 
can of fer you an env i ronment of mot ivated col
leagues, cross-cultural experiences, oppor tun i t i 
es t o take responsibility, and planned career 
paths. If this sounds good t o you, do no t hesita
te t o apply for this job ! 

Contact ' Mats Nordahl, VK/EHVBMW. Tel. +46 
8 6852358, Memo: EHSMANL Mai l : mats.nor-
dahl@ehpt.com Appl icat ion marked M048KON: 
EHPT AB MÖ/EHS/FP Kjerstin Ljungqvist Box 333 
431 24 MÖLNDAL 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications 

EXPERIENCED SW DESIGNER 
We are introducing the most modern techni
ques including JAVA and Corba. We are also ap
plying objectoriented methods, applying the 
UML notation, and using tools such as Requisite 
Pro and ROSE. We are, right now, developing a 
trouble ticket and work flow management ap
plication within the TMOS concept. The product 
is structured according to the client-server con
cept where the server part will be written in 
C++ and available on UNIX and the client part 
will be written in JAVA and available on both 
NT and UNIX. 

• We need you, w h o is an experienced desig
ner, and preferably fami l iar w i t h the techniques 
and tools above. Of course we also assume that 
you are result-oriented and are able t o work in
dependent ly as we l l as in teams. 

Contact: Helena Olsson, phone 08-685 2558, 
memoid: ehs.ehsheon or Inger Agdahl , Human 
Resources, phone 08-685 2661, memoid: ehs.eh-
sial. Appl icat ion: Ericsson Hewlett-Packard 
Telecommunications AB, Bri t t -Marie Olsson, 126 
25 Stockholm. 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

MÖNSTERKORTKONSTRUKTÖR-CAD 

• Vi söker dig som har er farenhet av mönster
kor tkonst rukt ion. I vår CAD-layoutgrupp kom
mer du at t ta f ram komplexa mönsterkort t i l l 
sändare, mot tagare och digi tala enheter fö r 
Ericsson GSM-basstationer. Tillsammans med 
elektronikkonstruktörerna skall du kunna ta 
hänstyn t i l l ol ika elektriska och termiska krav 
som påverkar layouten. 

Du kommer a t t arbeta med Mentor Graphics 
konstrukt ionsverktyg. 

För a t t trivas hos oss måste du tycka om a t t 
samarbeta med andra, vara noggrann, ha et t 
strukturerat arbetssätt och kunna arbeta själv
ständigt. Erfarenhet av konstrukt ion där hänsyn 
tagits t i l l överhörningsrisker, radiostörningar 
och värmeavledningsproblem är meri terande. 

Kontakta: Bernth Lundström, 08-7570655, me
moid ERAC.ERABLM eller An i ta Jansson, perso
nal, 08-4044547 Ansökan: Ericsson Radio 
Systems AB LR/HS la Pettersson 164 80 STOCK
HOLM 

Ericsson Telecom AB 

Supply Centre Sweden provides a 'one stop 
shop" for Marketing S Sales, the realization of 
the total TTC flow from planning to implemen
tation. We focus on supply management, pro
ject co-ordination, logistics and customer solu
tions. 

Our mission is to get our customers into busi
ness faster. To achieve this we work with custo
mer focus, in a cross-functional and team-ori
ented way. We are pioneers, the first Supply 
Centre, and our ambition is that we will always 
be first to adapt new ways of working. 

Supply Centre Sweden has the operational re
sponsibility for new and Global operators, the 
Nordic countries, Baltic, Central Europe, Middle 
East, Malaysia, Thailand, Pakistan and India. 
ETX System Supply & Integration needs 

INTERNAL SUPPORT 
ENGINEERS/TROUBLE SHOOTERS 

• We at System Supply and Integrat ion wo rk 
w i th the toughest customers the te lecommuni
cat ion market has t o offer. The customers are 
new operators w h o are expanding globally. We 
are wo rk ing in a team based organisat ion whe
re d i f ferent roles interact closely. We work w i t h 
f ixed network solutions which include sourced 
products, IN solutions and UNIX. In order t o stay 
ahead in the compet i t ion w e are focusing on 
competence development. To meet these new 
market demands we now need Internal Support 
Engineers/Trouble Shooters w h o wan t t o take 
this challenge on and f o l l ow us in t o the next 
mi l lennium. 

As Internal Support Engineer your main task 
wi l l be t o keep the projects on t ime by injecting 
competence where there is a shortage. 

The Internal Support Engineers are located in 

our Customer Teams, bu t are as we l l w o r k i n g in 
a cross funct ional team t o ensure tha t di f ferent 
competence areas are covering the to ta l 
Network Solutions and tha t improvement sug
gestions are h igh l ighted and implemented. 

We need you w i t h deep experience in AXE or 
Network Conf igurat ion for t roub le shoot ing 
and/or support towards the d i f ferent sof tware 
and conf igurat ion tasks in the customer delivery 
phase. 

We believe tha t you are an open minded per
son w i t h the ambi t ion t o always help your colle
agues in d i f ferent areas. The work is t o be per
f o rmed bo th in Sweden and on our customer si
tes a round the w o r l d . 

If the description feels like you please contact 
us - w e and our Customers need you. Do not he
sitate t o learn more about the role. 

Contact: Maria Söderblom memo:ETX.ETXMA-
SC te lephone 08/ 719 9013 Appl icat ion: ERICS
SON TELECOM AB HF/ETX/PN/OSH Slavica Cale 
126 25 Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

Supply Centre Sweden provides a "one stop 
shop" for Marketing & Sales, the realization of 
the total TTC flow from planning to implemen
tation. We focus on supply management, pro
ject co-ordination, logistics and customer solu
tions. 

Our mission is to get our customers into busi
ness faster. To achieve this we work with custo
mer focus, in a cross-functional and team-ori
ented way. We are pioneers, the first Supply 
Centre, and our ambition is that we will always 
be first to adapt new ways of working. 

Supply Centre Sweden has the operational re
sponsibility for new and Global operators, the 
Nordic countries, Baltic, Central Europe, Middle 
East Malaysia, Thailand, Pakistan and India. 

DO YOU FEEL SPECIAL? 
V ETX Operations, System Supply and 
Integrat ion is look ing for a senior Specialist, 
Data Transcript. 

Deregulat ion and new markets leads t o new 
business opportuni t ies for new operators. Fixed 
network supply is expanded t o include sourced 
products, IN solutions on AXE and UNIX plat
forms t o meet the demands f r om customers l ike 
MFS, RSL, ONSE and Global One. We at 
Operations System Supply and Integrat ion 
("PN/OSG") supply a to ta l solut ion fo r very de
manding customers w i t h the primary focus ma
ke money. 

As a Specialist Data Transcript you raise requi
rement handl ing towards product units as wel l 
as internal ly in order t o secure continuos impro
vements and competence activities. You work 
w i t h network in tegrat ion and support in our 
customer solut ion projects. You also act as a 
t roub le shooter w h e n required, and support in 
p lanning and analysis phase both internal ly as 
we l l as towards Market ing units and customers. 

You secure t ha t standard Data Transcript is 
produced and mainta ined for d i f ferent func
t ions in a ne twork . You part ic ipate actively in 
Data Transcript seminars inside/outside Ericsson. 

As a person you are an author i ty w i t h i n your 
area of responsibility. You have proven skills, 
and you are interested in developing yourself as 
wel l as others. You are open-minded about g i 
v ing guidance and assistance t o others. Your 
Swedish and English is very good in speech as 
wel l as in w r i t i ng . Don' t hesitate, call us now! ! 

Contact: Roger Johansson, +46 719 3038 me
mo: ETX.ETXROJO or Thomas Fagerholt, +46 
719 8532 memo: ETX.ETXTFT Appl icat ion: ERICS
SON TELECOM AB HF/ETX/PN/OSH Slavica Cale 
126 25 Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

Supply Centre Sweden provides a "one stop 
shop" for Marketing & Sales, the realization of 
the total TTC flow from planning to implemen
tation. We focus on supply management, pro
ject co-ordination, logistics and customer solu
tions. 

Our mission is to get our customers into busi
ness faster. To achieve this we work with custo
mer focus, in a cross-functional and team-ori
ented way. We are pioneers, the first Supply 
Centre, and our ambition is that we will always 
be first to adapt new ways of working. 

Supply Centre Sweden has the operational re
sponsibility for new and Global operators, the 
Nordic countries, Baltic, Central Europe, Middle 
East Malaysia, Thailand, Pakistan and India. 
Supply Unit Sweden, System Supply and 
Support is looking for 

CUSTOMER ENGINEERS 
• We at System Supply and Integrat ion work 
w i t h t he toughest customers the te lecommuni 
cat ion market has t o offer. The customers are 
new operators w h o are expanding globally. We 
are wo rk ing in a teambased organisat ion where 

d i f ferent roles interact closely . We work w i t h 
f ixed network solutions which include sourced 
products, IN solutions and Unix. In order to stay 
ahead in the compet i t ion we are focusing on 
competence development. To our customer 
teams we now need CUSTOMER ENGINEERS. 

As a Customer Engineer you w i l l work closely 
t o the customer in order t o secure customer sa
t isfact ion. You w i l l assist the project manager in 
the beginning of a project so tha t realistic t i -
meplans can be presented t o the customer. You 
are responsible fo r the co-ordinat ion of softwa
re and data transcript implementat ion, t o deve
lop and co-ordinate the demonstrat ion and ac
ceptance at the customer site. 

We w a n t you t o have a technical university 
degree, at least 80p. We wan t you t o have 
technical qual i f icat ions in te lephony or data 
communicat ions engineer ing, preferably 3 years 
as system tester. Experience as a leader is a me
r i t . 

We wan t you t o be a teamplayer. You have a 
genuine interest in other people and you like t o 
solve problems in co-operat ion w i t h others. You 
like t o make th ings happen and t o make people 
enthusiastic about it. Your English as wel l as 
Swedish skills are very good. Do not hesitate t o 
learn more about the role. 

Contact: Roger Johansson memo:ETX.ETXROJO 
telephone 08/719 3038 Appl icat ion: ERICSSON 
TELECOM AB HF/ETX/PN/OSH Slavica Cale 126 25 
Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

Supply Centre Sweden provides a "one stop 
shop " for Marketing S Sales, the realization of 
the total TTC flow from planning to implemen
tation. We focus on supply management, pro
ject co-ordination, logistics and customer solu
tions. 

Our mission is to get our customers into busi
ness faster. To achieve this we work with custo
mer focus, in a cross-functional and team-ori
ented way. We are pioneers, the first Supply 
Centre, and our ambition is that we will always 
be first to adapt new ways of working. 

Supply Centre Sweden has the operational re
sponsibility for new and Global operators, the 
Nordic countries, Baltic, Central Europe, Middle 
East, Malaysia, Thailand, Pakistan and India. 
ETX System Supply & Integration is looking for 

NETWORK INTEGRATION ENGINEERS 

• We at System Supply and Integrat ion work 
w i t h the toughest customers the te lecommuni
cat ion market has t o offer. The customers are 
new operators w h o are expanding globally. We 
are work ing in a team based organisat ion whe
re d i f ferent roles interact closely . We work w i t h 
f ixed network solutions which include sourced 
products, IN solutions and Unix. In order t o stay 
ahead in the compet i t ion we are focusing on 
competence development. To our customer 
teams w e now need Network Integrat ion 
Engineers. 

Network Integrat ion has previously been do
ne by t he customer himself. Deregulat ion has 
changed the scope of the customer t o focus mo
re on the business case and less on the techno
logy. This affect us as a supplier and our scope 
changes. Network Integrat ion is def ined as a 
strategic j ob tha t w e are now tak ing on to stay 
compet i t ive in t he fu tu re market . 

As a Network Integrat ion Engineer, Your j ob 
is t o integrate t he di f ferent elements that the 
ne twork is bui l t up of. This can be both Ericsson 
equipment as we l l as other vendor equipment. 
We work w i t h AXEs, Air l ine systems, BMX and 
IN products, routers, DCME equipment, STH 
nets and much more . . . They should all wo rk t o 
gether and by the t ime the Network Integrat ion 
is f inished, the ne twork should be ready for 
commercial opera t ion ! 

To achieve this You wi l l be work ing closely 
w i t h the customer technical staff and other ven
dors staff. You must be able t o communicate 
clearly and in general Telecom and Datacom 
terms t o overcome implementat ion dependent 
issues. 

We are wo rk ing in customer focused teams 
where w e support each other t o handle new si
tuat ions and take on new challenges. The ave
rage age is low and the team spirit is h igh. You 
w i l l have b ig opportuni t ies to use you creativity 
t o influence you work envi ronment the met
hods. 

The job wi l l demand of you t o be a team 
player, t o have experience f r om AXE conf igura
t i on and test ing, preferably 1-2 years as system 
tester, t o have experience f rom customer rela
t ions and customer support is preferred, t o have 
good knowledge about protocols and h o w the 
d i f ferent AXE access are conf igured, to be able 
t o refer and relate t o ETSI specifications t o com
municate w i t h other vendor staff and solve in-
te rwork problems, t o have good knowledge 
about ne twork conf igurat ion and an abi l i ty t o 
understand specific customer network solutions, 
tha t your English skills are very good . Do not 
hesitate t o learn more about the role. 

Contact: Karl-Johan Brinck memo:ETX.ETXBR-
KA te lephone 08 7193603 Appl icat ion: ERICS
SON TELECOM AB HF/ETX/PN/OSH Slavica Cale 
126 25 Stockholm 

Ericsson Telecom AB 

Supply Centre Sweden provides a "one stop 
shop" for Marketing & Sales, the realization of 
the total TTC flow from planning to implemen
tation. We focus on supply management pro
ject co-ordination, logistics and customer solu
tions. 

Our mission is to get our customers into busi
ness faster. To achieve this we work with custo
mer focus, in a cross-functional and team-ori
ented way. We are pioneers, the first Supply 
Centre, and our ambition is that we will always 
be first to adapt new ways of working. 

Supply Centre Sweden has the operational re
sponsibility for new and Global operators, the 
Nordic countries, Baltic, Central Europe, Middle 
East Malaysia, Thailand, Pakistan and India. 
ETX System Supply & Integration is looking for 

DATA TRANSCRIPT ENGINEERS 
• Deregulat ion and new markets leads to new 
business opportuni t ies for new operators. Fixed 
network supply is expanded to include source 
products, IN solutions on AXE and UNIX plats-
forms t o meet the demands f rom customers like 
WorldCom, RSL, TELE2, Global One etc. This 
customer segment is very business or iented, and 
demand a h igh qual i ty delivery on t ime. System 
Supply S Integrat ion are responsible for the t o 
tal network solut ion and conf igurat ion, 
Software, delivery for these customers. 

System Supply & Integrat ion are looking fo r 
Data Transcript engineers. As a DT engineer, you 
collect in format ion f rom the customer 
network/sites which you use to create, verify 
and implement Network Conf igurat ion Data. 
You wi l l have direct contact w i t h the customer, 
and wi l l be a vital l ink fo r Ericsson regarding 
the understanding of the customer network 
and his demands. 

You wi l l be work ing in a team or iented orga
nisation where d i f ferent teams are responsible 
for their ' o w n ' customer. The work is t o be per
formed bo th in Sweden and at our customer si
tes around the wor ld . Knowledge of AXE/telep-
hony and/or ne twork p lanning is mandatory, 
and we w o u l d like you t o have at least one year 
of experience w i th in this f ie ld. You should also 
like to wo rk w i t h continuos improvements and 
t ry new ways of do ing th ings in order t o contr i 
bute to the development of processes and met
hods. 

We wan t you t o be a team player, and t ha t 
you like t o solve problems w i th others. Your 
English and Swedish skills are of course very 
good. Do no t hesitate t o learn more about the 
role. 

Contact: Roger Johansson memo:ETX.ETXROJO 
telephone 08/ 719 3038 Appl icat ion: ERICSSON 
TELECOM AB HF/ETX/PN/OSH Slavica Cale 126 25 
Stockholm 

LM Ericsson Fastigheter AB 

SYSTEMTEKNIKER 
LM Ericsson Fastigheter AB (REM) är ett helägt 
dotterbolag inom Ericsson-koncernen. Vår verk
samhet omfattar allt från hyresgästservice, fas
tighetsutveckling, projektstyrning av stora 
byggprojekt till service för koncernens utländs
ka gäster. 

• Systemtekniker skall vara behjälpl ig med 
handhavande och design av säkerhetsnät och 
ingående elektronik/system. Kont inuer l igt hålla 
sig ajour inom områdets servrar och system. 
Medverka t i l l at t skapa mål för säkerställande 
av kvali tet och service. 

Tekniskt gymnasium 2-4 år. Tidigare erfaren
het av datanätverk. God kunskap om Windows 
samt viss kunskap om UNIX och Novell. 
Målmedveten, lätt för a t t samarbeta och servi-
ceinr iktad. 

Kontakta : Per Ceder 08-719 4601 
per.ceder@rem.ericsson.se Ansökan märkt 
Systemtekniker: Ingegerd Grundström 
HF/REM/HS ingegerd.grundstrom@rem.erics-
son.se 

Ericsson Hewlett-Packard Telecommunications AB, 
Mölndal 

SYSTEMTESTARE OCH 
INTEGRATÖRER X M 
• Vill du jobba med en av EHPT:s viktigaste pro
dukter? Integrat ion och Test kommer under de 
närmaste åren at t vara en mycket v ik t ig del i vår 
produktutveck l ing. För a t t möta behovet kom
mer vi at t utöka vår verksamhet inom ett antal 
områden som för systemnivån av XM. 

EHS/X/LT jobbar huvudsakligen med System 
Test av XM och Paket sammansatta av ol ika pro-

mailto:dahl@ehpt.com
mailto:per.ceder@rem.ericsson.se
http://son.se
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dukter. Vi ansvarar även för prestandamätning
ar och "usabil i ty lab" . Projekten vi arbetar i be
står o f ta av e t t nära samarbete mellan System 
Design och Integrat ion & Test. 

Vi erbjuder också "Testhotel l " t i l l ol ika ut
vecklingsprojekt. Ett Testholtell är en komplet t 
XM mi l jö där utveckl ingsprojekt kan verif iera 
at t deras appl ikat ioner fungerar i en kundl ik 
mi l jö. EHS/X/LT ansvarar för a t t upprät thål la e t t 
Testhotell innehål lande de senaste appl ikat io
nerna inom XM. 

För a t t passa för t jänsterna bör du : Vara in
tresserad av a t t jobba i pro jek t form ti l lsammans 
med andra konstruktörer, integratörer och tes
tare. Vil ja gå på d jupet inom Windows NT och 
UNIX (HP och SUN). 

Vara utå t r ik tad och drivande Erfarenheter 
som är meri terande: Kunskap om XM (eller 
TMOS) samt operatörsprocesser. God kunskap 
om Windows NT och UNIX. Verktyg för t ex GUI 
testning, test managemnet, prestandamätning
ar. Erfarenhet av C++ eller Java. Kunskaper in
om Tele- och Datakommunikat ion 

Beroende på dina erfarenheter och intres
seområden kommer d u at t arbeta med System 
Test, System Integat ion, System Design för X M . 
Vi är idag ca 30 personer men vi behöver utöka 
under den närmaste t iden. 

Kontakta : Thony Karlsson EHS/X/LT +46 3 1 -
7462429, e-mail:ehstkar@aom.ericsson.se 
Thomas Averdal, EHS/X/LT +46 31 7462139. e-
mail:ehsthav©aom.ericsson.se Lena Friberg, 
EHS/FP Human Resources, +46 31-7462217, e-
mail ehslenaöaom.ericsson.se Ansökan märkt 
MÖ21KON: Lena Friberg. MÖ/EHS/FP, Box 333, 
431 24 Mölnda l . 

Ericsson Telecom AB. Public Networks Customer 
Services 

IOG SPECIALISTS, 
DALLAS, MELBOURNE, RIJEN 
The Global Response Center, operating in 
Melbourne, Dallas and Rijen is seeking to st
rengthen it's current competence teams deliver
ing support knowledge to our customers. You 
will be experienced and capable in handling se
rious, or highly technical issues associated with 
IOG and it's related products such as FTAM. X2S, 
etc. IOG-20 knowledge would be an advantage, 
as would the attitude in growing your own 
knowledge within our competence groups. 

• We w i l l provide you w i t h a support ive envi
ronment t o develop yourself by exposure t o IN 
Service problems. New Projects, and handl ing 
new products such as the Adjunct Processor 
w i t h other l ike minded technical specialists. 

Grow your competence! Thomas Wahlman 
(ETXT.ETXTWAH) +46 8 719 9077 Dave Eales 
(ETM.ETMDES) +31 161 249362 Peter Dicksson 
(EUS.EUSDCKN) +1 972 583 1356 Andreas Luiga 
(EPA.EPAADD+61 3 9301 1814 

Ericsson Business Networks AB är en global leve
rantör av kompletta, integrerade informationsnät 
för ta l . data och multimedia i fasta och mobila 
til lämpningar. 

Affärsenheten Enterprise Networks utvecklar, 
säljer samt supportar kommunikationslösningar 
till ett brett spektra av kunder, från mindre fö
retag på en ort till multinationella företag med 
kontor sammanbundna i världsomspännande 
nätverk. Vira lösningar omfattar allt från vanlig 
telefoni till avancerad datakommunikation. 

Enheten Business Support skall stödja genom
förandet av Enterprise Networks affärsstrategi 
med processutveckling och globala IT-lösningar. 

SYSTEMANSVARIG SMS 
(SERVICE MANAGEMENT SYSTEM) 

• Som SMS-system använder vi "OpenUPTIME" 
och söker nu en systemansvarig. 

Arbete t innebär e t t nära samarbete med ser
viceorganisat ionen centralt och inom lokala bo
lag med ansvar fö r a t t implementer ing, använd
n ing och vidareutveckl ing av SMS-systemet på 
et t op t ima l t sätt stödjer verksamheten. Du kom
mer även at t ha nära kontakter med EDT och 
SMS-ansvariga inom övriga affärsenheter. 

Du är ingenjör med kunskap och intresse för 
service och IT-frågor. Du har lät t för at t samar
beta och knyta kontakter då arbetet har global 
spännvidd. 

Ett krav är god förmåga a t t uttrycka d ig i ta l 
och skri f t både på svenska och engelska. 
Kunskaper inom SMS-området ser vi som meri
terande. 

Arbetsplatsen är belägen i Nacka Strand i nya 
trevl iga lokaler ca 10 -15 min med buss f rån 
Slussen. 

Kontakta : Berti l Lund 08-422 3269, 
EBC.EBCBLD. Ansökan: Ericsson Business 
Networks AB at t . Jan Lagerborg, NA/EBC/EN/H 
13189 Stockholm Memo id : EBC.EBCJGLA. 

Ericsson Components AB, Energy Systems 
Division, Kista, Power Modules 

SERVICE INGENJÖRER 
Vi inom Power Modules utvecklar, marknadsför 
och tillverkar DCIDC-omvandlare för telekom
munikationsområdet. Våra produktionsvolymer 
går stadigt uppåt och det har resulterat i inve
steringar i ny teknik och mycket tekniskt avan
cerade maskiner. Detta innebär att vi även be
höver förstärka serviceorganisationen med yt
terligare kvalificerade serviceingenjörer på 
kvälls och nattskift. 

• Du kommer a t t ansvara för a t t utrustningar
na fungerar enl igt processpecif ikation och är 
processdugliga. Du svarar även för löpande un
derhål l och dokumenta t ion av våra underhål l 
sinstruktioner. 

Du kommer at t arbeta självständigt och ha 
kontak ten med leverantörer och svara för re
servdelshantering, samt assistera och utbi lda 
produkt ionspersonal i handhavande av utrust
n ing. 

Du bör ha en teknisk u tb i ldn ing f rån gymna-
sie eller högskola, samt erfarenhet av servkear-
bete. Du skall ha god datakunskap och då våra 
leverantörer o f ta är utlänska måste Du ha goda 
kunskaper i engelska. Du skall kunna arbeta bå
de självständigt och i g rupp samt vara en bra 
pedagog. 

Kontakta : Rolf Nilsson 08-4046367 memo 
EKA.EKARONN, Personalavdelningen Jan 
Uhlander 08- 7216546 memo EKA.EKAJUP. 
Ansökan senast 980501 märkt K 97038: 
KK/EKA/K/P Gudrun Söderberg. Ericsson 
Components AB 164 81 KISTA - STOCKHOLM 

Ericsson Data Business Support 

satsar för att kunna stödja Ericsson's Rational 
kunder med kompetens. Satsningen är indelad i 
7 områden: Process Management, Modelling 
UML, Software development Test DocWare, 
Configuration Management och Legacy 
Systems. 

Som ett led i den satsningen kommer vi att 
bygga upp kompetens kring bl a SGML databa
ser för att stödja Ericsson inom området 
DocWare (kunddokumentation). Därför söker vi 
nu fler medarbetare. Ansvaret för DocWare lig
ger inom sektionen Project Library Systems och 
vi är idag ett team på 17 personer av projektle
dare, systemarkitekter, systemutvecklare och 
teknikkonsulter. Vi ansvarar i dag, förutom för 
DocWare, för stöd kring produktrelaterad infor
mation i framför allt globala utvecklingsprojekt 
inom Ericsson och är kompetenscenter för 
Ericssonanpassningen av ett standard Product 
Data Managment, PDM, system. 

SYSTEMARKITEKTER 
SQML DATABASER 

• Som systemarkitekt söker vi en medarbetare 
som ska ta e t t övergr ipande ansvar för arkitek
tur f rågor kr ing SGML databaser och dessutom 
medverka vid design av implementat ioner samt 
a t t bevaka teknikutveckl ingen inom branschen 

Du ska kunna fungera som en mento r f ö r ut -
vecklare. En v ik t ig rol l fö r dig blir a t t leda arbe
te t vid v ikt iga strategibeslut i utveckl ingen och 
införande av SGML databaser. 

Kval i f ikat ioner: Vikt igast är a t t d u har en ge
digen erfarenhet av SGML både vad gäller tek
nik och användning. 

Du har arbetetat med design och utveckl ing 
av stödsystem för SGML och har del tag i t i e t t 
f ler ta l utveckl ingsprojekt. Har d u även haf t ro l 
len som projekt ledare så är det posit ivt. 

Det är meri terande om du också har högsko
leutb i ldn ing med inr ik tn ing på IT l iksom erfa
renhet av databaser. 

Personliga egenskaper: Du är dr ivande, struk
tu re rad och analytisk. Du kan kommunicera ut 
dina idéer samt få dom förankrade hos kunder 
och kollegor. Du tycker om att arbeta i en g rupp 
med kreativa människor där det är hög t i tak. 

Kontakta : Helena Lindström, 
Helena.LindstromSedt.ericsson.se Ansvarig för 
området DocWare eller Göran Nilsson, 
Goran.NilssonSedt.erfcsson.se Sektionschef 

TEKNIKKONSULTER 
SQML DATABASER 
• Som teknikkonsurt kommer d u a t t arbeta 
bre t t med ol ika f rågor k r ing SGML databaser. 
Det innebär arbeta med allt f rån ol ika typer av 
kundkontakter , som a t t delta v id in förandepro
jek t och at t ta supportfrågor, t i l l utveckl ing. 

Kval i f ikat ioner: Vikt igast är a t t d u har en er
farenhet av SGML både vad gäller tekn ik och 
användning. Du har arbetat med stödsystem fö r 
SGML och har del tagi t i SGML utveckl ingspro
jek t och/eller införandeprojekt . 

Vi ser gärna at t du också har högskoleutb i ld
n ing med inr ik tn ing IT. Åven er farenhet av da
tabaser är meri terande. 

Personliga egenskaper: Du är drivande, struk
turerad och analytisk. Du är kan kommunicera 
u t dina idéer samt få dom förankrade hos kun
der och kollegor. Du tycker om a t t arbeta i en 
g rupp med kreativa människor där det är hög t i 
tak. 

Kontakta : Helena Lindström, 
Helena.Lindstromeedt.ericsson.se Ansvarig för 
området DocWare eller Göran Nilsson, 
Goran.Nilsson©edt.ericsson.se Sektionschef 

Ericsson Components AB, 
Mikroelektronikdivisionen, Kista 

Till en av världens modernaste fabriker inom 
halvledartillverkningsöker vi 

PROCESSTEKNIKER 
Ericsson Components AB utvecklar, tillverkar 
och säljer avancerade produkter inom område
na energisystem, mikroelektronik samt opto-
och mikrovågseiektronik. Produkterna är kom
ponenter och system avsedda huvudsakligen för 
Ericsson, men även för andra kunder. 

• Som processtekniker ansvarar Du för at t pro
duk t ionen av kretsar hålls igång. Du arbetar i 
g rupp t i l lsammans med process- och service
ingenjörer. 

Arbetsuppgi f terna består av a t t t i l lverka ki -
selskivor i avancerade utrustningar samt kval i f i 
cera utrustningar för at t säkerställa at t skivorna 
blir rät t processade. Arbetet innebär även för
ståelse för processerna fö r a t t kunna delta i u t 
vecklingsarbetet. Du ska kunna arbeta f lex ibel t 
och med stor noggrannhet . Arbete t sker i 
målstyrda team där var och en av medlemmarna 
förväntas styra och planera sitt eget arbete. 

Vi söker Dig som vill arbeta i en annor lunda 
mi l jö (renrum) och i en arbetsorganisation som 
ställer stora krav på at t man tar eget ansvar. 
Som grundkrav bör Du ha teknisk eller naturve
tenskapl ig gymnasieutb i ldning eller motsvaran
de. Har Du t id igare erfarenhet av processtill
verkning är det en förde l . Goda kunskaper i 
engelska är e t t krav. 

Vi söker medarbetare i första hand t i l l natt
skif tet men enstaka vakanser f inns även på 
kväl l- och dagski f tet . 

SERVICEINGENJÖRER 
• Vi söker Dig som vill arbeta med service och 
dr i f t av helautomatiserade processutrustningar 
fö r t i l lverkn ing av monol i tkretsar i VLSI-tekno-
log i . 

I arbetsuppgi f terna ingår samarbete med bl a 
utrustningsleverantörer f ö r problemlösning och 
försör jning av service och reservdelar, dessutom 
ingår u tb i ldn ing ar andra medarbetare, mono
litkretsar i VLSI-teknologi. 

Du har minst 4-årig teknisk u tb i ldn ing eller 
80p högskola, el/maskin in r i k tn ing . Goda kun
skaper i engelska är et t krav. Vidare är kunska
per och erfarenhet inom elektronik, arbete med 
datorstyrda maskiner, högspänningsanlägg-
ningar, högfrekvens- och vakuumteknik , lös
ningsmedel och syror, fo tograf iska processer 
och f inmekanik meri terande. 

Du ska kunna arbeta f lex ibel t och med stor 
noggrannhet . A rbe te t sker i målstyrda team där 
var och en av medlemmarna förväntas styra och 
planera sitt eget arbete. Vi söker Dig som vil l ar
beta i en annor lunda mi l jö (renrum) och i en ar
betsorganisation som ställer stora krav på a t t 
man tar eget ansvar. 

Vi söker medarbetare fö r dag, kväll och nat t 
skift t i l l denna tjänst. 

PROCESSINGENJÖRER 
• Som processingenjör arbetar Du med at t ut
veckla och kontro l lera ol ika processteg fö r sub-
um processer inom en processarea. Inom areor
na arbetar Du t i l lsammans med serviceingenjö
rer och processtekniker. För a t t f å god kont ro l l 
över processerna arbetar vi bl a med SPS (statis
tisk processtyrning). Arbete t sker i målstyrda 
team där var och en av medlemmarna förväntas 
styra och planera sitt eget arbete. Vi söker Dig 
som vil l arbeta i en annor lunda mi l jö (renrum) 
och i en arbetsorganisat ion som ställer stora 
krav på at t man tar eget ansvar. 

Lämplig bakgrund är civi l ingenjör inom tek
nisk fysik eller e lektronik. Har Du t id igare erfa
renhet av processti l lverkning är det en förde l . 
Du som söker bör vara en person som ger det 
där " l i l la ex t ra" . Uthål l ighet, noggrannhet och 
f lexib i l i tet år egenskaper som uppskattas. Goda 
kunskaper i engelska är e t t krav. 

Vi söker medarbetare t i l l dag. 
För alla t re t jänsterna gäller a t t p roduk t ion 

körs kont inuer l ig t dvs 24-t immars dr i f t 7 dagar i 
veckan. Våra arbetst ider bygger på at t man an
t ingen arbetar dag, kväll eller nat t . Man arbetar 
en helg på 4 veckor, ef ter arbetad helg infal ler 
en veckas beta ld ledighet. 

Kontakta : Anders Lindberg, t f n 08-7574653, 
email:ekaanli eka.ericsson.se eller Marie 
Danielsson, personalavdelningen, t f n 08-

7574868, email.ekadani eka.ericsson.se. 
Ansökan, märkt (1)"Processtekniker-Submy" 
(2)"Serviceingenjör, Submy" (3) 
"Processingenjör-Submy": Ericsson Components 
AB, N/P Kerstin Jacobsson, 164 81 Kista. 

Ericsson Components AB, 
Mikroelektronikdivisionen, Kista 

IC-KONSTRUKTÖRER-
FYSISK REALISERING 
Affärssektor ASIC & ASSP utvecklar och tillhan
dahåller ASIC-produkter inom de tre applika
tionsområdena terminaler, mobil och fast access 
förteleldatakommunikationsmarknaden. 
Huvudinriktningen är mot digitala ASIC- och 
standard-produkter med högt systeminnehåll. 

• Vi behöver f ler konstruktörer som är intresse
rade av konstrukt ion på kisel. Vår uppg i f t är at t 
utveckla komplexa digi ta la kretsar, som är nyck
elkomponenter i Ericssons f ramt ida produkter. 

Du skall i första hand arbeta med fysisk reali-
sering av digi ta la konstrukt ioner på kisel. Detta 
innebär arbete med f loorp lanning, place & rou
te samt layoutver i f ier ing. I arbetet ingår också 
layout på transistornivå av t ex analoga kon
strukt ioner. Vi använder avancerade CAE-verk-
tyg och har state of the art halv ledarprocesser 
t i l l vårt fö r fogande. 

Du har f lera års erfarenhet av d ig i ta l kon
strukt ion, helst som IC- konstruktör. Du bör vara 
högskoleingenjör med e lekt ro eller teknisk fysi
k inr ik tn ing. Du är kreativ och ansvarskännande 
och ständigt redo för nya uppgi f ter inom et t dy
namiskt område. 

Kontakta : Harald Bergh, t f n 08-7574173, 
emaihekaharb eka.ericsson. se eller Christer 
Karlsson, personalavdelningen, t f n 08-7574991, 
email ekachk eka.ericsson.se. Ansökan märkt 
" IC-konstruktör-ND/D": Ericsson Components 
AB, N/P Kerstin Jacobsson, 164 81 Kista-
Stockholm. 

Ericsson Saab Avionics AB Divisionen för 
Apparater, Jönköping 

TESTINGENJÖR 
Inom Teknikkontoret för elektronik. Apparat-di
visionen, söker vi en testingenjör med huvud
saklig uppgift att utföra testberedning för våra 
produkter. 

• Exempel på arbetsuppgif ter: at t genomföra 
testanalyser och upprät ta kravspecif ikationer 
och kontro l l instrukt ioner fö r typbunden testut
rustning, a t t u t föra testprogrammer ing av pro-
duktionstestutrustningar. a t t konstruera kon
t ro l l - och testutrustningar samt styra t i l lverk
n ing av sådan att , vid of fer tarbete u t i f rån tek
niskt kalkylunderlag, kalkylera er forder l ig t ty
parbete inkl typbunden ut rustn ing, a t t t i l lsam
mans med konstruktör u t föra konstrukt ion
sprov på elektronikapparater, a t t genomföra ar
betet så a t t förkalkylerade t ids- och kostnadsra
mar innehålles. 

Erfarenhet av testverksamhet med mi l i tära 
krav är en meri t . Möj l ighet f inns t i l l anpassning 
mot den sökandes bakgrund och intressen. 
Eftersom f lera av våra produkter är för
svarshemliga måste Du vara svensk medborga
re. 

Kontakta : Sven-Eric Bäckström, tel 036-19 41 
42. A l lmänna upplysningar personalchef Jan 
Barath, te l 036-1941 6 1 . Facklig fö r t roendeman 
för SIF är Kjell-Rune Jerneståhl, te l 036-19 43 44 
och för CF Claes Levinsson, te l 036-19 45 54 
Ansökan: Ericsson Saab Avionics AB HJ 
Annagreta Esbensen 551 11 JÖNKÖPING 

Ericsson Saab Avionics, AB Divisionen för 
Apparater, Jönköping 

NC-BEREDARE, REG NR 98-516 
Produktgrupp Mekanik inom Apparatdivisionen 
utgör divisionens mekanikutvecklingsresurs. 
Gruppen utvecklar bärande strukturer och kaps-
lingar för elektronikenheter samt mekaniska, 
elektromekaniska och hydrauliska apparater 
och delsystem för såväl flygplan som missiler. Vi 
arbetar i en modern utvecklingsmiljö, där kon
struktion sker i CAD-systemet CATIA på ny-
anskaffade arbetsstationer. För NC-beredningen 
är det nu aktuellt med en helt ny moderniserad 
miljö. Fram till idag har NC-beredningen utförts 
i programmet I-APT. Divisionen har en modern 
maskinpark med flera fleroperationsmaskiner. 
Totalt ingår ett tiotal CNC-maskiner. I vår ma
skinverkstad tillverkar vi främst hydraulik- och 
högprecissionsprodukter. 

• Utvecklingsarbetet bedrivs i nära samverkan 
med såväl övriga avdelningar i både Jönköping 
och Kista som med externa kunder. Inom 
Mekanikgruppen arbetar projekt ledare, kon
struktörer och beredare sida vid sida. 

Arbetet som NC-beredare innebär a t t f rån 
givna krav och övriga förutsät tn ingar genomfö-

mailto:ehstkar@aom.ericsson.se
http://ericsson.se
http://ericsson.se
http://Helena.LindstromSedt.ericsson.se
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ra maskinval, metodupplägg, NC-programmer-
ing, dokumenta t ion av bl a verktygslistor och 
assistans t i l l t i l lverkningsavdelningen. 
Produkterna l igger i teknikens f r a m k a n t v i lket 
kräver speciella metodupp lägg och bearbet
ningsmetoder. Arbete t sker i p ro jek t form och 
man deltar i alla processer f rän koncept t i l l seri
et i l lverkning. 

Vi söker en högskole-/gymnasieingenjör med 
intresse för maskinbearbetning med et t posit ivt 
sätt och god samarbetsförmåga, verkstadserfa
renhet med betong på skärande bearbetning 
och kunskaper i engelska och/eller tyska är en 
meri terande. Facklig fö r t roendeman är för SIF 
Kjell-Rune Jerneståhl, te l 036-19 43 44. 
Eftersom flera av våra produkter är för
svarshemliga måste du vara svensk medborga
re. Al lmänna upplysningar om före taget läm
nas av personalchef Jan Barath, te l 036-19 41 
6 1 . 

Kontakta: Mats Johansson, te l 036-19 40 85 
eller Tommy Carlsson, tel 036-19 41 22. 
Ansökan: Ericsson Saab Avionics AB HJ 
Annagreta Esbensen 551 11 JÖNKÖPING 

r>mxm 
Ericsson Telecom AB, Business Area Infocom 
Systems, Telefonplan 

RISK & SECURITY MANAGER 
• As our Security Manager w i th in Business 
Area Infocom (BN) is leaving us, w e are now 
looking for a person t o take over. 

You wi l l be responsible, in cooperat ion w i t h 
Corporate Security and Security Coordinators 
w i t h i n BN, for: Policies and guidel ines w i th in 
BN. To continuously in form the organisat ion on 
security. To coordinate and f o l l ow up BN Risk 
Management. Investigations and audits w i th in 
security. 

The ongoing and planned activities w i th in 
the nearest fu tu re are Build-up the BN Risk 
Management. Evaluate and rol l -out an infor
mat ion plan w i th in the organisat ion ( informa
t i on activities aimed to start in Apri l ) . IT securi
ty audits. Business in ter rupt ion surveys. 
Establish security networks and committees 
w i th in BN. 

In order t o manage the who le range of are
as, w e are preferably looking for a candidate 
w i t h the fo l l ow ing qualit ies: Good understan
d ing of the who le supply chain and the product 
l i fe cycle. Good communicator, as one of the 
most important tasks is t o continuously make 
the organisation aware of security. Experience 
f r om security wo rk and preferably Risk 
Management and IT security. Good command 
of English. 

Contact/Applicat ion latest 980415: Nils 
Scherlund, Security Manager, 08-719 2874, 
ETX.ETXNESS Christian de Mare, Manager 
Off ice and Security, 08-719 2857, ETX.ETXDEM 
Mats Karemyr, Human Resources, te l 08-719 
1431, ETX.ETXKARE 

karutbildningen startar till hösten 1998 och i en 
första omgéng ska tio personer från de med
verkande företagen antas. Ar 2000 kommer 
plats för ytterligare tio sökande att beredas. 

• Tanken är a t t de forskarstuderande ska av
lägga doktor- eller l icentiatexamen efter fem 
års studier och därefter fungera som ledare för 
nyskapande verksamheter ute i industr i företa
gen. Själva utb i ldn ingen bedrivs i nära samar
bete mellan högskola och fö re tag. De stude
rande kommer a t t driva projekt inom ledar
skap, organisation och strategi ute på företa
gen och projekten kommer a t t integreras i ut
b i ldningen och fungera som en bas för forsk
ningen. Sista ansökningsdatum för Fenix är 
torsdagen den 26 mars och för den som vill ve
ta mer om hur man anmäler sitt intresse går 
det bra at t höra av sig t i l l Ericsson Microwaves 
kontaktperson Helena Törnqvist. På Fenix hem
sida f inns in format ion och b lanket t fö r intres
seanmälan. 

Kontakta: Adress Fenix hemsida: 
http7Awww.fenix.chalmers.se eller mailadress 

Helena Törnqvist: helena.tornqvist©emw.erics-
son.se 

LM Ericsson Fastigheter AB, Sundbyberg 

SERVICEANSVARIG 
77// service- och förvaltningsområdet i 
Sundbyberg söker vi en Serviceransvarig som 
skall ansvara för utvecklingen av servicetjänster 
gentemot våra kunder. Tjänster vi erbjuder 
kunderna idag är t ex lokalvård, kundtjänst re
ception och internservice. 

• Dina arbetsuppgi f ter innebär också fö l jande: 
ansvara för service enl igt bef in t l iga Site-avtal. 
medverka v id upphand l ing av entreprenader 
och serviceåtaganden, in fo rmat ion t i l l hyres
gäster med avseende på händelser inom servi
ce- och förval tn ingsområdet , ansvara fö r eko
nomisk uppfö l jn ing och kostnadsredovisning. 
Utarbeta fakturer ingsunder lag, skriva och upp
datera instrukt ioner och verksamhetsanknutna 
kvalitetsbeskrivningar. 

Tjänsten innebär personalansvar. 
Vi söker en person som år mycket servicein-

r iktad, kreativ, dr ivande och som har lät t för a t t 
knya kontakter. Tidigare er farenhet av perso
nal ledning år en meri t . Du bör ha en god ut
b i ldningsbakgrund inom service och 
ekonomi/adminis t rat ion samt några års erfa
renhet av l iknande arbetsuppgif ter. Goda kun
skaper i engelska krävs. 

I Sundbyberg är vi e t t team på ca 15 perso
ner som gärna ser at t Du börjar hos oss så snart 
som möj l ig t . 

Kontakta : Sven Riddarström, områdeschef, 08-
757 00 67, memo REM.REMSR eller Christina 
Höglund, personal, 08-757 0085, memo 
EXTR.QEMCHRI Ansökan senast 980323: LM 
Ericsson Fastighetera AB KI/REM/H - Christina 
Höglund 164 80 Stockholm 

IfilMiiNlHiMlir 
Ericsson GMBH, Germany 

GSM SENIOR SUPPORT 
ENGINEER/SUPPORT SPECIALIST 
• We are look ing for three support engineers 
w i t h a m in imum of 3 years AXE/GSM experien
ce, specialised in ei ther the BSS or the SS area. 
The successful candidates w i l l be wo rk ing w i t h 
a young team in the uni t "Service Supply 
Center", SSC. 

Our un i t is responsible fo r all support and 
supply activieties t o our customer service cen
ters, CSC. This involves TR analysis, help desk 
handl ing, f i rst an second line emergency sup
port , advanced t roub le shoot ing and emergen
cy correction development. We are also respon
sible f o r t he acceptance test w i t h t he customer, 
FPA implementat ions and the rol l -out o f new 
software releases. 

Our costumers are runn ing one of t he b ig
gest GSM ne twork in the wo r l d as we l l as rapid 
g row ing f ix networks. Being FOA for new re
leases, we have a very close contact t o the de-
velpment projects w i th in Ericsson. This w i l l give 
the successful candidate a great oppor tun i ty 
for personal and technical development and 
work w i t h the latest GSM technique. 

You should have a good knowledge of sup
port/supply activities. You w i l l play an active ro
le in prov id ing support/supply and you w i l l ad
vice our local engineers t o bould up local com
petence. 

The posit ion can be ei ther expatr iate of local 
employment . Both positions are located in 
Duesseldorf. Ericsson GmbH Fritz-Vomfelde-Str. 
14-18 40547 Dusseldorf 

Contact: M ikae l Strandberg f o r t he j o b in t h e 
support area, Tel:+49 211 534 2359 
MEMO:EDD.EDDMIST, and Stefan Wannhof f 
for the Supply jobs, Tel:+49 211 534 2289, ME-
MO:EDD.EDDWANN Appl icat ion: EDD/H Heike 
Ganzte l . :+49 211 5341386 MEMO: 
EDD.EDDhega 

Ericsson GMBH, Germany 

Our section "O&M AND ACCESS SERVICES" 
within the Customer Service department is loo
king for YOU as 

ACCESS SERVICE ENGINEER 
• You have expertise in the V5.1/2 pro toko l l 
and generel l experience w i t h signall ing pro to
kolls. Your main task w i l l be t o per form confor-
mence and interoperabi l i ty tests beween this 
AN and LE interface. Furthermore you wi l l take 
par t in ver i f icat ion test and Type acceptance ac
tivit ies. 

Knowledge of ISDN, d ig i ta l transmission and 
the LOC product is an advantage. We can of fer 
you an short t e rm contract fo r about 6 mon th 

or an permanent local employment . Start date 
is asap. In the O&M area w e are looking for 
YOU as 

TEAMLEADER 0 & M SUPPORT. 
• You w i l l be responsible for the co-ordinat ion 
of the support for our products installed in our 
customers network . You have worked several 
years w i t h OSS and preferably w i t h XMATE in a 
support organisat ion or simular. For this posi
t i on w e can of fer you a one year contract w i t h 
the possibility t o extend. Start date should be 
1.5. or earlier. 

For bo th positions you w i l l need beside your 
technical expertise strong planning, co-ordina
t i on and communicat ion skills. Both positions 
are located in Duesseldorf. Ericsson GmbH 
Fritz-Vomfelde-Str. 14-18 40547 Dusseldorf 

Contact: EDD/K/SM Christian Elke Tel:+49 211 
534 2315 MEMO:EDD.EDDCE, Appl icat ion: 
EDD/H Heike Ganz tel.: 449 211 534 1386 ME
MO: eddhega 

Ericsson GMBH, Germany 

UNIX PROFESSIONAL 

# Your Duties: Awa i t i ng you is a spectrum of 
most modern technology f r om Apache HTTP, 
SQL/JDBC t o NFS Server w i t h inhouse X11 appli
cations and a switch based TCP/IP ne twork . 

Your dut ies involve pr imari ly system admi
nistrat ion, user support, t ra in ing analysis, deve
lopment o f software appl icat ion/documenta
t i on und creative teamwork . 

Your Profi le: You understand standard UNIX 
applications, have excellent knowledge o f f i le 
structure and shell script p rogramming. 
Experienced in Apache, Netscape and Web pa
ge development. Fluent english an asset. 

You have the possibil ity t o learn about the 
largest GSM network in t he wor ld and t o expe
rience state of the art technology. 

We of fer in ternat ional environment, diverse 
career opportuni t ies, dynamic team, where you 
wi l l be involved in the development o f the exci
t i ng wo r l d of telecommunicat ions. Interested? 

Contact: ERICSSON GmbH (EDD) Fritz-
Vomfeldestr. 14-1840211 Dusseldorf or Stefan 
Katerkamp, eddskat +49 211 534 2323 
Appl icat ion: Heike Ganz, eddhega +49 211 
534.1386 

Ericsson Eurolab Oeutschland GmbH, our young 
Research & Development centre in Herzogenrath, 
near Aachen offers the fo l lowing challenging po
sitions: 

The AXE Mobile Network department within 
ourAMC System House, will reinforce our Test 
unit for the AXE Mobile Core (AMC). The AMC 
consists of the core subsystems that are com
mon to the mobile applications CME20, CMS30, 
CMS40 and CMS88. 

The Test unit will have as main responsibiliti
es to perform verification of the AMC product 
components and have an active role in AMC 
customer support activities. The unit will furt
hermore also be responsible for verification 
project both on main (AMC) as well as subpro-
ject level. These projects perform in an interna
tional and intra<ulture environment and is co
vering a vast range of development areas at 
the leading edge of technology, such as ISDN, 
IN and Internet accesses. To strengthen our ac
tivities we are looking for 

SYSTEM TEST ENGINEERS 
• Your main authori t ies and tasks are: 
Def in i t ion of the prerequisites t o per fo rm a ve
r i f icat ion of the test object on AMC level in 
bo th target and simulated environment. 
Performance of t he Test execution and repor
t i ng o f t h e result ver i f icat ion. Trouble shoot ing. 

As a suitable candidate you have good 
knowledge o f mobi le te lephone systems, you 
are f lexible, show ini t iat ive and have good 
communicat ion & cooperat ion skills. The abil i ty 
t o wo rk under pressure is also an impor tan t 
personal quality. Furthermore, f luency in wr i t 
ten and spoken English is required. Experiences 
f r om System Verification/Test are a clear advan
tage. 

Contact: EED/H/R Simon Seebass, Memo-
ld:EED.EEDSIMS, Dial: +49 2407 575 163 or 
EED/U/TVC Mats Erlandsson, Memo-
ld.:EED.EEDMERL, Dial: +49 2407 575 635 

AXE Mobile Core TCS development is respon
sible for design and maintenance for subsystem 
TCS whithin AMC and function/system test for 
AMC. We are looking for a 

QUALITY COORDINATOR 
• Your task wou ld be t o develop, implement 
and fo l l ow-up qual i ty assurance activities 
dur ing feasibility, design execution and test ing 

phases of TCS subprojects (typical size 30-40 
kMhrs). In this task you are part of the subpro-
ject management. 

You w o u l d ensure milestone entry/exit crite
ria meetings, inspection p lanning and fo l low-
up. You wou ld at tend/plan qual i ty audits and 
prepare a month ly qual i ty report on the qual i ty 
assurance activities and qual i ty measurements. 

The job also includes involvement in design 
and test methods on AMC and TCS level, cover
ing methods coordinat ion and exempt ion re
quests handl ing. We are looking for a tester or 
designer w i t h 2-3 years of experience preferab
le in the AXE 10 area. As a suitable candidate 
you are f lexible, show init iat ive and have good 
communicat ion & cooperat ion skills. The abil i ty 
t o work under pressure is also an important 
personal quality. Furthermore, f luency in wr i t 
ten and spoken English is required. If you are 
interested and/or have questions please tu rn t o 

Contact: EED/H/R Simon Seebass, Memo-
id:EED.EED.SIMS, Dial:+49-2407-575-163 or 
EED/U/TG Jo Wi lke, Memo-id:EED.EEDJOW, 
Dial:+49-2407-575-399 

AXE Mobile Core TCS development is respon
sible for design and maintenance for subsystem 
TCS whithin AMC and function/system test for 
AMC. We are looking for a 

AXE10 SOFTWARE DESIGNER 
• We are part ic ipat ing in the execution phase 
and per forming feasibil i ty studies. 

To strengthen our capabilities in this area w e 
are looking for an experienced SW designer in 
the AXE 10 area. You should be famil iar w i t h 
PLEX design methods and be able t o perform 
technical studies as we l l as prepar ing technical 
documentat ion. 

You should be f lexible and cope w i t h a dyna
mic environment. A f irst experience in UML or 
SDL wou ld be an advantage. 

We are looking fo r a designer w i t h 2-3 years 
o f experience preferable in the AXE 10 area. 

As a suitable candidate you are f lexible, 
show init iat ive and have good communicat ion 
& cooperat ion skills. The abil i ty t o work under 
pressure is also an impor tant personal quality. 
Furthermore, f luency in wr i t ten and spoken 
English is required. 

Contact: EED/H/R Simon Seebass, Memo-
id:EED.EED.SIMS, Dial:+49-2407-575-163 or 
EED/U/TG Jo Wi lke, Memo-id:EED.EEDJOW, 
Dial:+49-2407-575-399 

Ericsson GMBH, Germany 

PRODUCT MANAGEMENT 
SPECIALIST (RADIO NETWORKS) 
• Main Tasks: He/she works in an Experimental 
System Project' based on high frequency radio 
transmission in a very f lexible and strong team 
or iented way. He/she has technical responsibili
ty fo r the measurements carried ou t dur ing the 
execution phase o f the project in order to eva
luate radio network propagat ion and optimise 
the radio ne twork . He/she should be the pr ima
ry interface towards the customer and the ap-
propiate ERA project organisat ion. 

In Detai l : Measure the qual i ty of the 
transmission w i th adaptive b i t rate or adaptive 
bandwid th (speech and mul t imedia signals). 
Handl ing of an experimental system in order t o 
support the measurement of significant radio 
access parameters. Evaluate the signif icant pa
rameters of the transmission mode (bandwidth , 
co- channel interference, adjacent channel in
terference, guard bands, etc.). Get fu ture expe
r imental experiences in the radio propagat ion 
in the 2GHz band. Demonstrate the transmis
sion of Mul t imedia Services and speech by 
using a new high frequency based radio 
transmission technology. Improve the know 
h o w and competence bui ld ing fo r the Radio 
Access Technology. Gain knowledge in mea
suring, observing and opt imising the 
Experimental System. Statistical evaluation of 
parameters. Work in direct contact w i t h the 
counterparts f rom the customer project organi
sation and f rom the appropr iate project orga
nisation in Sweden. 

Start ing Date: ASAP 
Requirements: Technical or iented engineer

ing degree (Dipl.-lng.). 3 - 5 years mobi le te le
communicat ion experience. Well experienced 
in handl ing and mainta in ing telecommunica
t ion systems. Good knowledge in h igh f requen
cy based radio transmission technology, spread 
spectrum technology, etc. Extraordinary com
munications skills, good English, a knowledge 
of German wou ld be desirable. Open minded 
personality, distinctive teamworker and wel l 
experienced w i th customer manners. Good self-
management and personal f lexibi l i ty. 

RADIO NETWORK ENGINEER 
• Main Tasks: He/she works in an Experimental 
System Project' based on high frequency radio 

Ericsson Microwave Systems AB 

ERICSSON DELTAR I FORSKNINGS
PROGRAM KRING LEDARSKAP 
77// hösten startar Fenix, ett forskningsprogram 
för ledarskapsforskning. Ericsson Microwave 
deltar i programmet och nu söks personer för 
den första antagningen till programmet. 

Forskningsprogrammet Fenix är ett samarbe
te mellan Chalmers, handelshögskolan i 
Stockholm och de fyra svenska storföretagen 
Astra Hässle, Ericsson, Volvo och Telia. 
Samarbetet är en av de hittills största satsning
arna inom området ledning och organisering 
av produkt- och affärsutveckling. Själva fors-

http://http7Awww.fenix.chalmers.se
http://son.se
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transmission in a very f lexible and strong team 
or iented way. He/she has technical responsibility 
for the measurements carried out dur ing the ex
ecut ion phase of the project in order t o evalua
te radio network propagat ion and opt imise the 
radio network . He/she should be the primary in
terface towards the customer and appropiate 
ERA project organisat ion. 

In Detail: Measure the qual i ty of the 
transmission w i t h adaptive b i t rate or adaptive 
bandwid th (speech and mul t imedia signals). 
Handl ing of the exper imental system in order to 
support the measurement of significant radio 
access parameters. Evaluate the significant pa
rameters o f the transmission mode (bandwidth , 
co- channel interference, adjacent channel in
terference, guard bands, etc.) Get fu tu re experi
mental experiences in the radio propagat ion in 
the 2GHz band. Improve the know how and 
competence bu i ld ing for the Radio Access 
Technology. Gain knowledge in measuring, ob
serving and opt imis ing the Experimental 
System. Statistical evaluat ion of parameters. 
Work in direct contact w i t h the counterparts 
f rom f r o m the customer project organisation 
and f r o m the appropr iate project organisat ion 
in Sweden. 

Start ing Date: ASAP 
Requirements: Technical or iented engineer

ing degree (Dipl.-lng.). 2-3 years mobi le te le
communicat ion experience. Experienced in 
handl ing and mainta in ing te lecommunicat ion 
systems. Basic knowledge in h igh frequency ba
sed radiotransmission technology, spread 
spectrum technology. Good English, a knowled
ge of German w o u l d be desirable. Open minded 
personality, distinctive teamworker and wel l ex
perienced w i t h customer manners. Good self-
management and personal f lexibi l i ty. 

PRODUCT MANAGEMENT SPECIALIST 
(BASE STATION SYSTEMS) 

• Main Tasks: Technical responsibil ity w i t h i n 
the Department 'PRODUCT MANAGEMENT' 
(EDD/D/P) for the GSM/DCS - BSS and System re
lated product areas. The Product Management 
Specialist should be capable of tak ing thei r own 
responsibil ity for products / projects. He/she 
should have deep technical knowledge and 
must be aware of all related commercial aspects 
in the product area. He/she should act as the 
prime technical interface between customers 
and product development in Sweden. 

In Detai l : Support of technical competence 
towards the customer, market ing and technical 
responsible for designated products, product l i 
nes, features w i t h i n a System Release. Product 
Management Planning and - Support. Handl ing 
of Product Subst i tut ion for product areas. Assist 
in the pr ior i t isat ion of requirements. Mainta in 
close contact t o t he customer, other ERICSSON 
departments ( internal/external) especially 
Operat ional - and Strategic Product 
Management. Specify Market adaptat ions and 
fo l l ow up development. Create and maintain 
plans/strategies fo r customer requirements/fun
ctionality. Investigate questions, problems and 
solutions for Product areas. Contract 
analysis/Tender review. Mainta in knowledge of 
the Product area and its posit ion in the market 
place. 

Start ing Date: ASAP 
Requirements: Technical or iented engineer

ing degree (Dipl.-lng.) 3 - 5 years mobi le te le
communicat ion experience. Knowledge of CME 
20 and deep technical experience w i t h BSS pro
ducts. Good communicat ion skills. Customer 
focus. Team and goal or iented. Fluent in English 
and knowledge of German w o u l d be desirable. 
Good self-management and personal f lexibi l i ty. 

Contact: ERICSSON GmbH, Human Resources 
Heike Ganz Fritz-Vomfeldestr. 14-18 40211 
Dusseldorf+49 211 534.1386 

Ericsson Telecom Sdn Bhd. Malaysia 

PRODUCT MANAGER AND 
SWITCHING NETWORK DESIGN 
• To Customer Division Celcom, Malaysia. 
Customer: Celcom is Malaysia largest cellular 
operator w i t h a market share of approx. 50% 
and more than 1 mi l l ion subscribers. Celcom 
currently operates t w o cellular networks, one 
GSM network suppl ied by Ericsson and Lucent, 
as we l l as an ETACS network supplied by 
Ericsson. Celcom is also in the midst of bui ld ing 
up a f ixed network supplied by Siemens. In re
cent years Deutsche Telekom (DT) has bought 
shares in Celcom and they are today inf luencing 
decisions w i th in Celcom th rough DT staff placed 
in Malaysia. 

Job Description: Responsible for Local 
Product Management of all switching related 
products as we l l as Switching Network Design, 
SND. Depending on customer interest o ther 
products may be handled: IN, AUC, Bil l ing 
Plat form, or basically any non-radio related pro
duct, and this makes this posit ion extra interes
t i ng . The main tasks today are Technical 

Discussions and Proposals, Technical 
Presentations and Switching Network Planning 
& Dimensioning. 

Requirements: Good product knowledge in a 
wide range of Ericsson products, particulari ly in 
GSM and preferrably also in ETACS. Selfgoing 
and able t o eff iciently communicate w i t h custo
mers on technical matters. Previous customer 
exposure is preferred. 

Contact: Inge Bursell, Product Management & 
SND, Customer Division Celcom, Ericsson 
Telecom Sdn Bhd. Memo ECM.ECMIBU, Tel +60-
3-708 7228. 

Ericsson de Bolivia Telecomunkaciones S.A., EBB 

OPERATIONS MANAGER 
• An oppor tun i ty for you tha t w a n t challenges 
and work in a f lexible and dynamic environ
ment. Ericsson de Bolivia is supplying telecom
munications equipment and services f rom all 
Ericsson's Business Areas t o the Bolivian market. 

We are looking fo r an Operations Manager 
tha t w i l l lead a depar tment currently consisting 
of 25 persons. The depar tment is responsible for 
Project Management , Logistics Management, 
Engineering, Test and Instal lat ion and Local 
Support of the radio communicat ions activities 
in Bolivia. The main responsibilities are t o lead 
the department , f requent ly visit the customer, 
and t o coordinate the operat ions activities in
ternally as wel l as w i t h subcontractors and the 
customers. 

Furthermore you should be dynamic and 
customer or iented, have experience f rom wor
king w i t h i n an internat ional , mul t icu l tura l envi
ronment , have good leadership capabil it ies, and 
have good interpersonal skills. 

You are expected t o fu l f i l l these fo rma l requi
rements: Solid experience in te lecommunica
tions. 3 t o 5 years of experience f r om support of 
mobi le te lephone systems and/or project mana
gement. Good knowledge of the Spanish and 
English languages. 

In re turn w e can of fer you a st imulat ing j ob 
oppor tun i ty in a young and dynamic organiza
t ion . 

The person w e are looking fo r should be able 
t o start ASAP. 

Contact: Magnus Anseklev +591 2 312233; E-
mail EBB.EBBKLEVememousa.ericsson.se or Ulf 
Malmerberg +46 8 757 2949 Appl icat ion: 
Ericsson Radio Systems AB ERA/AH/H Tom 
Larsson, 164 80 STOCKHOLM 

Nanjing Ericsson Comm. Co.Ltd (ENC) 

INSTALLATION ENGINEER 
• ENC now needs an Instal lat ion Engineer ex
pert for a long te rm contract, since the business 
is developing very fast in the region. 

The instal lat ion engineer ing depar tment is 
responsible for A - , B-pack mater ia l order ing, 
and C-module product ion for GSM and DCS 
1800 mobi le system. The depar tment also hand
les some PSTN work . 

A suitable candidate shall have deep 
Installation Engineering and PLEASE system ad
ministrat ion knowledge including the abi l i ty t o 
transfer this knowledge t o local employees. 

This posit ion is a one year contract in Nanjing 
China. 

Contact: ENC/O/PC Jan-Owe Johnsson, Phone 
no. +86 25 210 1188 ext. 3011, Memo-ID: 
ETC.ENCJOJO or Anny Liang D o n g w e i , Phone 
no. +86 25 210 1188 ext. 2153, Memo-ID 
ETC.ENCANNY. Appl icat ion: Jan-Owe Johnsson, 
Memo-ID: ETC.ENCJOJO, fax: + 86-25-210 11 99 

The Research and Development centre 
Nuremberg/Germany, Radio Communication is 
looking for 

SOFTWARE DESIGNER 
• You wi l l design, specify, implement, verify 
and integrate sof tware for Mobi le Terminals. 

As a suitable candidate you have a Bsc equi
valent fo rmal educat ion in electrical engineer
ing or computer science and experience in the 
design of real-t ime sof tware, ideally in the area 
of Mobi le Phones. Knowledge of Mobi le 
Communicat ion standards like GSM or DECT is a 
clear advantage. 

ENGINEER FOR 
SOFTWARE VERIFICATION 

• To verify the sof tware of Mobi le Terminals 
you specify and implement test procedures, 
work ou t concepts for test ing and part ic ipate in 
the test execution. 

As a suitable candidate you have a Bsc equi
valent formal educat ion in electrical engineer
ing or computer science and experience in sof
tware development. Knowledge o f Mobi le 
Communicat ion standards like GSM or DECT, ex

perience in test ing communicat ion protocols or 
in the design o f te lecommunicat ion terminals 
are a clear advantage. 

You w i l l w o r k on varied tasks in an interna
t iona l team. For bo th positions the abil i ty t o 
communicate in English, bo th spoken and wr i t 
ten is essential. 

Contact: R & D Centre Nuremberg Radio 
Communicat ion Norbert Lechner Manager 
Human Resources Dial: 0911/5217-111 Memo: 
EED.EEDNLE or R & D Centre Nuremberg 
Software Gerd Feldmann Group Manager Dial: 
0911/5217-250 Memo: EED.EEDGFE 

Ericsson Research Canada, Montreal 

WEB INFOMASTER 
• The In format ion Systems Support team is loo
k ing fo r a W e b Infomaster w h o wi l l help bu i ld 
and mainta in the LMC Intranet/ Internet infra
structure in order t o fu l f i l l LMC and RMOA 
needs, and al ign w i t h the organizat ion stan
dards. The Web Infomaster wi l l also communi
cate rules and guidelines t o t he users, gather 
thei r requirements and provide them w i t h gu i 
dance. 

We are look ing for a candidate w i th good 
analytical skills, w h o is very structured and has 
good work ing methods. You should have at 
least t w o years experience in managing infor
mat ion on an Intranet Web o f a large size and 
have t ho rough knowledge of HTML. You are a 
team player w i t h solid communicat ion skills in 
English and a m in imum average French. 

Contact: Héléne Schwelb (LMCHESC) in Human 
Resources or Christian Lague (LMCCHLA). 

LOCAL SUPPORT ADMINISTRATOR 
FOR PLEX DEVELOPMENT 
• As a Local Support Administ rator for PLEX 
Development your main tasks include: 
Installation and administ rat ion o f all sof tware 
components of the APS tools and JDI p la t fo rm 
(Clearcase, etc.). Support users w i t h usage ques
t ions and concerns related t o the p la t form. 
Participate in t he UNIX, PC administrat ion, as 
we l l as ne twork ing discussion tha t can have an 
impact on the p la t fo rm. 

As a suitable candidate you w i l l have the fo l 
low ing qual i f icat ions: A bachelor's degree in eit
her the computer f ie ld or electrical engineer ing. 
A t least one year o f experience as a UNIX admi
nistrator (Sun Solaris) as we l l as at least 6 mont 
hs of experience as W i n d o w NT administrator. 
Solid knowledge o f script p rogramming. You 
must have good analytical capabilities, good 
work ing methods and good inter-personal skills. 

Contact: Héléne Schwelb (LMCHESC) in Human 
Resources or Christian Lague (LMCCHLA). 

Ericsson Ltd, UK 

CS022 TECHNICAL TRAINING 
INSTRUCTOR, HASLEMERE, UK 
• This is an oppor tun i ty t o j o inn a professional 
Training Team based in t he new Training Centre 
at Haslemere, Surrey, in the UK. It also presents 
an oppor tun i ty t o travel t o overseas markets, 
presenting standard and customised t ra in ing 
events t o customers and Ericsson staff 

The role also involves revising courses and as
sisting in the development of new or customi
sed courses t o meet the needs of the customers. 

An open, f r iendly atmosphere, a specialised 
career plan, rural surroundings and a chance t o 
make a real di f ference t o the business are some 
of the benefi ts of this vacancy. 

Degree qual i f icat ion, 2 years' d ig i ta l comms 
experience and knowledge of switching, data, 
SDH and Radio are necessary. 

Contact: ALAN MCDERMOTT et l .e t lanmtSme-
mo.ericsson.se 

CS956 CUSTOMER 
TRAINING OFFICER 
• A n oppor tun i ty t o j o i n a professional 
Training Team based in t he new Training Centre 
at Haslemere, Surrey in t he UK. This role invol
ves del iver ing standard technical t ra in ing cour
ses t o external customers at t he Training Centre 
and customer sites, involving extensive travel 
t h roughou t the UK and there fore a need t o be 
accessible t o bo th Haslemere and London and a 
wil l ingness t o wo rk away f r om home. Under su
pervision, wi l l assist in the development of new 
or customised courses. 

Five years' wo rk experience w i t h basic tele-
comms knowledge, experience o f del ivering 
t ra in ing , knowledge of w indows appl icat ion 
and the abil i ty t o wo rk on o w n init iat ive and 
communicate at all levels is desirable fo r this ro
le. 

Contact: ALAN MCDERMOTT et l .e t lanmt©me-
mo.ericsson.se 

CS985 TEST PLANT ENGINEER 
(AXE, MD110& AIRLINE) 
• This role, based in the UK, covers almost all of 
Ericsson's currenttelecommunicat ions systems 
on sale in the UK. It includes, def in ing and im
p lement ing processes and procedures in rela
t ion t o specification, order ing, installation, con
f igura t ion and maintenance of AXE10, MD110, 
ACD, SHD & Air l ine equipment for t ra in ing pur
poses. 

Experience of test ing or mainta in ing te le
communicat ions equipment is needed, as is ex
perience of managing a cost budget. 

Contact: JOHN GRIFFEN etl.et l jgn©memo.erics-
son.seEricsson Ltd, UK 

ARE YOU SOMEONE WITH -. TECHNICAL TRAI
NERS ERICSSON TECHNICAL TRAINING CENTRE 
HASLEMERE, SURREY, UK 

• Presence, personality and great communica
t ion skills? We're look ing for good communica
tors w h o come in all shapes and sizes, irrespecti
ve of background and w h o tend t o display simi
lar basic qualit ies. Highly intel l igent, quick t o 
learn and curious about people, you w i l l possess 
a posit ive and ou tgo ing manner. You work wel l 
in a team, but also stand ou t f rom the c rowd. 

We're looking for Technical Trainers w h o wi l l 
work w i t h our extensive customer base in the 
UK and abroad, teaching them how t o use our 
highly f lexible systems and products in transmis
sion, switching and mobi le telecomms technolo
gy. Trainers work closely w i t h our customer, so 
you w i l l be expected t o demonstrate excellent 
technical and human relations skills. You w i l l al
so be responsible fo r course development and 
customisation. Mainta in ing a general overview 
of customer care w i l l also be an impor tant part 
o f your role. 

You w i l l have have a good knowledge of 
Transport Network applications in SDH or PDH 
or W D M telecommunicat ions networks, applica
t ions and systems in GSM, IN, ATM, C7 or Private 
Networks, probably gained f rom an engineer
ing role. If you are interested in the challenge 
of t ra in ing others in this leadingedge technolo
gy w e w o u l d be pleased t o hear f r om you . 

As much o f our wo rk takes place on cl ient si
tes, you w i l l be expected t o travel extensively 
w i t h i n the UK and overseas. 

In re turn you can look fo rward t o a st imula
t ing and chal lenging role in an unrival led wor
king envi ronment where you wi l l receive exten
sive, ongo ing t ra in ing and development. 

If you are interested in applying or w o u l d like 
fu r ther in format ion about these positions plea
se contact: 

Contact: Marie McDonough, tel +44 1403 
277556, memoid ETL.ETLMEMH or Emma 
Knapp, te l +44 01483 407358, memoid ETLETLE-
AKP 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

MANAGER 
HARDWARE SERVICES, RS0 
• We w i l l start t w o Regional Service Offices 
(RSO), one in Kuala Lumpur and one in Dallas. 

The purpose for this is t ha t we w a n t t o ensu
re tha t the Hardware activities in the region 
meets t he customer demands and t o cont r ibute 
t o the opt imisat ion of operat ion, system availa
bi l i ty and prof i tab i l i ty of RMOG customers. 

We also wan t t o assure tha t the (M)LC:s w i l l 
be able t o offer, sell and deliver Hardware 
Services in an effective and prof i table way. 

Your main task as Manager Hardware 
Services-RSO is t o secure the supply chain fo r 
Hardware Services by designing, implement ing, 
mon i to r ing and improving processes and proce
dures for this. 

This includes the who le supply chain f rom 
customer t o Repair Centre (RC), including 
Regional Logistic Centre (RLC) and in some cases 
the (M)LC. 

It is also your responsible to implement mea
surements and f o l l ow up the Hardware supply 
against contractual agreements and t o make su
re t ha t t h e stock levels are r igh t at RLC. 

You w i l l also have a funct ion as Market ing 
and Sales support and give support t o (M)LC in 
establishing new customer agreements and 
help them w i t h presentat ion o f Hardware 
Support supply process. 

You w i l l report t o LY/DC w h o is the SAU ma
nager and t o the RSO manager w h o is consoli
dates t he activities in the region. 

We w a n t you to have a Bachelor of Science, 
or equivalent, and a min imum of 3 years rele
vant operat ive experience, sound business com
petence and a good knowledge of the market 
s i tuat ion, i.e. Ericsson customers and compet i 
tors. 

You need t o have good communicat ion- and 
logistics skills. 

Contact: Göran Kördel phone +46 8 757 5708, 
memoid ERAC.ERAGK, Rickard Slettmyr phone + 

http://EBBKLEVememousa.ericsson.se
http://mo.ericsson.se
http://mo.ericsson.se
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46 8 757 0766, memoid ERAC.ERARISL or 
Charlotta Rydgren, Human Resources, phone 
+46 8 404 2807, memoid ERAC.ERACHAS 
Application: Ericsson Radio Systems AB LY/H 
Charlotta Rydgren, 164 80 STOCKHOLM 

Ericsson A.S., Arendal, Norway 

The Software Supply Centre, SSC, in Norway has 
been given the Regional responsibility of sof
tware verification and support of fixed 
networks within the Nordic region. This implies 
activities such as AS-Verifiation, AS-
Maintenance and AS- Replacement for our 
customers, the local Ericsson companies, within 
that region. 
We are situated in Arendal, a small town along 
the South-coast of Norway, 250 km South-West 
of Oslo. We are looking for: 

EXPERIENCED TROUBLE SHOOTERS 
AND TESTERS 

ON LONG TERM CONTRACTS TO SSC, NORWAY. 

• You are an Ericsson employee, open minded, 
highly motivated individual with focus on shar
ing competense to others and AXE test experi
ence for at least 3 years. This expertise would 
preferably be from a fixed network (AXE Local 3 
and Local 4) background. 

Job description: As a tester you will be inclu
ded in the team responsible for the Test-process. 
This includes activities such as test design and 
test execution. The trouble shooters will sup
port the test- and maintenance team and solve 
problems connected to those activities. 

Contact: Finn Helgesen (memoid: ETO.ETOFH, 
email: etofh©eto.ericsson.se) or Ann Elisabeth 
Ludvigsen (memoid: ETO.ETOAEL, email: eto-
ael©eto.ericsson.se) telephone: +47 37051000 

Ericsson Telecom AB, Public Networks Customer 
Services 

I0G SPECIALISTS, 
DALLAS, MELBOURNE, RIJEN 
• The Global Response Center, operating in 
Melbourne, Dallas and Rijen is seeking to 
strengthen it's current competence teams deli
vering support knowledge to our customers. 
You will be experienced and capable in hand
ling serious, or highly technical issues associated 
with IOG and it's related products such as FTAM, 
X25, etc. IOG-20 knowledge would be an advan
tage, as would the attitude in growing your 
own knowledge within our competence groups. 

We will provide you with a supportive envi
ronment to develop yourself by exposure to IN 
Service problems. New Projects, and handling 
new products such as the Adjunct Processor 
with other like minded technical specialists. 

Grow your competence! Thomas Wahlman 
(ETXT.ETXTWAH) +46 8 719 9077 Dave Eales 
(ETM.ETMDES) +31 161 249362 Peter Dicksson 
(EUS.EUSDCKN) +1 972 583 1356 Andreas Luiga 
(EPA.EPAADL) +61 3 9301 1814 

Ericsson Telecom AB Public Networks Customer 
Services 

APZ SPECIALISTS, 
DALLAS, MELBOURNE, RIJEN 
• The Global Response Center, operating in 
Melbourne, Dallas and Rijen is seeking to st
rengthen it's current competence teams deliver
ing support knowledge to our customers. You 
will be experienced and capable in handling se
rious, or highly technical issues of an APZ natu
re, and should have experience in handling APZ 
problems of AZP 211,212, including P2 pro
ducts. Experience in APZ 212-20 or AS upgrades 
would be an advantage. 

We will provide you with a supportive envi
ronment to develop yourself by exposure to IN 
Service problems. New Projects, and other like 
minded technical specialists. 

Grow your competence! 

Contact: Thomas Wahlman (ETXT.ETXTWAH) 
+46 8 719 9077 Dave Eales (ETM.ETMDES) +31 
161 249362 Peter Dicksson (EUS.EUSDCKN) +1 
972 583 1356 Andreas Luiga (EPA.EPAADL) +61 
3 9301 1814 

Ericsson Telecomunicazioni S.P.A., R&D Division, 
Rome 

SYSTEM TEST LEADER 
• Job activities: Test Analysis, BAT Analysis, ST 
Planning, Competence required : AXE knowled
ge on system level, TLC network and system 
background. At least 4 years of experience in 
AXE projects. English knowledge is mandatory. 
Successful candidate will be employed as team 
leader in System Verification of ERICSSON stan
dard projects. 

SYSTEM TESTERS 

• Job activities : Test Description, Test 
Execution, BAT, Trouble report production. 
Competence required : AXE knowledge on 
system level, TLC network and systems back
ground. At least 2/3 years of experience in AXE 
projects. English knowledge is mandatory. 
Successful candidates will be employed in the 
teams currently working in System Verification 
of ERICSSON standard projects. 

TC, SPECIALIST 
• Job activities : CNG Packaging and assembling 
Competence required : Axe Products knowled
ge, data transcript and SW production experien
ce. At least 2/3 years of experience in AXE pro
jects in the TCM area. English knowledge is 
mandatory. Successful candidate will be 
employed in the System Verification team ac
ting as CNG packaging responsible. 

Contact: Sergio Caldarelli EITA.TEICALD 
Application: TEI Via Anagnina,203 00040 Rome 
Italy, fax +39/6/72583127 tel.+39/6/72583007 

Ericsson Inc. US 

Local Product Management for CMS40 BSS in 
Dallas/ Richardson is looking for a Product 
Manager for the BSC node. 

PRODUCT MANAGEMENT 
• Some examples of work functions are: 
Proactively manage all product issues on CMS40 
BSC such as functionality in system releases. 
Produce requirements on new functionality in 
BSS area. Manage ordering information and in
formation flow to regions. Produce planning 
letters and presentations for new functionality 
in BSS area. 

Since this requires strong experience persons 
applying should have a minimum of 2 years of 
CMS40/ CME20 BSC experience. The work also 
includes plenty of customer contacts. A Masters 
degree in EE or similar is a requirement. Fluency 
in English is also a must. 

Contact: Nikki King, Phone +1 972 583-7190 or 
Mats Wallen +1 972 583-0043 

Ericsson Communications Ltd, New Zealand 

SWITCH PERFORMANCE ENGIN 
• A vacancy has arisen for a Switch 
Performance Engineer within ENZ - Radio 
Systems, Network Engineering Group, based in 
Wellington, New Zealand. 

Ericsson New Zealand has a close working re
lationship with its main customer Telecom New 
Zealand, who is very focused on network quali
ty improvement and the implementation of 
new features and services within its D-AMPS cel
lular network to gain competitive advantage. 

The position is responsible for maintaining 
and implementing a network quality improve
ment programme for Telecom New Zealand's D-
AMPS cellular network. This includes represen
ting ENZ as itsTPIP (Total Performance 
Improvement Programme) Champion and im
plementing performance audits according to 
TPIP concepts and processes, coordinating and 

implementing Switch Performance Reviews and 
other network performance audits of each MSC 
(and also other non-AXE or UNIX nodes), provi
de troubleshooting specialist support for 
network problems, maintaining regular contact 
and a working relationship with Telecom NZ 
staff. 

I am particularity interested in people who 
have: CMS8800 AXE specialist experience, a qua
lity focus within their everyday work program
mes, knowledge of Ericsson's global TAC and 
FSC support organisation, an understanding of 
PROPS project management processes, good 
verbal and written communication skills, the 
ability to work both independently and as a 
member of a team. 

Contact Ericsson Communications Ltd. 
Attention: John Kliffen P.O. Box 11-745 204-206 
Thorndon Quay Wellington New Zealand ME
MO-ID ENZ.ENZJNKN 

Ericsson South Africa (Pty) Ltd 

SS AND BSS SYSTEM 
SUPPORT EXPERT 
• The Southern African markets are developing 
rapidly. Ericsson has been very succesfull in the 
region. The new networks will be live shortly 
and will be supported from South Africa. 

To strengthen our support organisation we 
are looking for one SS and one BSS System 
Support Expert for a long term contract in 
South Africa. 

OBJECTIVES: To provide technical expert sup
port to Ericsson's customers and Field Support 
Centre within the coverage of the field support 
area. To be accountable and responsible for the 
efficient running of the System Expert function 
within FSC in order to reach a higher level of 
customer satisfaction. 

RESPONSIBILITIES: To assist in building up the 
expertise and to transfer knowledge within the 
department. To make judgement of the most 
efficient way, technical and economical, to solve 
a problem. Full reporting shall be done. 

MAIN TASKS: To review, develop and improve 
the procedures in Field Support. To ensure that 
all activities within the department meet the 
Ericsson Quality standards. To identify, investi
gate and report or solve problems of a complex 
nature in the both hardware and software. To 
be able to explain highly technical issues to dif
ferent levels within the organisation. To be part 
of the 24 h emergency service if appointed. 

REQUIREMENTS: Degree in Electronic 
Engineering/Telecommunications or equivalent. 
A minimum of five (5) years relevant experience 
working in the telecommunications/computing 
industry where at least three (3) years has been 
working for Ericsson within testing or customer 
support of CME20. 

System skills (respectively SS and BSS) as good 
knowledge of e. g. switching, traffic concepts, 
telecommunications networks, inter-exchange 
signalling, GSM900/1800 Radio environment 
(Cell Planning and Fault finding), AXE 10 
Operations and emergency recovery procedures 
and product functional demands. 

Have a sound knowledge of the CME20 
Switching System, trouble shooting and trouble 
report handling, CN-A and CN-I handling and 
correction implementation. 

System Expert needs to be familiar with the 
product structure at a level equivalent to the 

m 

components of a function block (hardware and 
software functions). 

Knowledge of MIN (Mobile IN) applications 
and complimentary products as VMS and SMS-C 
applications is an advantage. 

Personal skills as a thorough and methodical 
approach to work, be able to work as a team 
member, perseverance in tracing and proving 
the existence of faults, be flexible and responsi
ve to changing work patterns and demands. 
There will be a need to travel in Southern Africa 
at short notice. 

Very good knowledge of English is a must. 

Contact/Application: Riku Vastela, Memoid 
ESAESARIKU, phone ESA +27 11 283 2000. 

Ericsson Eurolab Deutschland, GmbH, Aachen 

The EEDIXJD is the department within Circuit 
Switching Systems (CCS) system house for 
system level activities. CSS is responsible for the 
Switching Systems node in CME20 and CMS40 
mobile networks. Here at EED we have the ove
rall Circuit Switching Systems responsibility for 
CME20 & CMS40. Due to further expansion we 
are looking for people to work in the system 
management as 

SYSTEM MANAGEMENT ENGINEERS, 
"CIRCUIT SWITCHING SYSTEMS" 

• We are working with the following mobile 
applications: GSM 900, 1800 8.1900 systems. 
Global and regional satellite network applica
tions. Studies about GSM MSC evolution. UMTS. 

System Management focuses on a range of 
system level tasks which are necessary to ensure 
progressive development of Ericsson's CME20 & 
CMS40 switching nodes. This work involves a 
broad range of activities including RS writing, 
system investigations, standardization and 
system level tasks related to system dimensio
ning and platform management. 

Please refer to the department homepage in 
the www for further information about the de
partment's activities 
"http://www.eed.ericsson.se/services/eed-x-
d/Welcome.htmr 

Suitable candidates possess a relevant engi
neering degree (e.g. telecommunications, 
electrical, or software engineering) with a mini
mum of 3-5 years of AXE development or tes
ting experience, and preferably at least 2-3 
years of experience in system-level technical de
velopment or testing. Experience with GSM or 
other mobile telephony development is advan
tageous, but not absolutely necessary. Good 
analytical skills are essential. 

Good cooperation, verbal and written com
munication skills are important human skills. 
Experience in working in close customer rela
tions would be advantageous. If you have ques
tions and/or are interested, please refer to your 
colleagues: 

Contact Pieter van Rijnsoever, tel: +49-2407-
575-172, Memo: EED.EEDPVR. Andreas Thuelig. 
tel: +49-2407-575-246, Memo: EED.EEDANT, 
Doerte Kaulard, tel: +49-2407-575-163, Memo: 
EED.EEDDKA (Human Resources). 

The AXE Mobile Network department 
within our AMC System House, will reinforce 

our System Integration unit for the AXE Mobile 

köp • sälj • hyr • byt • ge bort 
gratis för anställda i Eri 

Sänd in din annons på memo till LME.LMEJOB. Senast två veckor före önskat införande! 
Marknadsplatsen publiceras, om det finns tillräckligt med annonser, i varje nummer av 
Kontakten. Annonsering är öppen för Dig som är anställd i Ericsson och kostar ingenting. 

BOSTADSMARKNADEN 

UTHYRES: 

SÄLEN-TANDÅDALEN/HUNDFJÄLLET. 
Centralt och vackert läge, 700 m til l liftar
na (33 st) i Tandådalen, invid turspår, 
gångavstånd t i l l alla nöjen. Två äkta t im
merhus, nya fräscha med 4/8 bäddar, alla 
bekvämligheters skidbod. Även 6 bäddar, 
bastu. Rök- o. djurfr i t t . Uthyres veckovis/ 
weekend/ kortvecka. Ledigt v 14, 16,17, 
18. Ring 070-549 3227; 08-719 3227 (a); 
memo: LME.LMERISE; 

BLEKINGE, KARLSKRONA. Stor tomt 
med gångavstånd ti l l bad och golfbana 

(Trummenäs GK). 3 rok, kyl, frys tvättma
skin och wc. Uthyres juni t i l l oktober, 
veckovis alt längre perioder. För informa
t ion eller bokning ring: Rolf Wihlborg t fn : 
046-146735 eller Thomas Wihlborg me
mo: ETM.ETMTHWH 

ÖNSKAS HYRA 

4 ROK i innerstan. Möblerad eller omö
blerad, minst 1 år. 
Rök-, djur- och barnfri. Kontakta Marlene 
på memo ERA.ERAMTRU, 
telefon 08-585 305 47. 

Liten lägenhet 1 el 2 rok önskas hyra. 
Brådskande. Kontakta memo: 

ETX.ETXADEM eller tel 08-681 29 67, 08-
647 76 19. 

TILL SALU 

Bosch Hushållsassistent med tillbehör 
400:-. Vedspis BOLOINDER emaljerad 
front 30cm bred 1200:- Expansionskärl i 
plast ca 60I 200:- Fristående kylskåp 100:-
Tel 7199760 bost 183821 MEMOid ETXHJL 

Brio liggvagn med tillbehör i himmelsblå 
skinnimitation valskött 700:-
Haglövs ryggbärmes anv.2 mån. halva 
priset 550:- Magbärsele himmelsblå 150:-
Tel 7199760 bost 183821 memoid etxhjl 

http://www.eed.ericsson.se/services/eed-x-
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Core (AMC). The AMC consists of the core sub
systems that are common to the mobile applica
tions CME20, CMS30, CMS40 and CMS88. For 
more information 
see:http://www.eed. ericsson.se/international/am 
cl 

The system Integration unit will have as main 
responsibilities to perform integration verifica
tion of the AMC product components and have 
an active role in AMC customer support activiti
es. The unit will furthermore also be responsible 
for integration verification project both on 
main (AMC) as well as subproject level. These 
projects perform in an international and intra-
culture environment and is covering a vast 
range of development areas at the leading ed
ge of technology, such as ISDN and Internet ac
cesses. To strengthen our activities we are loo
king for 

SYSTEM INTEGRATION & 
CUSTOMER SUPPORT ENGINEERS 

• Your main authorities and tasks are: 
Definition of the prerequisites to perform a ve
rification of the test object on AMC level in 
both target and simulated environment. 
Performance of the System Integration execu
tion and reporting of the result verification. 
Trouble shooting. 

As a suitable candidate you have good know
ledge of mobile telepho ne systems, you are 
flexible, show initiative and have good commu
nication & cooperation skills. The ability to work 
under pressure is also an important personal qu
ality. Furthermore, fluency in written and spo
ken English is required. Experiences from 
System Verification/Test and/or Customer 
Support is a clear advantage. 

SYSTEM INTEGRATION TEST LEADERS 
• Your main authorities and tasks are: Plan, 
control and report System Integration activities 
for AMC projects. Initiation and coordination of 
subproject planning and reporting. Initiation of 

reviews of the System Integration document. 
Technical approval of the subprojects System 
Integration plans and reports. Selection of test 
environment (simulated or target). Performance 
entry and exit criteria checks. Coach the team. 

As a suitable candidate you have good know
ledge of mobile telepho ne systems, you are 
flexible, show initiative and have good commu
nication & cooperation skills. The ability to work 
under pressure is also an important personal qu
ality. 

Furthermore, fluency in written and spoken 
English is required. You should be familiar with 
System Verificatio/Test and/or Customer 
Support. Previous managerial experience, e.g. 
as Project leader/Testleader is a clear advantage. 

Contact: EED/H/R Doerte Kaulard, Memo-
ld:EED.EEDDKA, Tel +49 2407 575 163 EED/U/TV 
Mats Erlandsson, Memo-Id EED.EEDMERL, Tel 
+49 2407 575 635 

Nippon Ericsson K.K - Japan 

SECURITY MANAGER 
• The IS/IT department is serving all Ericsson 
users in Japan, close to 850. We are responsible 
for quality in our wide area network and access 
to all local area network resources. 

We have our operations divided into six re
sponsibility areas, where security is one new 
established function. We are now looking for a 
Security Manager who will be responsible for 
the owerall physical and logical security within 
NRJ. 

ABOUT THE JOB: As a Security Manager you 
will do and review security audits and work 
with action plans to improve the security. You 
will maintain a user friendly and efficient infor
mation security according to Ericsson's security 
policy. Advice and guide NRJ in all kind of secu
rity issues. You will represent NRJ in a Security 
work group and be the receiver of all company 
information regarding security related issues. 

QUALIFICATIONS: You need good knowledge 
of Ericsson's IT policy and guidelines and a bro

ad understanding of inter networking principles 
and security issues. Practical experience of " f i 
eld" security work. You also need practical ex
perience of small project leadership. You must 
have a service oriented attitude and a true in
terest in security issues related to modern infor
mation technology as well as traditional physi
cal security. Of course you need good skills in 
verbal and written English. 

Contact: Dennis Keyson, Manager IS/IT,memoid 
NRJ.NRJDKEY.phone+81 3 3221-8902, Kerstin 
Halen.Human Resources.memoid NRJ.NRJ-
KERH.phone +81 3 3221-8205. Application: 
Kerstin Halen.Human Resoutces, Nippon 
Ericsson K.K .Kioicho Fukudaya Building,6-12 
Kioicho.Chiyoda-ku.Tokyo 102 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

RMOG HW Services is responsible for provisio
ning of spare parts and repair services for all 
RMOG products. This includes product manage
ment as well as supply. In order to be an excel
lent supplier of HW services it is very important 
to prepare new and existing hardware for re
pair and service. We are now looking for a ma
nager for this function 

MANAGER-
HW SERVICES PREPARATION 
• Responsibilities: Ensure repair capability of all 
new products and administration of old accor
ding to the process for HW Service preparation. 
Prepare spare parts, repair and demands on lo
gistics for hardware products. Ensure product 
information needed for supply of HW Services. 
Assist in the establishment of new Repair 
Centres. Give technical support to the Repair 
Centres. Follow-up of repair statistics. Ensure 
service ability on third party products. 

The unit will consist of around 12 persons. 
Requirements: Masters degree or equal. 

Experience from technical work. Working expe
rience from service is preferable. Experience 
from leadership is also to prefer. 

Contact: Göran Kördel, tel. +46 8 757 5708, me
mo-id ERAC.ERAGK or Charlotta Rydgren, tel. 
+46 8 404 2807, memo-id ERAC.ERACHAS 
Application: Ericsson Radio Systems AB, LY/H 
Charlotta Rydgren, 164 80 STOCKHOLM 
ERA/LY/DC Göran Kördel 1997-10-17 

Ericsson Radio Systems AB, Kista 

Business unit Cellular Systems - American 
Standards (RMOA) develops and markets com
plete wireless communication solutions based 
on the DAMPS/AMPS standard. Presently, near
ly 50% of the world's wireless subscribers are 
connected to D-AMPS/AMPS systems. 

PROJECT MANAGER -
BUSINESS SUPPORT SYSTEM 
RMOA is one of the fastest growing Business 
Units within Ericsson. One of our major chal
lenges is to streamline the processes and the bu
siness support systems. 

70ur department's mission is to provide busi
ness applications to facilitate world-class IS sup
port for the global RMOA TTC (Time To 
Customer) process. 

• You will be working with the process teams 
and the users in identifying the most critical in
formation management needs and run projects 
aimed at implementing new and improved 
systems. We work with internal and external 
IS/IT units in the development projects and for 
maintenance of our systems. 

The candidates should have: MSc, MBA or 
equivalent. Experience from project manage
ment, business analysis or system development. 
Ability to drive projects under tight time sche
dules and maintain excellent relationships with 
project members. Good written and spoken 
English. 

Contact: Marie-Josee Leblond, phone: +46 8 75 
72163. marie-josee.leblond©era.ericsson.se 
Application: Ericsson Radio Systems AB AH/H 
Henrik Bergqvist, 164 80 Stockholm 

"Do you have what we need? tf 

Ericsson Software AB is a leading company within 
Ericsson working with mobile and business 
communications and the convergense with fixed 
telecom. By providing systems, applications, products, 
services and private networks we create opportunities 
to our cutomers.. 

Ericsson Software has its headofftce located in 
Karlskrona. We are today approx. 800 employees 
working in the environment Unix, NT and C/C+ +. 

Product Marketing of BMX. 
Do you want to be part of an offensive team 

that actively strives towards developing the 
BMX's potential and possibilities? 

We are an unit within Ericsson Software 
Technology AB working with BMX, an access 
product in the Ericsson VPN solution. This 
work includes marketing of the product towards 
account managers for global operators, both in 
Sweden and at Ericsson's local companies. 

With BMX - with its strength in protocols 
and signalling - as part of their net solution, 
new scenarios open up and enable global 
operators to connect customers in almost every 
country. 

As technical product marketing manager 
you will among other things work with: 
H creating and spreading market knowledge 
M offerings 
M customer presentations and seminars 
B contract negotiations 
H pricing 

You are result and market oriented with a 
background in telecommunications, preferably 
with a masters in engineering or industrial 
economy. Experience in signalling, net 
solutions, and marketing is considered an 
additional qualification. 

You are fluent in English, verbally and in 
writing, and convincing in your communication. 
To enjoy working with us you must be able to 
take initiatives, handle stress, and manage 
several activities simultaneously. 

We work on a global market, and business 
trips and international contacts are natural 
activities in this position. 

Customer Service - Support Engineer, 
MD110/BMX. 
WANTED! 
You who are devoted to service, goal directed, a 
driving force, and has the ability co-operate. 

We are a cheerful group, about 20 people, 
that are responsible for making requirements, 
developing, and sustaining the BMX. We will 
now take another step and also undertake level-
3 support of the BMX. 

The BMX is used as a traffic concentrator/ 
protocol converter in larger VPNs (Virtual 
Private Networks), and most of the problems/ 
issues that turn up are related to different kinds 
of signalling problems. We work on a global 
market, and business trips and international 

Ericsson's 100,000 employees are active in more than 130 countries. Their combined expertise infixed 
and mobile networks, mobile phones and infocom systems makes Ericsson the world-leading supplier in 
telecommunications. WWW.ericSS0n.Se/SE/ 

contacts are natural activities in this position. 
You who feel like joining our crew are 

probably experienced in the MD110 and/or 
customer service/support. You also have an 
understanding for the problems that may occur 
when different net elements are to co-operate in 
a VPN. 

DOES THIS SOUND INTERESTING TO Y0UP 

For further information, please contact: 
Roger Svensson, phone +46-(0)455-39 59 24 
E-mail: roger.svensson@epk.ericsson.se 

or/and 

Product Marketing: 
Thomas Remle, phone +46-(0)455-39 52 71 
E-mail: thomas.remle@epk.ericsson.se 

Customer Support: 
Anders Hammarlund, phone +46-(0)455-
39 59 23 
E-mail: anders.hammarlund@epk.ericsson.se 

Send your application including CV to: 

Ericsson Software Technology AB 
Human Resources 
Box 518 
371 23 Karlskrona 

E-mail: job@epk.ericsson.se 
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